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Dm 24 dm nes intogs staden San 
Juan af insurgenterna under beial 
af deras general Pino Guerra. Re
dan i fredags blefvo insurgenterna 
anfallna af regeringens trupper, 
hvilka återeröfrade staden och ut*

lin Gustaf 11 Adolf-kyrka i 
Vå initiativ af den år

THE O V ER-SE AS LIMITED 
anlände till Vancouver precis på Amerika, 
tiden efter att halsa tillrygg alagt

UPPROPIbitar, samt dec, där Thom« ock Pi lördagskvällen utbröt ca or- 
TraÅk legat, igenfyllt», »å att den kaaartad stortn, »om under nat- 

är alldeles rak. Dessutom ten alltmera tilltog i styrka, hvad-”Ischtars klagan. 1 Vhilodltlphiai organiserade 
lutherska Augustanaför- 

kommer en kyrka åt
Käre landsman!KUNn

har badhusområdet ordnats till en an kaptenen beslöt vänta och gå 
nsåigt vacker park med planterm- in under land. Man befann sig dä 

sträcka sig tram tul 250 mil norr om Sdkirk, i närhe*

2,070 mil på ut timmar.
Du har förmodligen kommit hit 1 

tanker, att förbättra dm ekonomi
Ma gande t .ti stål medelst tlvn elvkm 

värt säa processen, skall arJäggas i nar- 
lhn barndoms hvt<rn af Ottawa såsom ett resul

tat a! Dr. Haanells experiment.

FUr Canada af fatt or A J.
ityacn

samlingt-n 
Gustaf AdoUs minne att där bETT STÅLVERK för irumbnn

bron; fontän, blomstergruppcr, val- ten ai Swampv Island. Brottsjö- 
skötta gräsmattor och t rad. Där *rna vräkte emellertid med sådan 

(balen» ö, icfc ha osUrtundsboma en trvfbg kraft öfver båten, att den började

ska ställning.
du ha lycka och framgång 
stora, rika land! 
kyrka hälsar dig \ alkommen

Af ven i detta land unnar dig 
Herren ett andligt hem, ty han vet 
att du lör dra välfärds skull bebvf-

dreKo insurgenterna.
1 lördags å. d. utfärdade pnttm 

dent Palma upprop för bildande af 
en nationalmilia af infanteri och kav- 
vkdlen att samarbeta med de rtgu 

Milissoldaterna

De nönliga pämiingemedkn
för företagets realiserande ha bör-Mcd mig all karlek Hysta* uran 

jorden
Att hos mig dröja ett I . ----  - Bl—.,
Uoe intets vol till frost ,r laga: promenadplats, dar graUsmusik ut remna och laka, och nar elden un-

lor * ett par gåuger 1 veckan, och der anvpannorna släckts, dref bå-
Oih rarM. manskor i,la I. i !tn där. ivriinkaiBgar kuoea li» Iran ten redlöst omknng på vågorna.

j kaféet 1 badhuset, aiven det om Man klargjorde båtarna. 1 den ena
båtm frago tio personer rum, i 

Kapten John 
aren. Howes; Flora MacDonald, uppas- 

Voba Johnson, kokerska;

jat insamlas och flera frikostiga 
donationer ha gjorts. Den gamla 
Gloria Dei-kyrkan 1 Philadelphia, 
hvilken äldsta svenska kvrka i A- 
merika de senaste decennierna dis
ponerats af en amerikansk för
samling, kommer snart att rifvas 
för att lemna plats åt den plane
rade Gustaf II Adolf-kyrkan

BR AN* IHJN. Siadsfull ma ktige 
och järnvägsbolagen haft a nu ef
ter mlcm om och men kommit öf-

V orden liära trupperna* 
utlofvades en dagaflömng af $2.

I lördags eröfrade ett band på 
100 rebeller staden Las Lajes i pro
vinsen Santa Clara och togo sta
dens skattkammare med $8,ooo och 
alla hästar i staden i besittning.

Sedan den uppbådade landtmili- 
sen börjat samlas, hafva rebeUer- 
na blifvit slagna i de flesta batal- 

förliden vecka.

ver ett sådai-t bem. Din barndoms 
kyrka med sina oförgätliga min
nen är dig till mötes för att J»a 
ditt modersmål gift a dig tröst och 
vederkvickelse
bland främlingar. 1 din kyrka och j nt fo; samlad. ; li.runt r.ikn.ule
ditt modersmål tager du det kara

verens, undantagandes deu punkt, 
som gäller union-st ationrn.

byggdt.
Med i.rar itk j.tX u.n dvt Li .... ^rjuidnrrk.aml»len h.r '»rit den andra sex.

lande, synnerligen hflig de sista
Frän gladjr ut till grat och nöl Strandgatan är fortfarande villor- serska;

nas priMlegurade plats, och den Joe Johannesen, passagerare; Lof
ar väl tus Goodmanson, passagerare; och

Teropdriddarees nva hus, <lar ne- C has. Greyeyes, en indian, som
upptages al ordens- var anställd som besättning skarl,

och lokaler for sta ns niest be- fursvunno med fartyget, då detta
slutligen brast itu och sjönk i dju-

1 mörker som dr »jour sju .,m Torget h.»r afsevärdt förundrat pet Kaptenen och flickorna väg- 
buljde, Utseende, t det att gamla thvkskir rade att gå i båtarna utan afvak-

Suni rastlo>t svalla krtrg tk d«*ias lehu&et ur nfvet och tomtvn iniör- tade slutet innestängda i styrhyt-
hfvad med torget I iil med gum- ten, under det deras stämmor hör-

Dc sorgsna jordens ungu mör j..- la Freskska huset resa sig nu tvä des genom stormen sjungande:
bog a stenhus med stora uöärsloka- Nvarer my God to Thee”. De an-

till dra tre karlarne blefvo spolade öf-

DKN BRITISKA medicinska
under dih wstelst kongressen. som förliden vecka va-

— Tre tusen pounds honung sål
de C. Nordin i Marquette, Kons., 
härom dagen till en finna i Sali- 
na. Ungefär lika mycket hade han 
ändå kvar af årets “skörd“å

— Il var ur Pvary? Den 16 juli 
var det ett år sedan Robert Feury. 
med sitt fartyg Roosevelt seglade 
irår. Amerika, och sedan dess hat 
man mot förväntan icke hört når 
got från honom. Pearys plan vat 
att segla till Kup Sabin och där 
anlägga en vinterstation. När vin
tern var öfver, ämnade han med 
sina hundslädar åka öfver isen och 
söka uppnå civiliserade trakter. 
Detta skulle efter hans beräknin
gar lyckas i juli månad, men man 
har ännu ej hört något från ho
nom. Alla hvalångare, som kom
mit tillbaka från den höga norden, 
meddela att de hvarken hört eller 
sett något af honom. Alla under
rättelser, som det geografiska säll
skapet i Washington mottagit från 
de arktiska trakterna, gå ut på 
att senaste vinter var fruktans- 
värdt sträng med oerhörda is- 
skrufningar.

— AJbröt ryggen. Den fetaste 
kvinnan i Norway, Wich., fru 
Wickström, sträckte sig härom da
gen öfver balustraden till verarudan 
<>ch råkade då falla ned och afbry- 
ta ryggen. II011 vägde 300 pounds.

m ,lru*. , , ...
Och han tiU dod >* hemsk m*u »törsta n v byggnaden dur ,2-»o meillt-mmur.

sorg nng vattk 
Att soka Taminuv tunga f jat jag j dervaningen

fäderneslandet med dig.
det du har fått i art från dina fä
der af tro och gudsfruktan! Dessa I trösknragssasoiigvn en al de st åra-

1 ste furor, som hota farmaren. Var 
försiktig med elden och efterlef de

BehäU
äro underprarieeldar jer, som agde rum 

Redan på måndagen blef en insur
gentstyrka under befäl ai general 
Guxman grundligt alagtn ai rege
ringens trupper vid Cienfuegos. 1 
provinsen började samma dag flera 
rebeller att 1 tysthet begifva sig 
till sina hem. 1 provinsen Santa 
Clara halva insurgenterna splitt
rats i en mängd kårer, och har de
ras kraft därigenom betydligt mm-

tog
»okta kafé, Tcmperatice. äro goda gåfvor, som Gud i sin 

kärlek gift it dig ouh livari du skall
fuma stor välsignelse. Anslut dig | stad>!ar’ sutn ar° Kllna 1 ändamål

att förhindra uppkomsten af prä- 
lieeldar.

till några af våra svenska et.. 
liskt lutherska kyrkor i Canada! 
Du skall då lå erfara välsignelsen 
af ett god t andligt hem, af män
niskors

land,

DOG AK SKADORNA Föraren 
Rose, en af de skadade vid stim- 
munstötnii.gen mellan tvä frakt
tag tid Medicine Hat förliden fre
dag, har uflidit af sina skador. 
Den andre föraren, Mr. Glover, lig
ger förlamad, och eldarer. Carnish, 
hvars högra ben måste amputeras, 
tros ej kunna lefva Tvlegrahsten 
McDonald, hvilken hålles ansvarig 
för olyckan, tros ha rymt öfver 
gränsen.

följde,
våldsamt utur ler, det ena, med genomgång

kyrkgrand, mrymmarnk saluhall. 'er bord. De riddade lyckades el- 
Det lilla trähuset, dar Tanulund ter en svår rodd på den hältigt 

1 sjallva pratens boning >ig ir. ska dgarrbutiken torr ianns, liar upprdrda »jon angöra S»-ampev
.,{ ett stort t råhus, och i Island, där de upptände eld och 

Att soka Tammus i dt di>las '• >tn ej alitiör laugt allagsvn Iram- lillbringude sondagen, hn del död 
Kj annan väg mig karleken till ml k-.miner kanske nedre delen al fisk Iran 'rakets last kastades i 

stader torre t oeksa att lå en annan prä- land, likaledes ett isskåp, som in-
J ag törstar elter älskarn-, kär.i' gel, da nästan samtliga gårdarna ne höll något kött.

där bytt om ägare. närde sig de skeppsbrutna. Vå
Prästgatan ar nu mer än lorr måndagen, då stormer. hade bedar- 

De lader, odels makt 1 mannaåren ! uharsg.ita och har undergått sto- rat sig, förde styrmannen Jovce 
Ilar dral.txii på och lagt pä tidig Ia föraiidnngar. l'a den gamla passagerarna i Ubåten öIver »11 

bår, 11 assel l.er g ska parkens plats reser fyrbåken på Co*’* Shoal. På ti»-
De hustrur, sotn ryckts bort i ung Mg ,-it ganska respektabelt sten- dagen kom ångaren City al Sel

lins, dar jKisten och en ny budin- kirk ned Irån norr och märkte sig-
Hegråtcr ta - med smärtans btttr.i rättning dominera neder v -i ningen, n-alernu samt tog de skeppsbrutna

och mi.lt emot på förra Hassel-, ombord, hvarest de agnades t:,B ditt hpsrta mer och mer d,„ evan- 
„mteii lägges grunden till' bästa omvårdnad, llland passage- gelukt-lutherska barnalara. 

ett nytt hotc’1 Samme byggherre rama befann sig en tanulj SmcUir dig icke omforas al niangahamla 
-..uns '..ra betänkt på att vid Kyr- med ett 8 månader gammalt barn, och [rammande lardouv 

Ufsfmkt mannen «j ialt ! kogatan i summa gränd bygga ett ; 1.vilkct uthärdade alla strapatser- JHSl l" ,, 'nortbvter 1 kolwgge. Ivn tomt för $s;s hiir in-
Slidiå, •" ! teiitcrhus. I.ägger man dart,11, att na. Vid Swampey Island [ann o* d.tt moder-i»M du l ^ . M#i ^ ^

Som nr -in makes famn , arla ,,, obebyggda tomterna vid södra man tv. uppflutna hk. -\ngare» **». *^*»0 luU al vuntretoad me,l ytterligare $2... tillskott blir
llykt.ct, storgatan hälla på att förse, med anlande pa onsdags eft.Tm,ddageu hendos «^t»g, faU al [„rsa,nlingen i står.d «tt Ihtansiera

Dem ägnar j..g min Inttr kl... • nv., byggnader, och att en hel rad t,11 Selkirk, dar nyheten om den du blir som en planta uppryc ^ företag,
låt "iUor växt upp ofeanför skolorna, sorgliga olvekan spridde nedslagen- jorden, »om vmsnar och lortorkar.

ir t k-1 väl tvdligt nog. att staden och bestörtning. Kapten How- \*d ankomst en till Winmpvg upp i N yy-f OULDLAVD. Från Ed- 
De spenulxirr., som k väfts strax iV.rändrats åtskilligt. vS efterlemnar familj, och de om- sök den svenska lntherska kyrkan I monton meddelas: Regeringens

lifvtt tändes, •• ( orsakerna till denna ifriga i konma flickornas föräldrar äro bo- t»ä hörnet af Logan A ve. och h(^m* liitidlmätarvifurti under ingvniör
b. -yniudsverksamhet ur väl, att satta i staden. tara St., hvarest gudstjänster McDonoell har anländt hit från
l.iltjugarna nu skola flytta från En expedition afreste på torsda- |las hvarie ®öndag kl. n *•»»• ixh I Peace River-distriktet, mt-dförande

ik-gråtcr jag, hvars fader, mödrar I prös;; Läger ra till till staden, där g-en till olycksplatsen för att söka ^ 7 e m Församlingens P*^1" I underrättelser om upptäckten af
brändes lagerplats upplåtits nordost om igenfinna liken efter de drunknade. A- J Fvden, bor strax invu jMett nytt guldland. Upptäckten

Af smärtans glöd i allt sitt kfnads (Unsamma Ångaren Wolverine, om hvars i>de kan- >72 Logan Ave , och ar a 1 gjordes t; mil nedanför Fort St
lopp. Men jämtarna inskränka sig ej man sväfvade i ovisshet, framkom rillig att sta tl” tjänst. I John och 17 mil från gränsen mel

till en ganska tid tomfa 11 ande spe- i till Selkirk en dag försen ul. Kom, landsman, till Guds hus! I lan Alberta och llritish Columbia,
som ar öfver kula tion 1 nybyggnader, de rikta Efter att hafva fÖrgäfves sökt Hur skönt vid sängens brus, Den guldförande skifferleran be-

verksamhet åt andra hall. j igenfinna vraket af den förolyckade Då veckans möda flytt I fanns utskjuta öfver en flod, där
Och sabbat smorgon grytt, I den kröker sig som en .hästsko
Få tröst för hjärtat, där I förbi en 200 fot hög klippa, liela
Den trötta andens fristad är. | trakten består af denna guldföran

de ski[feriera. 17 inmutningar gjor
des. I>e profver man tog gåfvo ett 
utbyte af $\2 per ton.

Som ryvkts sa kärlek, af hemmets frid 
och trefnad. Il vilken stor förmän 
för en främling i främmande land!

Håll fast vid din Gud, din barn
domstro och din fä der nek yr ku!

“Men du, förblii vid det du har 
lart och hvarom du har blifvit för 
vissad,
lärt det, och att du frän bartilo- 

kännti de heliga skrifterna, 
som kunna göra (lig vis till fräls
ning genom tron i Kristus Jesus"

alsk.tr ox hand.
skata.

Den 27 augusti sades alla insur- 
utom Pino Guerratrader genstgeneraler

villiga att upplösa »na rege- 
alla tillförsäkrades

vara
menten, om 
fullkomlig befrielse från strafl för 
deltagande i upproret.

President Palma står fast i att 
fullkomligt undertrycka upproret 
med vapenmakt. Han har förkla
rat sig aldrig vilja kompromissa 
med insurgenterna, utan måste de 
underkasta sig fullkomligt.

Till en medlem af kongressen ytt
rade han för några dagar sedan 
“Fattig återvände jag till mitt 
land som president, och fattig skall 
jag återgå till privatlifvet. Jag 
skall dock äga ett aktadt namn 
Jag skall om så behöfves offra lif 
och blod för att ujiprätthålla vår 
framåtskridande republiks grund-

vetande af hvem du harAf detta lif-
dr.ig

PORT AKTIIVR beväjade här
om dagen $50,000 för elvktrivitets- 

llåll fast vid din barndoms t»ud, | verkets utvidgning, 
förgät ej ditt döpelseförbxmd och 
din-a konfirmation slöften, lr.skrif i

(2 Tim. 3: 14, US)

dotnsvaivn, — Pastor IV N. Sjögren, som up- 
inhallit Minne sot a-kon fe rens verk- 

Låt I Samhet i sjöstäderna, meddelar i en 
skrift vise till pastor Krant/, 
han redan lyckats insamla omkring 
5#>o<f jämte en del material för kvr-

bergska tt att
De hustrur, hvilkas korta dag har

lyktut,
IIvars

lag.’1
Från ett visst håll påstås, och 

kanske icke utan orsak, ett ameri
kanska intriger ligga bakom rörel
sen, så att Förenta Staterna skul
le få en anledning att blanda sig i 
affärermf och på så sätt annektera

— Lockat*, i fälla. Josephine Ol
son, en 24-årig uppa&serska i Chi
cago, hoppaxlc förra veckan ut ge
nom ett fönster i Hotel Brunswick, 
under försök att undgå en karl, 

narrat henne dit. Hon blef
från lifvetsSom plockats l*ort

ganska svårt skadad. För polisen 
berättade fröken Olson att en man, 
soin kallade sig Smith, hade bju
dit henne på en åktur kvällen för
ut, och de hade då druckit så sto
ra kvantiteter rusdrycker, att hon 
ej visste hvad hon gjorde då hon 
följde honom till hotellet, där de 
antecknade sig som man och hus
tru. Som en följd af denna händel
se ha ett stort antal illa berykta
de hotell i Chicago af polisen blif- 
x it stängda.

glada, hopp, ön.
anslutning till FörentaCubas

Staterna skulle hafva erbjudits ön 
vid ingåendet af freden mellan För
enta Staterna och Spanien.

•) Denna m>t,
4,000 år gammal, behofde vn lång äfven 
förklaring. Det u* blott en enda tu 5,, ha en hel del jämtska affärs- ängaren hafva de utsända båtarna 
de måuga, som funnits af assyrio- män börjat i Stockholms
logerna 1 det forna Kaldven och Örebro närhet inköpa stora egen- saknade
Assyricn. I Hcsckiel 8 14 läsa vi domar och jordområden, hvilka se- nämd,
dessa ord “ovh han förde mig Ull dan st vekas till smutomter och ning öfver olyckan, sammanträder

af porten till Herrens säljas till storstadsbor, sotn byg- 1 Selkirk i morgon den 6.

Utlandet.och atervändt tiil Selkirk. Ingen af de 
hafva återfunnits, 

som skall hålla umiersök-
Den SVERIGE. St, Louia-utställnin- 

gens president, förre guvernör Da
vid R. Francis, har i dagarna an- 
lätudt till Stockholm för att till 
kung Oscar ufverlemna en minnes
medalj af guld och ett diplom lör 
Sveriges deltagande i expositionen 
1904

ISLAND. Telegram från Reikja
vik förra veckan berätta om pla
ner att direkt importera amerikan
ska varor till ön i stället för att 
hämta dem från England. Inför
seln från Amerika, i synnerhet af 
fotogen, hvete, socker och tobak, 
har ökats ansenligt på senare å- 
reu och det anses, att marknaden 
skulle blifva ännu bättre genom di
rekt import.

— Alltinget har beslutat inbjud*# 
fyrtio medlemmar af danska riks
dagen till Island, då kungpn al 
Danmark nästa sommar skall gö
ra sitt beramade besök därstädes.

Välkommen till Guds hus! 
Från jordens dystra grus 
Höj blicken upp till Gud 
Och göm det glädjens bud, 
Som lifvets ord frambär 
Åt den som andligt fattig är.

A. J. Rydén.

ingånget*
hus, som vetter mot norr, och si, erna hem. 
där sutto kvinnor, som 
Tummus". Detta är den gamla ac- a >00

— Peterson segrar efter 3,600 
omröstningar. Republikanerna i 
lottas 37de kongrcssionella distrikt 
nominerade härom dagen C. F. 
Peterson från Clarion till kandidat 
för statssenator. efter att ha före
tagit ei mindre än 3,699 omröst
ningar. Den första konventionen 
hölls för sex veckor sedan, men 
man måste upplösa densamma ef
ter två dagars omröstningar utan 
resultat. Fyra sessioner höllos u- 
tan att man kunde enas, men vid 
(ien femte undandrog sig d r F. C. 
\\ ard ur täflingen, lemnande på 
skådeplatsen B. C. Chase och C. 
K. Peterson. Peterson erhöll till 
sist nominationer..

De kolossala hyrorna, f. 11. 275
kronor rummet 1 Stockholm,

bvgrato -----

kadiska gudomligheten Dumus j göra att allt flera villasamhällen AM AI^A
Det gamla l£rek, som bland andra 11 äx.i upp 1 Stockholms närhet och lNalLLV/lL*

dras in i dess järnvägsnät. Tomt- j
spekulationen är ofta lönande nog, JAKTEN på änder i Manitoba 
och dvt är ej länge sedan en känd 
jämte lörtjänade åtskilliga hundra
tusen på en enda dylik aftar. Ex
emplet smittar, och jämtarna äro

Förenta Staterna.
städer namnes i 1 Mos. 10: io, suv. 
kade en gång trader elamitiska för
trycka^. Det hade varit styrdt <ii 
Dumuxi (Tammus), gudinnan Isvh- 
tar» älskare, hvilken m»>ttc en för
tidig och tragisk död. Ischtar ef
terträdde 
hålla inkräktarne stången. I my-

— Stensland langad. Från 
Taxrgier, Marocko, ingick i gar

DEN t OCH 4 SEPTEMBER I defrättel* Iran IlUno.» State At- 
årsdagarna ai vrwmserna tor”e>'. Olsson att han dar-

Ur prärie- .4Jb.rtas och Saskatchewans Udd- *'*» anhalbt den dter.panatfc l. 
hons, rapphons^och "grouse" upp- se. Må pojkarna bra? sttS^aS"Sundånd^sade ‘si*.

k ,^>inrV,|lV£TufTdadVarlslUntm‘ig b"rjÄ" ^ *" ' nOVCmber F»*“- EitoltdtoL^tommtrpå ,‘“a” “om riUr^kU^^-jVjT/aytog. 

hennes Urd »11 dodsrik. t, -Ur hon alla hall \ td en resa sotn ja* „er ,4 ej ,örc dm , oktober naJa. m. mårkes H. N. Glad- aU right", yttrade han. Han hål-
btiTva^thMl!™ dar1”’l‘ ttrv“kvn dii- Iten^ med nl”äa« här “Xhvar ut- In«” >*rson lår däA*' ™«r stone, en al den ryktbare Wm. le. häktad pa den amerikanska le-
den. pesten U-traktades g„ elter hnien var det nastan omiij- *» laglar under jaktsäsonger. Gladstor.es »oner. Ta U^irT vägen l"r idt \tkrn
domhghetv. , Whlsmle, gedigen ligt att U lop 1 StorlW. har det j eller hogst 20 stycken på en tta*. I FORT WILLIAM. Ett polskt Lndc. President Roosevelt sagra
hu »krilvits med stor 1-svnnels. b.,«Muts , andrakUssvagror at dem Jakten högdjur fårjdrstggå bKill 5om hirom digen athöUs, ta*-a personl.gt intresse 1 saken,
latkstaf. Det kan ju ara «1 mtres- »om ej fatt rum j.a hotellen, men mellan den 1 och 15 december. För koldockdistnktet i Fort WilKajn, Lch striden om banktjulvens utlem
»e a*t framtlrag.i nagot r-in P*1 *r '■ •- VK- 1 r denna jakt erfordras dessutom att afslöts med allmänt slagsmål. En mande torde fä internationell färg.
urgamles värld, t' genom sin h,. en so,plats vant omojhg »tt upp- ^ musiWanten.a .välvar mellan hi
ra ålder har allt detta blifvit ungt dni. . I »vdalen, dar Ver Bertil- n P m regeringen uttaga tut ( 
på nvtt. Vt återfmna Ischtar my- son inte gör annat än hn-gger. ha 'tandsbevis, kostande fl. oo. 
ten i en atnan dräkt ho» grekerna turister logerat i sägen och på hö- Jakt iår ej bedrifvas på sondag,
i Alrodite. och hvem vet om icke skulK-n ovh fått vara tacksamma 
B*lder*mvten är liesläkt ad mtil
denna urgamla dikt från Ack »d \
Siteani l.mil?

un-
tog sin början i tisdags och får på
gå till och med den december voro

Fridlysningstiden
honom, men kunde ej i affärsman.

Hela Jämtland är för närvaran- hör den

\

UPPRORET PÅ. CUBA.
De oroligheter, hvilka dt senaste 

veckorna pågått på Cubu, 
anses direkt härleda sig al den ar- 

— WUlianf Jennings Bry an, hvil- restering, som den 19 augusti (öre-
ken anlände till New York förliden togs i Ilavana al sex framstående
torsdag, erhöll ett enastående en- medlemmar al det liberala partiet,

dera på att sammansluta sig »11 I tusiastiskt mottag-ande. I Madison hvilka anklagades för samma»
ett hela landet omlattande för I s<,uaTe Garden höll han sedermera svärjnmg för störtande af regeri»

Vid Mantimprovin.semas I aftonen ett politiskt tal, hvan gen och mördande al president Pal- 
haptistkonvention i Nova Scotia I alla brämunde frågor, som stå på 
bårom dagen i Nova Scotia a flat I, .agxjnlnmgrn i Förenta Staternas 
tades resolutioner lör att belrämj., politik, behandlades i oförskräckta 
detta syfte. | ur<jalag och med briljant fram

stallningskonst. Hans tal äro lör 
närvarande det allmänna diskus-

nsmte
>

INGENIÖR li. A. Drury har ut- 
nämts till öfmidfenor vid järn
vägskommissionens stab för väs
tern med hufvudkvarter i Wnmipeg.

BAPTISTERNA i Canada fun-

Mvn så är otkså Jämt
land vackert i år — forsarna vat-1

TORONTO. Vid öppnandet af 
radiistriutställningen i Toronto för- 

’inrika ängarna frodiga .ah fjäl-, Udvn vecka> yttrade Sir Wm M» 
len kl.irx^- en riktig solsommnr.

Jämtland hälsar genom

ENGLAND. Stark hetta har de 
senaste dagarna varit rådande i 
I/ondon. Termometern har regist
rerat 91 i skuggan. •»

— Evn Londotztuhiing påstår, 
att Bry an uuder det hun vistades i 
London, af slöt tti hemlig öfverens* 
kommclse med engelske premier- 
ministern, hvari de enades opi e 
fredsfördrag mellan England och 
F'örenta Staterna, om Brvae blef* 
ve vald till president.

f. d. general postmästare, 
många tänkvärda ord. Bland an
nat berörde han fredssoken, sägan
de: “En nations styrka ligger i
dess lugna och lyckliga hem. Där 
finnas inga krigsskepp eller andra 
väldiga krigsmaskiner i Canada.

er på en bi
STOR SJÖOLYCKA PA LAKE » b säkrare grundval — frrdras

produkter." Han anropade natio
nens tänkande män att så vakta?

1 onsdags kväll inlöpte till Win- den allmänna opinionen, att mili- 
nipeg nmlerrättelsen om en af de tarism ej skulle få tillfälle att slå 
största sjöolyckor, som ägt rum sina jarr.klor i regering och folk. 
på Wuxnipeg-sjön. Den förolyxkade ‘Vårt Canada". utropade talaren.

uppeliå! **är det enda land värdt 
lit trafiken mellan SelWrk och fisk ati, som ei sviktar under tunga mi- 
och timtncrlägren utmed den stora litärböitior, som nedärfts från för
sjua. ägdes af Northern Na vig a- fäderna. Kom ihåg att detta land 
tion Co. och ansågs vara det. stor- är den sista punkt på Ma jorden, 
sta och bästa båt, som plöjde des- hvarest en människa kan komma 
sa farvatten, rar på väg söderut slippa betala tribut för »na

förfäders synder."

Tisdagen den 21 augusti arreste
rades general Gomez, f. d. guver
nör i provinsen Santa Clara 
förra året presidentkandidat. Han 
arresterades i sitt hem i Santa

-----

JmtikEÄ ochSlintan
DOG PÅ TÅGET. 

Dougour-Jouty, sekreterare vid
franska
träffades af hjärtslag i rökkupén a 
tåget mellan Kenora och Fort Wil
liam i torsdags f v. samt afjetl iJ 
gonblickligen.

Professor
♦747

Clara och fördes till Cienfuegos.
Den 11 dennes utbröt öppet upp

ror i provinsen Havana, då neger- 
generalen Bandera, spm utmärkte 

i liefri el.sekriget, med en liten 
gaf sig ut åt landsbygder.,

sionsämnet i Förenta* Statem-a.konsulatet i Vbncouvvr,Sex lif spilda.
— En ingeniörsvetenskapens tri

umf. Western Pacific-banan har(TiU denna tidning ^
fullbordat planen till Isanans ut
sträckning till California, och då 

JÄRNVÄGSMIN1STKRN, Mr. I txanan blir färdig blir den en af in- 
Emmerson, yttrade härom dagen 1 geniörsvetenskapens stör«$ta trium 
på ett möte i Chariottetusm, P*K. 1 fer. Femtio tunnlar kommu att 
*•» Ätt han annn trodde sig skola | borras i tistra Californi-a mellan 
vara i stånd att bevisa det de bå- j Oroville och Beckwith pass. I stal- 
da statsjarnvägarna. Intercolonial- ] let för att gä omkring bergen kotn- 
och Prince Edward Ithad-huni, 
skola k un ra betala sig. “Den dag dem. Den längsta tunnel ^Hr 
skaU komma, då dessa banor sko- 7,000 fot och den närmast * V 
la visa sig vara de bästa tillgån- 4,000 fot. En tredje 
gar landet äger.** 
där.

MgWIN N IP KG.Det kom att droja en stund mel 
lan mitt första och andra bref, men 
futi månad har varit så varm och 
härtig. att jag ej varit människa 
att sitta inne och skrifva ens ett 
futtigt bref.

Sällan har väl vår lilla jämtska 
stad tett sig så snygg och pryd- 
bg som i år. Kajen har i vinter 
undergått en vidlyftig ombyggnad, 
blifvit längre och bredare, hvur- 
jämte inskärningarna i druumnu, 
som ordnats för rodd- och segel- met Selkirk.

skara
där hans styrko ökades ganska be
tydligt. Trupper sändes emot re
bellerna och drabbade

“Patr»e,, till-FRANKR1KE. 
känttagaf i onsdags kväll, att ma
jor Alfred Drcyfus ämnar taga al- 
sked med pension ur arméo näst
kommande oktober.

samman
med dem följande måndag 20 mil 
utanför Ilavana.ångaren. “Princess", som att bo

Ett par dagar därefter, eller för 
mer banan att gå rätt igenom två veckor sedan, ntbröt uppror i

provinserna Santa Clara och Pi- 
’ del Rio, båda? pa västra delen 

a. På onsdagen intogo insur
genterna i Pinar del Rio 
San Luis efter en skarp strid.

RYSSLAND. Amiral Sktydkiff, 
af Svarta Hafs-flot-kommendör 

tan, är orolig öfver hvilkec. håll
ning sjömannen och garnisomwol» 
da terna lunmo* intaga, och har där
för inställt alla mosuövrer.

kommer att
stadenEja, vore vi sprängas genom den solida klippan j 

ett af st and af 1,200 fot.
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GAXADA IliRBot karo» utslag mi 4en immUukt imim»nyp knnidu.
repebfikanenia huna på, ett cm» mtt sim fl., sjg ett eget V osted

BTÖKSTA fjCU BÄSTA STEKS KA TIDXIKG I CAXADA, CT-1 gooseTtit är t» et or irtauns*» Stmttstpral 
GIFTES HVABJJS ONSDAG 1 WIMN1PKG, MAN., AF (och de irpahtokansku staodpm*

FLEM1NT. PlUNTINO < '< >, LTD 
WfEKt.AUi» ATIO.NSWI A.

och 240 cash, 4Ä öre. 5r de» d»$k* 
t» lör<-n vi 1 dam» stad, Tai-Vu.tr 
Foo <s«>m mgahm <la räknas tiH de 
luRige' tx-tiiia K»r vrV xluckliga 
arbetare sa*cl.-re mura-:

I saaumg det ö-igvr ickv l utgre i 
vår ktismopol’.:; >ka lid alt au ta 
trygg och oberörd i e^v*. laad. i cl. 
aktandt
gång. att l ört rost, 4 »g pä «a
strtit*-poh?ik, uär m.n sti.kcr hu. 
vudet i Kinden -ii menar att i?.* 

I>et <1 r d-äriör

■ mter*" skolm lörsäkra, mtt köttgry- 
tornm öro i lar», om arbetare* säl- 
h» »c tiQ demokrateram.

Tills vnia r* skolm vi ao .0 gin; 
fä uppkha skådespelet mf de båda 

kapplöpning om arbetar

ffetc.
* (,

ZV’
I

SJEjay PowiÄy'

fETEN MINUTÉ DESSERT

ltTAKIfKAN KuMMA TU1SKR- 
KBLBAC ILL1.RX.V

_. ’“*•» V v '
Prenemeiai 

a.m »k vil 1 regiatroradl brel, 
Post eller Kapreaa Moeey 

Order elkr Poetal NoU Deasa 
senare Uhufva ej registreras

Halt ki (i toeamott) *if>
Hal» Är do

JIILV 
POW'■ å rit? >äitnkl.verna>

1>. N. innehåller följande rnires- 
SmiGtai oirtikel oi prot Logerbeim 

För närvarande äro ett ej ringa 
niserade i tack. belöper Mg till mer antal sjukdomar ko» människan 
än tv* millioner, och American Fe* bekanta, som man vet vara föror- ett 
deratiem of La bor omfattar det a- sakade af bakterier eller mikrosko- 
menkanska proletariatets kärn- piska svampar. Åtskilliga af de*- 
trupper. Sedan åratal har ieder. xy parasiter kanna med lätthet od- 
tianen alldeles påtagligt beträdt las på artificiell substrat vid 
den “politiska aktionens”

partiens-35 %nes ruster.
Antalet arbetare, som äro orga-

IWt kr Ull Sverige--------
HaMt Ar do

kontoh, ran är aivärjo
glädjande lev ken att det på 

! vissa hall icke saknas framsvnt
Koaataia <1 »vid Sv. iTTryckeri ock Iiokha*nbl år slaget å i.sV 

Letk. Kyrkan. Besökande landsmän alltid valkomna- 
Adreswra #11» törnandelsfr till

b
intelligent folk, soto med intresse 
följa världshändelsernas g ang hos 

. van- ett folk, fjärran irån vårt eget. AC-
banor hg rnm.itemper^tnr, ock antagligt ven det .ilägsna 6si-As.cn har ju 

Utan all fråga har lederaUooen- ar darfor att åtminstone vissa af pi senare tider iått sin del af det- 
program en socialdemokratisk ka- dessa mikrober ej äro uteslutande- ta mtres
raktär, och man kände val fraga bundna vid människans orgnniam, tes aj st„ra t vsk-jmpanska ko«-
"t> ‘m mte verkligen massan af utan älven förekomma och fort- dikten Au en dylik gigantisk
amerikansk arbetskraft glider oi . planta mr nte i naturen. And ta kraftmätning ined jlt dess kanon- 
ver till socialdemokratiens tog

• . 4i ,tt hioilra till-1 är. vm denna tendens i tuljerkelbi.illen, kan m.,n däremot! tlska miswen-serm skall pa räkna
• ,1 risk. utiers lham (framtiden skall tdHag.i i inteus-, ,, ,tt vax ■. i en lägre tempe- i uppmärksamhet af det stora
öm .ören vvr.r i k .m trt 0ch s^a11 d™- °“ dct "u ratnr än . grader, bäst trilvas de ,aU-t är ju mindre alt undra pa.

, han for att varande lortraffliga ekonomiska i , människans biodtemperatur. Om men fräga ar om människor i all-
, . - indaka kre-levi försämras genom det rofndde- älven dessa kunde växa och furö- mänhet äro framsynta nog att fur

(. -!t, , utfö-seln al bve- |n* *°m hir 1 landrt **<lnlv" ,l "la sig i den fria naturen, miste t jct pikanta och skräckinjagande
Ö «3„ i fm "ääre naturen och raamn skorna. vara inhemska i varmare lände r, ett d vlik t krig icke försumma att

r m;,ste enl Jarocs J- 11,11 “PP*” *" 8ilBK h 1 tvariirän de spridt sig med mämn- iakttaga andra fakta och utveck-
, , . ' ' , i landet (yttrat, att Minnesotas farmarc m .kan till kallare trakter, lin tem- Ungsiaser nära intill, aom i sina

, ‘ .'V.' 1 - ä lånat l*« oöj' sig med hvad dem ratte.i- ^ peratur hos marken och i smärre konsekvenser mahända .»ro mera
( r b judes ̂  11 ■T*'*1 tillkomme utan getiom sin vattoisamlingat af öfver 30 gra- verkligt världshistoriska än mån

jordbruksmetoder tagit ut i Un ^er förekommer emellertid äfveei ga- dylika krig tillsamman t agna.
skott kommande generationers a rf ^os oss Vid starkt solsken under Deras skara torde vara lätt r

högsommaren. Det är dock ej ai- uad, som midt under stridslarmet 
tagligt att dessa mikrober kunna och trumpetstötarna förnummit 
trifvas på dylika tillfälligt
värmda lokaler, ty dels försvinner blå bataljonerna, hvilkas vapen k - 1
vid dylik stark uppvärmning snart ke äro geväret odi bujonettema,
markens fuktighet, utan hvilken utan hacka och spade, hvilkas mål
mikrolxMi ej kan växa, och dels icke är dud Ovh uddäggclsv, utan *
hämmas dtss utveckling eller rent fredlig idrott^^^rivilis.-tionens f
af dö<las den .d den intensiva be- tjänst,
lysningen Som en tysk botanist,
Miche, 1 dagarna påpekat, måste

Den bäst smakar de och lättast tillagade al alu som
mar deserter.

Kommer i 12 välsmakande exh delikata fnikttluv >rer
Vi rekommendera särskildt följande slag: Halion,

Smultron och Pineapplc som varande ut närkt delikata.
Geléer gjorda ai Gold Standard Jellv Vowder ärv» sä 

RKNA, HÄLSOSAMMA och LÄTTSMÄLTA, .ut dc 
ständigt rekommenderas ai läkare för personer, som Lkc 
tåla andra saker.

Försök det nästa gång! 3 paketer för 25c.

CAXADA.
WINNlVLXi, MANIkiz »vi

hvilket naraust ' ack-Joha K* Udh*i«
ManagerK. Flemrolng

Ktdukfär

• Ktt och annat rörande hvetet.

Al LiverpoolTrots del 
den ät last,
1 Witmipcg en ncdgaetiti. i«w*u’ 
Detta torde bero pä <k gynnsain 
ma rapporter om riklig ai 
hvilka ingå Jrän trövknmg 

No. I Northern har af W.a =4 
ap»nm&Isbörs safts ww i 
leverans No. 1 Härd 
mera odi No. 2 Köttben 
mindre samt No 
rent» mindre än No. 1 

No 2 White OaU b g

. Svensk Läkare. 6Äe
fijorthern TgunK.

DR. C. E. JOHNSON 
Kontor: 59J Mai« M Allman block

Mottagning» ti«l icCfi f.m.
1 30- 4-30 c.m.

TilcLn Ii I Kontor 5318 Tticfontill Lostad 5319
Bo»t»«i: i$e velhrtSrel Avcnuc

hjuklnid uuder 1 att<*n, perM»nligea 
eller pei telcfou 1 rh.Xlhi 

piompt tillsy c •

KAPITAL $2.000,000

FILIAL
Hörn. af William ave. & Nena st.

AIIman Bank ffar.
Vänningeförsändelsvr till Skandi

navien och andra land ombestyras.
Sparbanksaf delning.
l.u s. k. llem-sparbössa utlern- 

$ nas till depositörerna. Denna af- 
^ delning hålles öppen äfven om lör- 
| dagsaftnama.

nt
»it utförsel af b 
det na fallet Llu • < -l't hvete som 

1 v a rldsma rkna-«,t:i vanligt en faktor
leverau*rmd lör haft, !«u, mtiua i dct andra fallet ion-

Dessa beatämmclser trä W i kr,Ut kmen - a torde hl- ringa.
Af ofvanstående torde framga, 

att utfallet af krisen i kyssland 
RYSSLAND OCH 11 Vi ii koram, r att utöiva betydligt infly- 

PRIC-PHN" \ t Ild.- på hietcpriaerna i Oanad»
k'i ,m-: it direkt lierura vå-,

Den revolutionera atallnrag [ ( ( ,]narr Huru krisen kan ut-l Vndrew Camegie
Ryssland ar lur: att ch - y;l ..ig. kan ingen med bestämd-mars tiUkänragifva att han,
Utsikter, aom daraf L *-»“• ! t ruls.iga Men under allaom-1 åsl,vndande al engelska språ-
torde utan tvii. i k : ■ !,eter torde Rysslands kon- F utbredande som världsspråk,
va inflytande ! -l 11 ku rinn bli löga kännbar, hvilket är| llll3att m a[ fconipetenta språk-
viUldamarkaaden har » l • Witvd.igt med Ätt prisen» på kv»-l . he,tå*nde komité mal upp- 
“ktema lor hv-.-tvsk. „ här i landet komma att stiga. att fralnkomma med förslag
Und vore dåliga uun . ■- iR] gäKNDF. ÄRS SKÖRD. tö törenUing i ljudenlig riktning
dena antogo en »a k...... . _ t_ aBgUbU aUulas -hve- al engelska språkets stafmng. Där-
““lekman - ra kalv. > :t . . teåret , och dt t nya l<« sm bör- vid skulle komité» i synnerhet la- 
underraitade oa. ssur.i . nia , an den i september. Stflrorna oi- sta s.g y.d de ord i engelskan som 
Ryssland balva kvm:...-, t - ' ■ :-atmUshanddn under de voro svårast att staiva ellermr to-
sultat, att exi ten af ryt k t angnn toU månaderna halva sam- netisk synpunkt erbjode de »torna
torde bli zansk i „»1, utg-.iuts ai mspek- inkonsekvenserna. Tdl ordioi
ett liknande råka, • -. to- D.. il Horn. De visa. att un-Ii konuten utsågs Brander Mat- vande parasiter. I själfva verket
ret men uti-.- ai -. - i -re t •inspekterats här i Winm- thews, prolessot i engelska språket lyckades det Miche att i varmt hö
bld större ån icr <1, ,2 vagnar rymmande 65,-(vid Columbia b mvcrsity 1 -Ne» och gödsel påvisa förekomsten af
antaganden c.. 1 v . . bushels hvete. den högsta York. Korallen skred genast til. dels otvilvelaktigt patogena mögel-
ro naru likt 1: . ilii . hittills Året före inspektera- verket, och den t» sistlidne juni 01- svampar, dels strålsvampar (Acti-
derlåtit att ta 1 cl- :,So2 vagnar, innehållande 39,-1fenttiggjorde den en hsta pa joo nomyees), af hvUka flera äro

- • 0 bu., och 1904 38,473 vagnar I ord, hvilkas stafning ans.igs bora kanta som farliga parasiter. Des- 
nu «i v 173.0-- > bu. Under de tolf I förenklas. Den väntade naturligt- sa senare äro mycket spridda i na- 

, mån värn,, mullan i sept. 1901 och I vis, att universitets- och skolmyn- turen. Författaren har upprepade 
- nastldigiieter, författare och förläggare gång

talas , guM. I : -t körd inhöstades, inspekte m.„ fl. intresserade skulle satta sig at dem genom att någon tid lör-
,s vagnar, rymmande lin i förslaget lor att sedan, om det, vara gamla fuktiga pinnar och 

|befanns var., lämpligt, sa smanin vissnade blad i en tillsluten.bleck 
hvete inspekterades dä t-1 gom införa “cystafningen . portur eller genom att låta tätt

andra spamnålssortcr, all Elter hvad dct nu ser ut, kom packade lefv.imh växter förmultn.,
1 ...i - uS vagnar, korn 1,357, lin | mer denna emellertid att, åt min- , porto [ti: Den fruktade strål

, och'råg 8." Hela totalsummanIstone delvis, införas här 1 landet svampen, som angriper både bo- 
thinspekterad spanmål ställer sig |vida- snabbare än hvad både An- skap och människor, hur, enligt

Camegie och hans" nysta: Miche, sannolikt sin utvccklings-
på götlsel, oeh dess sporer 

Snabb i vändningurna som komma in i kroppen getiom de små 
nämligen president sar som gräsens skarpa agnar och

Den gamla
sedan till regcringsboktryck uv åsikten att det är farligt att taga
Stillings i Washington utfärdad o*- sädesax i munnen är kanske icke

Tillsammans . 74,639,540 Idcr befallt, att det af ofvannämda j så ogrundad. Flera forskare hylla 
1 et hl! : taget är skörden aiIkomité rekommenderade staJnings- jmeningen, att den • k. tuber-
,1 skafienliet öfver 80 procent (sättet skall tillämpas såväl '■ kelbaviUt-n är närmare släkt med

! kontrakt senliga grader-1 uppsättningen och tryckningen al! strålsvampama än med verkliga 
alla Irån Ilvita Iluset emanera le j bakterier, oeh undcrtecknads i akt- 
budskap och andra ofientliga skr?i- | tagclscr tala äfven härför. Osan- 
velser som ock i alla ämbets- och n olik t är cj att äf\ en denna farli- 
tjänsterapporter från r.ationalrege- ga parasit i fria naturen uppehål- 
ringens olika departement.

Denna oväntade order sägvs ha strålsvamjien; tuberkulos är ju dess 
. i vållat ej blott vederbörande depar- , ärre en bland boskapen mycket

r Itementschefer utan «•<k samtlij 
arbetar]; rtnr ,,!i 1 Amcr - t h.i,r tlU Krund $ur utkastet den ta“kcn> -imWts. och tjänstemän stort huf- nan fruktad parasit, den s. k. dif- 
nu en rörelse b rj.it nt • r ut S. s 1 a ..1 »a.irkin i as I VU(jbrV. Det beräknas att af det teribacillen, visar i botaniskt afse-
på att bilda ett j t ta: • h 1!|n‘L w ^ Int 1 r “l I stora antal personer, som uro an- cnde anknytningspunkter till strål-
PartL 1 I 1,1 ",ri*urtl‘ I ställda i regeringens tjänst, om- svamparna, och kanske äfven den

Redan i ma: dv. •................... 1 s 0 ,l ,ir ,i^rne J ' I Vjring 150,000 ir.nchafva sådana be- fmns på liknande underlag i det
de “American F lem m I. ranka till den indirekta me-1 fattl,in^atr, att de åtminstone nå- fria; författaren har flera gånger
oförtydbart, att man vis . -Ii a 1 ' < n att Uump» sina fomnng.tr | ^ ^ ^ ^ &ret „odgas skrifva hört sägas att barn kunna få dif- 
ännu inte xillc or;, mis^ra 4 äl 1 a [f Paruern;isv kan'Lffuiella bref eller rapporter. Så len genom att leka bland multna-
ett politiskt parti, "im tt nian " , ‘ ‘ L ' v^i T.n v!" 1 gamla och erfarna ett stort antal je fuf. 1 »ammanhang härmed kan
på det bcstämd.vstc och otvviyd. ‘ 1 , 1 1 U Iaf dessa rapportskyldiga ämbets- slutligen erinras om en på sin tid
gaste uttaia de -g 1. : ett nvän ‘ '../Tia» ^ >e .»rpar 1, 11 oCjj tjänstemän än äro, mälgas dc mycket utskrattad åsikt af en tysk
dande af rösträtten Iran fa ! ' . “”‘l, . . * ttlK ' S ir 1 I nu ännu en gång sitta ned och lotanist, nämligen den att gonor-
bnndens och arbetarn v- sid» ' • u * , • , , ^ 1 I plugga amerikansk-engelsk rätt- , hé kan komma från multnade alm-
ufxeenfle på par-iernu Mr attv..;a “h‘; ,^/a ‘h^fli^L-nmgtJäta. och vid iall ai ovis, bla<i. Härmed må nu förhålla sig

rand. rärtisamhorighet, är visser-hf1 r5ran?e ett °[ds „
ligen en ; ,.n fråga. Krfarenhe- dcn K«?** vördnadsvärde d.gheter synas doek tala lur att
. iran boudeförbunden. som ock- Xoah Webster högsta auktoriteten det kan vara nsaabelt att hvtla i 

drömde om politiska segrar, "tan Andrew Carneg.es konute ' . 
ltx.kar inte s-irskildt till efterföljd. 1)en S:1 l,lutshgt tillkomna ordern ax

kommer emellertid ej att kunna med multnade vaxter, 
tillämpas på alla i förbxmdshufvud- 
staden aöattade officiella skrilvel-

vedel.
Tac. Trib.

------- ♦T#T^- UPP* trampet frän uppmarschen af dc
d-m 1 oktober.

PRESIDENT ROOSKVELT SOM 
NYSTAFVARK R. B. ANDERSON

A. R. WINRAM.
I .ak a re och Kirurger,
Hornet af Dufferin Ave. 

och Main St.
TELEFON 2444

t

världsbekante stälkungen 
lat den 12 sist-' i *

* IMPERIAL BANKLabor omnia v invit (arbete seg- $ 
rar öfverallt). Så länge fredens är ^ 

man söka deras uppehållsort i fria mänsklighetens normala tillstånd, ♦
måste vi sannerligen räkna- med 

lin ihällande hög temperatur kan konsekvenserna af en dylik f»-- llig 
uppstå i det fria genom jäsnings- eröfring. Till tio- och hundiati 
processer. lin gödselhög eller en 
fuktig höstack kan snart bli ån
gande varm, den “brinner sam
man”, beroende på däri lefvande
mikroorganismers

t OF CANAOA

naturen annorstädes. Kapiti.l (subskriberat). $4.000,000

Björnson & Brandson
LÄKARE.

Kontor: 650 WILLIAM AVE , 
Telefon 89.

Mottagningstid: 1.30 — 3, 7 — 8

Kapital (inbttuit) .... Sj.yoo.ooo 
Reserv ...........■ien-

(Forts, pä ' te^sicLin.) .
3,900,000

Högsta Gällande Ränta
Betalas å sparbanksinsättningai 

och depositioner.
Växlar dragas på alla platser i 

Sverige, Norge och Danmark, be
talbara i kronor.

audningspro- 
cess. i’å ett dylikt substrat ha vi 
att söka ofvannämda värmebehöf- Böcker! 

Bocker!
Bostad. 620 McDennott Ave 

Telefon 4300.
Mufvudkontor:

Cornt^r uf Baimatyve & Main Street.
N. <1. LESLIE, Manager.

North Und Filial:
Hf»r 1 i Selkirk Ave och Main »treet

F. I» JARVIS, Manager.

} Dr W Clarence Morden \
v Tandlakare
$ Utför allt hvad till tandläka- \

bc-
la behof med i räkningen. Förhål
landet
Rysslatds »tatsobli1 tic»n.. r

reyrket. hörer.
^ Bästa Rekommendationer.
0är, att största delen ♦1 1 böcker hvilkas 

bjudas
Ne

0tbokläd pris : 
under denna manad f r

:.() c #620'- MAIUST..
v höi. lvK^, J Bank 0f Hamilton. J

tRys-land årligen rades 
rande mängd guld 5,708,cxx> bu.

räntekiaf skulli 
sända en mots>

HOS. WM. GIIISON.35c 1'rmulritt
>J tUKNUl 1.1

Vut • 1'renivlmt »ntl C»<’ni r;t| Mjujj;n
ut ur larnlct, men då R» 1 ud ej
har något guld att 1 r> rti ? ui>d- jämte 
gas det sända hvrte 

Det är lan hets hv * !

Utom > sty
fT1LBrOM

Til kontor 3042. till Lottad 4016 *$1.00 tDr. T. <1. HAMILTON, 4 Iribetaldt Kapital 
^Re erv-Fond

J Utför allt hvad till banklör 0 
rrättaåig hörer. f
0 Sparbanksafdelning vid hvar f 
0 je filialkontor.
0 Insatser från $1.00 oth högre ^ 
^ mottagas, ovh ränta betalas a 

därå

$j.400,000 . 
$ J,4oo,ooo “Liknre och Kirurg. 

Lemo me Street.
S >:ii lagret ej är slott gjorde 
Ni bäst i att koiiimn snart *betalar på Rysslandsräntorna

statsskuld. Dår lör ninig v. regvrin- sålunda, 
gen att fufeera utförseln af hveti 
om den än muste tillgrip*», konst
lade medc! och-till och med om ei

Lou ite Bridge

nin/skomité vågat tänka eller hop härd KONTORS TIMMAR;
• 05,849,940 

6,921,600 
1,357,000 

503,000... 
8,000

llvetc ......... I,ars Bondesons Visor ... 50c 
• 5oc 
i 50c

7(tnVI I af re .......
Kom .......
Lin ..........
Råg

alltid har
Roosevelt 1 cn 'lör ett par venko 1 horst lätt förorsaka.

Svenska Sångboken
Brottarc-Joe .............
Svarta Gestalten på 

Tliorsborg ..

tPr. ll\L. Il utiett enda hvetekom Hir k r tt 
förtära i landet 
så, att i Ryssland förbrukas litet 
hvete. Folket h.,r kke råd till att

Men nu är det 50c
LÄKARE.

Kontorstimmar från 3:30 till 5 | ^ 
och från 7:30 till 9 e.m.

Telefon till Kontor 1142,
” B ost sd 290.

BAKER BLOCK, 468 MAIN ST.

Grin-Olle ................
Ilämdens Offer .... t *

XVinnipeg-Kontortt \ Main St,f 
M. H. O’RLILLY, Agent

a ta hvetebröd 
går ut ur landet.

Dm våldsamm t politiska jäsnin- stodo 
gen i landet har på viss - platser 1 *• EU ganska g od t pris på hvete 

af förlamat skördearbete1 v« • d irjamte gällande.

R vssl ipd Brudens Hemlighet . 
Arfstvistcn ... 
Kampen för En Brud 
m. fl. m. fl.

t
^ ^Å0

Om Ni beställer per p" 1 torde 
lOv ! r p iNt-po; to läpg ts till 
pr'Si '

Kom ihåg B böcker til eit 
[>i i - nf ^1 .50 ftVr

! The Molsons Bank!ler sig på lilviande lokaler somNvtt Politiskt Parti i Förenta Staterna. ! H. M. Hannesson * t *Hufvud Kontor: Montreal. 
Inkorporerad I6S5.* I t

i I $ Kapital, l InlM talt) HI.OOO.OUO f 
$3,000,000 ^ 

I Utlör allmän bankiurratt 0
f »‘ing. #
A 49 afdelningsl^jutor i C a na- a 
A da. J
\ Kollektering utföres i ulU f 
" delar af Dominion och emot f 
i lägsta arvode.

Vi draga särskild

ADVOKAT 
Kontor. 412 Mclntyrc Block, 

Telef n 2880.

t t f Resvr\En Oallar.

II tVVinnipeg ^

Oanadas’6
Skand. Advokat

THOMAS II. JtillKNOX J
Uarri*ler, Sollc-ltor etc.

Kontor: Koom 33, CA NA DA LIFE 
i BUILDING, nörnet al Main och 
Purtaye Ave.

*BOKHANDEL upp
0 märksamhet till vår spar- 0 
0 banksafdelning, i hvilken hög- ^ 
0 »ta ränta betalas & insatta 
a belopp. »
a Manager för Winnipcgs af- J 
f delningskcmtor: E. F. KOJiL. J 
f Höm Bannatyne ave. och f 
0 Main st.

259 Fcunta‘n St.
*

män ur dc egna leden, hvilka skul
le föreslå nya lagar och söka ge- 
notndtifva dessa jämlikt federatio
nens legixiativ» . urd ring ar pa sam
ma gång jTrka på ett opartiskt Su 
rättsväsen, som inte regerar oss 
med godtyckliga 4injunctions‘ eller Ockia. är riket söndrad t i sig 
litet bruka sig som korporationci-,-Malft; nyaMtrmgen gir fran kon- 
nas lydiga terktvg ’, servatir till so.i.ilistisk. Redan ai

Detta ar nu inte precis ett poli- drana na ijkna »rbetarne tro- 
tiait program, men dvt ar ,'».k LEen f,'r narvaiande dvn partibil- 
programpunkter, fordringar pl lag-; dande kraftui 
stiltning, hvilka mycket erinra o'.:» A :‘' ‘ kv.»:Ma. ulbvi r» blott 
de fordringar, hvarmed arbeV.rpar- ;cu '"direkta metoden, att krilva 
titt i Australien först framträdd• Todkannande ai lordnngarna ai d» 

Nu har i staten New York C en- h^Ja stoni l«>t»rnas kandidater
Båda partierna äro blott alltför 
beredda att komma till mötes med

■hälst, åtskilliga omstän- — r $

Augustana
College

en varm höstack, tugga p«t sädes- 
eller att handskas oförsiktigt i

* *jGEO. A. ELLIOTT,>
0 * >>aovokat<h: - i sBellPianon och 

Orglar
*

3l6 McINTYRE BLOCK.
ser, mycke. mindre i>u allt där ut- 
fördt officiellt tryck. Öfver den lag
stiftande delen (kongressen) och den 
lagskipande (högsta domstolen) af Mene, Menc, Tekel, Uparsin! 
landets styrelse har presidenten i Icke i svartydd hebreisk skrift, 
detta stycke ingen rätt att befalla, men med klara, rättframma arabi- 
och det kan lätt hända att endera skar siffror star varningen i eld- 
eller båda*sätta sig på txären. I sknft på framtidens mur. 
sådan händelse får man hädanefter Iu och 48 — Så gestalta sig iur 
dct tvifvclaktiga nöjet att läsa re- oss dc betydelsefulla tecknen, och 
geringstryck med två olika staf- de böra giiva ett “sätt” i hvarje

mera framsynt och i sitt lands Ba
li vad landets universitet och tal- tionalckonomi intresserad männi-

ecbKINESEN SOM ARBETARE.
Teologiska Seminarium

inbjuder p4 det h,lrilige9te rår 
kucekflp5»fk*ad« ungdom till 
eia* e.ler. Det "'>egynaer eitt

Fyrliosjatte läsår 
dcn 5 sept. 1906

Colkgt-, Fo.tere^andc-, Nor
mal-, Musik-, klonit-, Aifårs- 

aldelr-ingåma.
‘ctII i r cb • tatEtua Ij* rrm

D-. i T*cljgi Af delningen
j. ij vr .1: »rswt-e o^fdagoa 

6--a 2S t», • -aber.

Utiai. rt. Hi.- siig oeh billig anden 1»- 
silsg er.edVvlse-

■ O- }-! ■• >•- - ietea rårt e^et
. -- Xrbtlh* Ur«*#tl 1 Dfr-

Igeaota btMnJn I é t* nemftt et- 
Ttek’a? oeb brti v-a b d-*r is det muk- 
tmeriiumeki ese^w*.

AshUlf» r» t '.teiogFT orb fl»irs lOfw 
ttl -elnEE; b »e4 flfj*

Äro de bästa af alla.

WINNIPEO 
PIANO & OROAN CO ,

Hufvudagenter.
Manitoba Hall, 293 Portage avtral Federation Union godkänt ett 

utkast till platform, hvilket kan . . 
palla, »om basis för ett arbetar- <,Un. om owtså ett rent pampo- 

. htiskt motiv ligger under arbetar-
"”nena utkast innehåuer mycket, .vänligheten. Demokraterna Luca 
»om bör vinna briall af hvarje vin nm-ontetspartiet ovh ha alltså , :t 
af billighet och rättvisa. Dar kräi- »rdnldt mtressc ut, .tt si -vc 

barmkyddslagar, obligatorisk ket som m.sskredriera aet
ansx-ariga majoritetspartiet. Det-.a 

för-

i t

ROMPTLY SECUREH
EIKBESORJARE 

J. Thomson & Co.
sätt.

rika ufriga undervisningsanstalter ska.
komma att göra: följa prcsideti- Smärtsamt erkännande de obe
tens exempel eller framhärda iden tx dliga dimensionerna af vårt jord- 
eamla stainingen, är naturligtx-is klot, och medvetna om de sig ge- 
äntiu oxisst. Om dcn föreslagna nom ånga och elektricitet allt mc- 
reformvn ej samtidigt genomföres ra reducerade af stånden å sagda 
öfver hela landet, kommer man 1 planet, kunna vi icke annat än 
Amerika utan tvifvd att under de djupt och med oro erkänna vikten 
Larma ste åren få bevittna en för- ai dessa så att säga väridsekono- 
xirring i st af sättet, som blir äg- miskt ödesdigra siffror. — 16 och 
nad att 1 icke ringa mån försvåra 48. — Enligt öfveringemör Sv hloss 
engelskans säkra inlärande.

41Ve »olidt the bm!nf j nf Mitnufactarer*,
I Kngineera and othere who rerliee tbe adviwbil. 
I »ty of liawing Iheir Paicut b- lioew txamiacUd 
j by K Xpert*. Prelininary adrtce free. Charge» 

moderate. Oer Invcntor’» Advlser aent epcm 
r-tjueaL Marion A Marioo, New Vork Life Bklg 
Montreal ; and Waahinzton I» C V B A.

501 MAIN .STREET
Midt emot Cit> Ifall

vas

ten till intäkt för sitt parti, ha <tu 
öixervikt i Södern, och där ;. »r

Tctfon 1
sva

A. S. BARD4L,"1saker, som erkännas i Sverige.
Men dir förordas också mumv. 

nal-, stats- och nationaldrift af oi-
fentlig» nytughcicr, ytaWvrand.t man fakt-ikt gjort allra mm-t „. 
al oflcathga slakthus och isiabr. al» hoja artwtarnos ställning- 
ko- naketpoat iivtu - , x. »orde hå:’rr inte ha glömt, att de
. ' demovtitisca platformrrna af i8»6af president, vue prrmdent, senato- ^ ^ vi| ^ skirpt rmot

I*r och domare, .ag-.utt.mg g.n ' iuaction*’, men att detta förhlef en 
referendum m. m. Det hela låter död bokstal i de demokratisk» sta 
nästan som ett kapitel nr Bry-aut j terna. Teori och praxis örfilade

;THE EXCELSIOR LIFE
-BEORAF NINUS BYRÅ 

Begra/ningar utföras skynd
samt och till moderat pris.

HYSJCUSKVERK, 
Första klassens droskor. 

Telefon 306.
Adress: Ross & Nena St».

IISUMCE CO.
För våra populära och reaonabla 

I.iflörsäkrings-policer hänvänd eder 
till undertecknad för vilkores.

P ä n g a r utlånas på Farm- och 
Stadsegendom mot låg ränta, där 

| tillräcklig säkerhet gifves.
A. Vt LLCKQVIST

* vid Peking—Hankow-järnvägsbygg- 
De briti&ka tidningarna äro ur- nåden xar 80 cash, det är 16 öre, 

sinniga öfver detta angrepp på det medelarbctslonen pr dag för grof- 
engelska språkets vördnadsvärda arbete, jordsebaktning och dylikt 
dräkt och betrakta det som ett på deni.a nyligen fullbordade linie.

GUSTAV ANDREEN,
1Bock laMferi. DL

• . n„.:il.V[ri--

G. F, Munroc l- II. West

Munroe & West
Advvkater, Soiicitcrt, SoUriui f ub icu»

KunUsr 449 Main St.. Winoipeg, Ma».
r. o. Ho* sa#

Pn
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Sverisre Nyheter. ni“"* “■*"*•■* njn,h Kun
** e' ta» «»-n~

OtlTLASD. Vid Eke* i Bro 
har under gréfmngar

lw>l {a *m »eprUAl åtföljd « u»iart mark därstädes hittade* ett par 
»lotter, fle» wprftåt •*** W- »tårtr #. k. kimpegraftar. 

gsgtuiijk». Mitt» I !•? um «x-h sr — Pnn* Benukiott*- har nn<ler 
af unyrfir mmmjk »ttarlek aana en»<kn - *ta tiden underRandUt <wi 

torkmg-» ka. Ur »tt af gm!*agann Kari BcrjMcn
lama ha hela t »tien Wr*t *n«lmri. ifi*«>ua »K-noe* eceminn Bommer*-

iingoxtéköiden. Det var de i juni 
mträffade frostnätterna 
tim <le vackra förhoppningarna un
der hiomning.-dHien 
harar på -kam.

Vestmantind* län med anledning 
kom- af hi-koj» Bill mg» aftUgelae.

— Sik fors henvgård 
ett rikt for*, mwi har det mest förtjusande 

'äge i Sverige, *4år f*»r närvarande 
ö»ie och tom. lk*u vackra herre- 
g4rd»hvggmnlen i tvä våningar l»g- 

i ger vid Sikfoneifna, htiiiroti »*ru- 
inanlinnier -ji»uruu Soroliroil «K-h 
Xotrvlgvn. ~lhir clgarne - tt vat
ten blanda"*, »kref en gång en poe
tisk pre-t t Ljungberg i Hjulsjö) 
"in >‘ikfor«. Helcfor» och Sik for* 
bruk ha nu -amma ägare.

Trötta, nervösa Mödrar» bag-
Ilctk-

ST«n KHul.M K m:t ba Oöra tråkiga, 
teraee. Marujarnv l£jJM * HMI ufalft

mod föndag t*l$ .nk^wiuk af iat- 
Vnfail. lampliga för »dektnak drift

proat rattaa” ack återfått kelaa ock krafter.
SK ÅN K. Itiaud < le -kvrtar. som 

v id lani-tä flmgssk jutuingarna 
I‘Jen 39 juli mest ni
markte *ig för säker hand och sä
kert oga. var en nittonårig flujka 
från Matterod.

— Svenska srjeialdemokratin- 
55-år-jubilvuto infaller den 6 na- 
»ta november. Ikrt blir då i5 år 
sedan August Palm höll det första 
-ocialdemokrati-ka föredraget i! 
Sverige — på hotell Stockholm i 
Malmö. Malmö artwtarekommun 
kommer förmodligen att högtid lig - 
hålla dagen.

å #taten* järnvägar.
— Cirka 135 guldsmeder från 

riket» olika delar ha i dagarm 
i«t kon fr rei j»

där «le hade tiiibragt nätterna ucb! tik. -Jägen ej långt från Ilarna 
lagat #io mat, Toder färden ha I *tali-m 
flera hamnar

s -Siälermanland. Prinsen
‘ *r b af v* för «f»i kt att flytta från 
det idyliiska Frid hem på Holland 
och använda Bommerovik till -om- 
luarhustad.

Stockholm.
Mel uwlervattenriiåten “Ha-

F>e-
Helringör. K ••(jcniiamn. 

«*h «iå <»‘h då ha utflykter gjorts, 
dehie med järnvägar till eevsrda 
plalwer. äifoui Ihbbol. Rostock, 
Kano. det »agorika SimvT» o. #. v. 
Färden liar aflupit utan min*ta 
miMMide, trut* det att vädret del
vis varit gan»ka stormigt.

åta.

ä!i IVjee” har an-ta!It* prof nd Skepps- 
holni.fi Båten tar fyra 
der v alten v tan 
och ailt fungera*b- till ‘»-'åtf nhet 

Birka*ta>leti ar den »jditter- 
St<* kliolin.

Sier un- 
ire timmar» tid,

HALI.AND. — Purlfidet i La- 
gan Uririfve*» för närvarande med 
»tor ifver, -krifves från Laholm 
dm 1 aug. Stora och små af La- 
holiushefolkningen ht man daglig
dag- »\»»»Isatta därmed. Och arbe
tet lönar -ig bra.

— Ett par tretton års pojkar 
I vv kade» nvligen döda en sa! j>å 
det mindre vanliga »ättet att slå 
ihjäl honom med en åra. Sälen 

T. f. medicinalrådet E. Se- låg och »olade sig jiä ost ra strand- 
rtkoningen vid Halmstad. I>e båda 
niiurodarn»* voro nog »lijiado att 
»immande i vattnet nar ma *ig ho- 

, nom, oeh »alen, som »åg dem kom
ma, var antagligen af den åsikten, 
att det var två re presens n ter af 
han» eget släkte. Pojkarne kommu 
honom så nära. att de kunde slå 
ihjäl honom med en medhafd åra. 
Bytet befinner »ig nu till upp
stoppning.

VESTKHtiÖTLAM). Till råd
hus, H»m under loppet af HMC 
skall uppfora* för Borås »tads räk
ning. kommer vid ritningarna» 
upprättande endast svenska arki
tekter att täfla. Två pri» äro utsat
ta, ett å 3,500 kr. u»h ett å 5,000 
kr. Ihj-sutoin är till nämdens för-

1 ■ . .
-t*»i*d«4co 

Torggatan. Mitu »hrr Sankt Krik— 
plan forisaUcr norrut, *kiljer Bir- 
ka*i»ib-it frio \io4i«bn.

Åtta nmm.tr- arhet-dag tonh* 
inom kort komma ett införa* vid

Fjr£r(
BOHI'SL.% V. Fe*t för hogthJ- 

lighåilande af V ddevalla sta*)» ut
veckling under * i.st förflutna hun
dra år höi la den 50 juli i -taileii. 
Fo«teu öfren ara af |öfter 5.000

\ id polisförhör mnl »nicke-

En -ch Utlrttlig m.*lcr. of Mrs Chcslrr Curry, dirrkir-. , r
V "•*'*" hJ'>rnsk jr ..Un.pl.* .1: l.idi« Symphony Orche.tr,. 4j S, 
uKa .ar.. ]K. l-arn. Jet ar »Udltgt i"V ; atoga Street. Boston. M,,».. * ifver 
barnen» sinnelag och återverkar på >om följer 
henne sjelf. Misshailighcter mellan 
barn och deras mödrar kunna ratt of- ... ... .
ta tillskrifva» -odern. „.m .,nl,8,n ,J SkTj-JS?^ .
boer at någon kvinlig svaghet och f>r*ibttfi*t>iwt,' 4** fcun.tr rj njuta «r 
derför ar alldeles olämplig att utföra ***• *1 **>iirr ayfia om Miirnu j»« t».- m*.
fr1 r‘ ,ur;r"andc >r'r'r™‘u
■>kola barn, det ar omojligt tor hen- rtKUummUrradr» u.t* orh vlna.tr nlt vara d«-i 
ne att gora någonting mvd Inan “**• .me4rl **■ i->tpt» mi» Jag bar .tagh

Kvmnorn,, sjukdomar verk, som S. Tn “2T, 1 '
en eldbrand na nerverna, följaktligen x/ ,
komma nio tiondcdelar af “nervous Mrs- Vharles 1 Brovyn, Vice pres: 
prost ration. nervös hopploshtt, 1 t ht ! '.l5n* °* t^lc Mot her s' Club, 41 Vedar 
blues,” sömnlöshet och nervös rethg- ' crr*cf. Hot Springs, \rk., skrifver: 
het från någon oordning t den kvin ;'4r* Mrs. linkbam — 
liga organismen. "Ja* rr*<>w»iA|«a<ir Bu> år

Känner Ni Er besvärad af oro,; 
nud ombytligt. till ytterlighet rethgl 1 .!«'«« j«. «^LUn* 
lynne? ' r 1‘infcttam e v>*

Är F.rt lynne lättrört, så att Nj f* *gi
f'iak kvinna
•vmitMNI. Ni
■■aa blrf

rtarbetann L. John»-on och plåt- 
* lager ia rhctarCn Axel Andcr»son i 
I mimisk rona ha Iwda erkännt. att 
de t nom staden -pri dt och uppkli- 
-trat militaruppropet *Hn kamrats 
ord**, som an*es uppmana till my
teri. Åtal kommer att anttälla*.

— 1*h «tudivU'»ok ; Sverige har 
ett 50-tal dau<ka landtmäu från 
Kacrchave vid Kingsted i dagarnv 
varit. Ik-n .'11 juli lK*»ågs Wvihullt»-

flottan- atatiotkT. <iår insnistiTcn fogamle ett belopp af 1,500 kr. 
anslaget för inköp af däraf för
tjänt förslag.

Till W-tvrgotlands fornmin- 
musri byggnadsfond

in |M ibtts. Wir -renvka regerin
gen <bn första i Europa. «»m er
känn* r H-t immar »lagen.

Kn natt uppsatte» j«a flera 
hnudra -tallen 1 hufvudutarien ett 

underteck-

jwrHinvr.

»An VIr» 1‘lBLUamderholm har erhållit uppdrag af 
nwiictnaktyrelaeB att afre»a till 
To«aeBe -amt Fotskäls -oeken i 
Alfborg* lan. enar sjukdomsfall 
wmu tro» vara »petälska. vppat «ig 
å de—a orter.

n«-»förening»
har nyligen skänkt» af grefvinnan 
<«. A. Spar re, Martcdal. 1.000 kr., 
friherre <'ar! K!mg»por. Råback. 
1,000 kr., grosshandlaren P. F'm. 
Lithamler. (»öteborg, 500 kr. Nu
got tidigare har till* Skara museum 
skänkts af grefvinnan Marika 
Hick*on, född von Rosen. Göte
borg. 500 kr. och af grefw Gilbt»rt 
HamilUm Hjvlmsäley, 500 kr.

antimilitart manifest, 
nadt **Kan»|»organisatH>m*n,” mne- 
liållandc uppmaningar till soldater 
att oftergifva ka»ärwma o< h an
sluta *tg till un,* v* ta!t-terna.
— Km :t har b**fallt, att kommen

dören G. I>vr—eti <H*h kaptenen 
gre fve A. Wachtmesater »kola 1
mån af liehof »tå till ju*titiemini- 
»tern- förfogande -for deltagande i 
b*-arhc*tningen af koinitéforslag an- 
gåendt revision af »trafTlagen för 
krigsmakten 
af antimiiarv-men.

Ih-n af »vcn-ka och nor»ka 
n-geringcn utnslda komitt>n, som 
fatt 1 uppdrag att till**-, att grän*- 
fäatmngarnv förstöra* 
med Karl»tad»traktaten. afalutade

— Vid B»»hushanan» gm»tag på 
Skogome egor f»å Hisingen har 
man ungefär ett par decimeter un
der jordytan påträffat ett antal 
grafvar. vint syna* böra tillskrif- 
va» den

väti f öräd lingsa n et al t vid
i«andskrona. De -torartade morot»-
frÖMlIingarna. -om då stodo i sin 
yppersta flor. och majsen,
-lan börjat skurda» till grönfoder, 
tillvunno >tg »ärskildt främlingar
na- uppmärksamhet. Resan 
under ledning af landtbrukskan- 
«li<lat H. .1. I*allesvn.

I »i lin* U-te
*1 »f Mmn» ejvk 

■Ir imdrrt.ara n -nhst l ydl* 
rtabl» iVMupuuiKt gVrit. hf»r- 

• t» fÖMufca .1,1 Jag g),.* 
*1 tr*«IJe Hilnjilm var jag ,n 
Min iirrv<Vn åh.-mroe »».- f.%. 

«»*k ••illt rrtliga him', .»i, i.,;., 
fclr t ml* Innu ra eung ••

k. lar edst nlen. en pert- 
<xl af äldre järnåldern. Grafvarna 
Ix^stå dels af ler urnor med a.-ka 
oh br.mda lien. m-l.-atta i jorden 
<xh omgifna med torf. dels af 
blott gropar tarkta af »*n flat -ten. 
1 några ha påtragat* »kålformade 
verktyg af järn. Sedan vederbö
rande vid järnvägsbygget, som be
handlat fyndet med »törsta pietet, 
gjort anmälan till. vitterhetsakade
mien, har denna uppdragit åt 
rektor F*. Nordin i Wnersborg att 
verkställa under-ökningar på stäl-

HKi*SlXGIAM). Stadsfull
mäktige i Hudiksvall ha beslut i t 
uppdela ett område i «>»tra »tads- 
delen i 14 egnahem »-tomter -amt 
att ometlelhart låta uppföra 4 hu> 
därstäde» for 6,575 kr. pr hvart 
-amt att sedan -älja dem på billiga 
vilkor till dem. -om önska förvärf- 
va egna ht*ni.

— K/t gammal möbel frän den 
tid, <lä skogens jättar förekommo 
rikligare mängd än nu, kan man 
få -c 1 **n gård i I/k. Det är en 
gammal soffa, hvars flesta delar

VKSTFIB BOTTEN. skrattar rlcn ena och gråter den an
dra minuten1

Känner Ni. liksom t-n kula uppsteg 
i : elsen, hotande att kväfva F.r. alla 
sinnen i uppror, nervös känsla vid 
larm och -tarkt ljus »märtor 1 un 
derlifvet och mellan skuldrorna ned
tyngande smärtor; nervos. dålig 
smältning Känner Ni Kr ständigt 
ond och »narstucken?

Om »å -kelle vara forhållandet, äro 
Kdra nerver nära att hlifva förstörda 
och utmattade

Bryggiiiä- 
»tarvn Nordstrom i Vännäs rakade

står

K.m»ke en frukt den 57 juli falla ifrån en stege 
hufvml.-tupa ned 
Han upptog- sanslös därifrån och 
pa aftonen af hs.) han utan att ha 
återfått sansen. Han var född i 
Degerfors socken och var ogift.

— Den delvis inom Dorotea soc
ken i \ Österbotten och delvis inom 
Tåsjö socken i ÅngermanIan<) lig
gande Bellvikssjön lär. enligt livad 
iakttagare pa orten på-tå, räkna 
lika många »torre och mindre hol
mar. som året räknar dagar.

— I"tider pågåemlv skjutöfnin- 
gar a Vännäa lägers skjutbana 
härom dagen hlef en militurarbeta» 
re, tjänstgörande aom markör, 
skjuten af en niauserkula. som ge
nomträngde strax * nedom axeln. 
Kulan stannade i rockfodret sedan 
den gått genom kropjjcn. Bevärin
gen kunde sjiilf ta sig fram till 
sjukhuset och fara för ]ifvet fiire- 
f in nes ej.

Kvinnor borde komma »liåg. att tv 
dia F* Pinkham » Vcgetnhlv 
vound är den mrdicin. »om håller n 
kordet för största antalet af xerktigt 
botade kvinnosjukdomar, tag dvrf< * 
t‘j något annat medtd

»tenkällaren. V- -m— Ryktet om att grefvinnan 
Sjöcronas gård Stubbarp nu »kulle 
vara försåld till priu» ('url l^san- 
nar sig ieke, men däremot pågå 
förl>cre<lande undersökningar 
gårdens lämplighet 
bo»tad för hertigparet, och utfalla 
de-.-a förmånligt, kan möjligen kö
pet vara att fiirvänta. omtalar 
“Hijg. Tidn.,>

— Godsägaren X. Klinvk jm 
BältelnTga lät härom dagen på 
auktion försälja 5 stycken 
tjurar. IN* pris som därvid betala
de- må-te lK*tecknas som enormt 
höga. Fji 18 månader gammal 
ungtjur lietinga^le ett pri- af 5,- 
370 kr. Kn annan tjur som var ett 
j«ir dagar äldre, betingade 3,000 
kronor. Fyra af tjurarna betingade 
1,800 o4*h 1,900 kronor. K11 9 må
nader» tjurkaif kostade 1,950 kni- 
uor. Samman lagd t inbringade de 
56 tjurarna en -umma af 50.810 
kronor.

enlighet FRIA RAD TILL KVINNOR.
Mrs. Pinkham. Lynn. Ma»s , Lydia 

..... . . i K- Pmkham s. svärdotter, inbjuder
Allmanna meningen .«r den. att m- alla sjuka kvinnor att tillskrifva hen- 

genting 1 v er Iden är bättre for nervö» j ne cm råd. Mrs Pinkham. med »in 
svaghet an I.ydia E PinkhanVs Vege- ocrfu.rda erfaren! et 1 kvinnosjukdo 
!■’ ‘ * Lomponnd; lusen »inom tusen mar. kan låta Er veta hvad »om ar 
kvinnor kunna intyga sanningen här hast just för Kr. och <h»»a råd ar-.

som somrnar-
i ti-ulag» -»tt arbete och mlamnade 
»»na rapjMirtcr till liåda regerin- 

1 dessa förklaras enstäm-
mtgt, att K a rist ad-fordraget- alla 
bestämmelser med häipiyn till fa*t- 
niitgsverk inom den neutrala zo-

let. Fré*» Mr». Pinkham om rid en kvinna fSratir h*«t kvinnosjukdomar.
äro tagna på bredden af ett enda 
bräde. Sånen blifvit uppfvlda )>å ömse sidor 

om riksgrattiM-n.
— Enligt deo Ix-rattelse för år 

ltK)5. som i dagarna utgifvits af 
styrelsen f«»r Sveriges socialdemo
kratiska arUtarcparn. raknad'- 
partiet vid 1905 års -lut 69,181 
iiMxlleinuiar. fördela/le j»ä 158 at 
b<‘tarvkomiiiunvr. Ökmugeti under 
året rar 15 “kommuner” och 4.346

är förhållandet medDA LAR NK. Eh
sannolikt Tallspinna ren, harjar för 
närvarande i »kogarne )>å Kflda- 
len» finnmark, där betydliga ska 
dor anställts af milliontals larrer.

Jlql frn Jlorgc.ung- 3 fl r p S b 0 r a ni 0 r Ji e r e 11 
b 0 m t. 'Deb XiagmunbSrettcu i 
Sarpsborg ben 7 5luguit ib0mteö 
aKorbercn 3l»guft tiinbgrcn 15 Haré 
öomgfel og l(j 9larS %cib af ftats- 
borgerlige ^ettigljeber. v> Straffen 
frabrage-5 7 Tage for ubljolbt 5)are* 
togtSarreft. äagmanbett ftemte for 
12 5tarö occngfel. tiagretteni) xtjciv 
belfe, fom falbt efter 3 sbarterd 
Äaabflagning, gif ub paa, at Xfinb* 
gren baobe gjort fig fft)lbig i överlagt 
'JWorb.

själfva locket, -idoga flarna 
f ramstommen. Ryggstiidet

-amt

skärmen är gjordt af två bräder. ^ n tt ij ib o 9 of (Sarborg oil 
ubfotnme ttl .^pften.Soffan, som ar omkring 500 år 

gammal har duktiga dimensioner. 
Hen är 6 fot lång och/ lämnar 
sängplats för två vuxna personer.

— Den 1 aug. af led efter lång
varigt aftynande 1 sitt hem på 
Kursgården nära Falun f. d. koin- 
mis-i«m»- och »tor-kifuvlaudtmäta- 
ren Bror Hjalmar Kliugvall i en 
ålder af nära 86 ar. -örjd närmast 
af en son. sjökapten Ernst Kling- 
vall. bhäler och syskonbarn.

— Ett egendomligt fågt?llxi har 
man tillfäle att iakttaga vid j">il- 
jansvägen Mora- Norot. Fm drivk»- 
kagge af den vanliga typen har 
(lär af någon anledning blifvit 
kvarltggande ut»*. T ven ne fågelpar 
funno tydligen kaggen kunna er
bjuda dem en både rymlig och sa
ker bo-1 ad och ha därför byggt si
na bon inuti den. Xio små ungar 
dela nu de»»a med föräldrarna.

18,000 jiar järnsängar för ar
méns liehof kommet Xyhammars 
bruk» aktiebolag 1 J)alarne att un
der augusti månad försända öfver 
Stockholm—t\"asterä»— Bergslagens 

jämvug till olika plat.^r 1 noiu lan
det. Som hvarje järnvägsvagn i 
nnxleltal lastar 5<> par sängar, er
fordra» for för»atidningen omkring 
900 vagnar. Äfven under de två 
närmast föregående åron har bola
get levererat järn»ängar för armen5 
rakning.

3 i 1 b. 3ra Viqtaur til Ubgaugvn 
af xXuli er fra .§augefunb efeporte* 
ret 86,830 ^eftoliter ja 1 tet og 292,- 
111 Äosfcr ferff öaarfilb.JaMTLAXD. E11 luftkurort i 

stor -til lar plan»*ras i Åre. Kt t 
mantal i Mörviken är ink»»pt för 
ändamålet, och då detta omfattar 
hela siälra sluttningen af Mörviks- 
huintii^ln. ar terrängen synnerligen 
lämplig. Det lär äfven 
ning»*n att hygga en bergsbana an
tingen till Mörvikshummeln eller , 
•‘Lillskutanv.

— F'n minnesvård, rest af Sve
rige» goodteinplares »torsiog».* öf
ver en af Sveriges pa sin tid mest 
förtjänta nykterhetskämpar. pro- 
»ten A. O. Staaf i Offerdal., Jämt
land, aftäcktes den 59 juli i Offer
dals kyrka, i närvaro af några hun
dra personer och efter tal af kyr
koherde Wimmerorgntz. Vården, 
ett xäldigt granitblock. l«ir följan
de inskription: ‘‘Prosten A. O. 
Staaf. född 1855. .lod 1903. Sve
riges goodtemplare roste vården.’*

medlemmar. Som man finner ut
göra -40viali»tema endast en ringa 
procent af Sveriges b»*folkning. 
Oeli anda uppträ.la de som skulle 
de sitta inne med makten i gamla 
Sverige.

T r u f tt c t. Uubcr en giffetur 
neb .^naler l)a?nbte ben HIpffe, at en 
51 rbejber fra ^rebritéftab, Mari .^0- 
neljen, falbt ub af 3neffen og bruf- 
ttebe. tian et ter la ber fig (rttfe og 6 
^)0rn.

VESTERNORRLAXD. 
idrottst äflingar 
ordnades aöndangen den 15 aug. 
af i<)rottsförvningarne ‘‘Slvipner” 

m Ii "Kamraterna” i Ffernösand.

Stora 
Hernösand an-

SM ALAND. Till ett allmänt
»venakt folkhögskolemöte i .lönkrö 
ping den 39—31 augusti är inbju- 
lan utfärdad af styrelsen för sven

ska folkhögskolan- lärareförening.
— Nittio år fyllde den 51 juli 

ne-torn bland X exiö stift» ]»rester, 
kyrkoherden 1 Järstorp och Ban- 
kervd hofprodikauten <k)i fil. ju- 
behloktorn C 'url F’redrik Holmers.

— Fin modern torfströfabrik bar 
uppfört» 1 närheten af Hädingv 
station å Borås—Alfve-tahanan af 
ett konsortium nerkmgar. som där
städes inköpt »irka 13.000 tunn
land torfmossar.

tlire 3 0 i f e n bje 11 f n e t. 
éxra orebrifötjalb melbes om en rtj- 
jtettbe Ttlbragelfe, ber Ijcenbte paa 
fcftebtj-JTbegaarben i SHoffe, 5lnnef6 
til 3)erg, i bet fire egffen, en QHit og 
tre 3ntaapiger i 5Uberen fra tre til 
fjärten 5lar, er brufnet i et Zjcrn i 
9ia’rl)eben aj t^aarhen. Te oar ale
ne bjemme* mcbettv (^aarbeitö 5<>If 
t>ar gaaet ub paa 5trbejbe. Xa ,>ot- 
fene fom bi em ub paa Xogen, oar 
330rnene forfounbet. (iflcr en XibS 
30gett fattbt man bem i Xjernet et 
3teb, boor 93rebben er brat. Xe Cp- 
lioningéforiäg, fom bleo företaget, 
oar forgja-oeC’.

vara me-
— , Arlietarn*» land soi ganisat lon - 

årsmöte uppmhie» den 6 d;* 1 F*ol- 
k*ds hu* i Stockholm. Inemot 500 
ombud hade infunnit sig. Organi
sationens ordförande, riksdagsman 
H. I.imhjvist, höll hälsningstalet. 
Efter ett tal af riksdagsman Hj. 
Brant ing förklara»le» mötet »lutet 
med tillträde endast for ombud 
och inbjudna. Af underrättelse 
framgick, att under 1905 ej min
dre an 3 1-3 millioner arbetsdagar 
gått f«>rloradc genom arbetat v i st er, 
hvarfor uttax» ringen då uppgått 
till kr. 54.50 för medlem, l^anda-

-

hvartill samtliga idrottsföreningar 
i Ångermanland och Af<*ilelpad in
bjudits.

©abriel 3 c 0 t t f r i g i- 
0 e t. llbenrigsbepartementet meb* 
bcler, at ^orfatteren (Gabriel 3cott, 
ber oar bleoet arrefteret af bet ita- 
liettffe Solitt, ben 5. 9tuguft bleo l05« 
labt uf ^a^ngflct i Xicornaita.

— I Ostrand afl«*d den 1 aug. 
hustru Johanna Danielsson, 75 år 
gammal. Hon var moder till den 
lx‘kanh‘ socialdemokratisk»* arlwta-
reledaren nilaktör Axel Daniels- 
son. Fadern lefvcr ännu och är 
anställd som stansa re vid Ostrands 
sågverk.

'■ö r i) 1 I u p fejrebeS ben 8. %u- 
guft af i'rofesjor Xr. tbeol. 3tub fra 
31 mer ifa og ^rrffen ffnna 3fabo, 
Brijtiania. iUielfen foregif i tiolmett* 
foliens Mapel. J3rofeéjor 3tub og 
5rnc afrejfte til ?fmerifa ben 10. 
Äuguft.

Vy ut nä 111 de stadsfiskalen i 
Hem. »»and. <7. E. Kallander, ar 
troligen den enda af Sveriges 
stadsfiskaler som »leltagit i krig. 
Han har t i I Itiört franska främ- 
lingslcionen «x*h därunder deltagit 
i fran»männens krig i Afrika.

- Enskilda medlemmar af Mön-orgam»a! ivivn raknar nu 50 fack
förbund med 1.500 afdelningar o<h 
Öfver 100,000 medlemmar.

Suramd Inpograf. 61 
ilat nc6 Sattefaefeii l;aubc btn 4. 
iluguit ch gamrncl Inpograj i Rrifti- 
ania ilaact. (Samk Siibcrs tiiftor 
Malmberg begpiiblc i lopograflarre 
ben 4. äuguft 1815 i i 3maa* 
lanb og fom i 1866 til SZorgc, boo t 
ban bar arbeibti i en Utrfte iloi- 
jer og anbre injffericr i og ubenfor 
Ariitiania bl. a. i Xrammen, 3fie:i, 
©olmcftranb, Srebrifåftab, SZofå, 
Jlrenbof, kiaroif, Z0néberg, forten, 
§amar, Ironbbjem, Stenfjer, itri- 
ftianfanb, Sarpsborg m. o. .^an 
arbejber nu bo4 Cmil CTingien i 
Arifliania

.amimllt' ha nyligen i olika 
IJostvr fått utbetala 65.000 kr. på 
grund af U>rgvnrförbindelser för 
den

6 n II I o f f t Ijmible forlebeu 
i %!orSgruitb. ,'tabrifant igeber X.'ar- 
fen» to Smnapiger — ben ene 18 
Hiaaneber, ben anben 3 ilar, lefle, 
ifplge ,,'öarbeii", jammen inbe i Beb- 
fhiret. len crlbite tumlebe meb en 
Cfé meb bet jprgelige iHefultat, al 
ben minbiie fif et .^ug oper ."Jaanben, 
faa to ^ingre ofhuggebeo fjdi. me- 
bens ben trebie blot bang i en Aj#b- 
traab.

SKKIKE. Lk-n första nya rågen 
inkom den 30 juli till förmalning 
i örehro kvarn. Me,» aga re 
för ofrigt äfven furra året var 
nuniro ett på området — erhöll 
den traditionella belöningen af en 
riksdaler speeie.

— En hägring som räckte en 
timme, iakttogs härom dagen strax 
efter solnedgången i norra delen 
af Askersunds landsförsamling mot 
horisonten i väster. Kn större sjö 
med flera större oeh mindre skog- 
bevuxna öar samt två ångbåtar och 
ett större trevåningshus syntes tyd
ligt. Hägringen framställde norra 
Yettern med stora och lilla Rökne- 
öama, och byggnaden var Stjern- 
stmds slott.

hankruttvradv M<»n»tcrå»— 
A»h»*dahanan. Dt* .-torn* horgcn.»lie- 
loppen, som gälla Mönsterås kö- 
pingskommun. äro föremål för

GöTFIBORt;. Pnn.» Gustaf A- 
äolf ankom till Gotcborg den 5 :dro 
•ug. och afroste metl ångaren 
4,Thorsten” till l»ndon för att 
jämte >in gemål tillbringa någon 
tid ho* »ina svärföräldrar på Bag- 
ehot.

O I/A XI ). Genera 1 poat inspektör 
von K rusenstjerna jämee poatin- 
spvl^örcn i »ödra distriktet liar 1/e- 
aökt Öland för att undersöka vä-DALSLA X D. Skogseld uppstod 

den 1 aug. i Munkvdals aktiebo
lags skog vid Tingvalla. Genom 
uppbådadt folk från grannskapet 
samt Bäckefors bruk lyckade» man 
begränsa elden till ett område af 
omkring 4 tunnland.

— Ett statsanslag på 6,520 kr. 
har tilldelats Färgelanda folkhög
skola. Fargelanda och ödeborgs 
ny kterhetaorgan i sationer ha beslu- 
tit att anslå 25 kr. till ett stipen
dium åt elev vid kvinnliga högsko
lekursen som gör sig aärokildt för
tjänt om nykterheten.

process.
garnas lämplighet för automobil-
jK»sttrafik pä sträckan Färjestaden 
—Ottenby—B»/rgholm — F*ärjp*»ta- 
den.

VERMLAND Skonåtlerskan 
Mal vina Karolina Nilsson i Karl
stad blef nyligen gesäll. Hon hade 
•sitn gesällprof nåtlat ett par dam- 
och ett par inanaknäppkängor och 
erhöll som belöning för väl ut-

— 1 Mtt 75 :le år ingick den 31 
juli Gustaf * Frctlrikson, nestorn 
blaml Sveriges annu på svenen 
upptradandt* skådesfielare. Den po
puläre skådespelaren v i »tas för när
varande i Marstrand.

— Ölands nya cementaktiebolag 
hade nyligen ex fra stämma, hvar- 
vid bekräftades ^et jm ordinarie 
stämma den 50 juni fattade beslu
tet att utsläppa cn ny serie prefe
rensaktier till ett belopp af 300 
000 kronor.

Ärenfefoeftningetne» 
il e b 1 oe g g e I i e. ®en Aommis. 
Itun. jom i .'Jcnbolb til AarlftaboDer. 
enåfomjien ffal fontrollere be norffe

fördt arliete hanötverk-fiireningens 
bronsmedalj.— Konungen har den 31 juli 

med “Mrott” företagit en utflykt 
till Skageu. i hvilken färd äfven 
hertigparet af Vwtcrgötland del
tog. Hertigparet emberkerade den 
1 aug. pl -Mrott” å Elfsborgsfjor-

3 n g e n i # r-S olbater paa 
Bejarbejbe. Ve paa .900IS- 
moen efeercerenbe ålibdinger af Jfn- 
g eniproa abenet bar i Som mer brevet 
paa meb et Bejarbejbe, ber er til mo
gen 9ft)tte fot liftriftet famtibig mrb 
at Zropperne faar proftiff $?t>elfe og 
erfoting i öejbqgningåfunften. ler 
bar nemltg txrret atbejbet meb at

Sramfeftrfiningers Bebla-ggelje, an. 
fom Spnbag IHorgen ben 5. Huguft 
til Ariitiania for at forbetebe fine Sr- 
bejbet. florge bar fom fit äfleblem 
af Äommiofionen nalgt ben ltjffe 3n- 
geniproberit Scbott og Soerige ben 
pfterrigffe ^ngeniproberit Blain 
®i*fe to &errer enebes om, at Aom. 
mieiionené trebie 3Rebfem og gor- 
manb ffutbe txrre en boUanbff gn- bWflt Bej ooer Sjelbet melfem Sofn-

balen og Sfabalen. Bejen, ber bpg- 
ge$ faa gobt, at ben er fremfomme- 
hg meb alle StagS ftjulrebffaber. er 
bygget fra begge Holfprer. « Solba-

— Genom Gas per Sundblads e- 
gendomsafTär i Lidköping har. gods- 
egaren C. W. Hallgren till hand
landen hr. ,T. E. Björscll från Ve- 
dum försålt egendomen 1 mantal 
Byn i Botikäter socken af Näs hä
rad. för ett pris af 84.000 kr. Kre
atur och yttre inventarier ingå i 
köpet. Tillträdet sker den 14 mars 
1907.

ÖSTERGÖTLAND. Birgitta-
hemmet i Vadstena är namnet på 

välgörenhetsinrättning, 
man söker få till stånd vid Ved-

NORRBOTTEX. l*ol iskonsta
peln X. G. Hamrin i Piteå har 
uppfunnit och fått patent på en 

tidigt eller om man så vill endast lifräddningsanordning, som påstås 
ett af de tre i sänder och som där- lofva mycket. Han annonserar pa- 
lill i fl .agnaa som sladd, teotet till salu.
har uppfunnits af ett par bröder 
•A. och J. Heseing i Ge fle.

— Vid sluttinget med Gest rik
lands östra tingslags häradsrätt 
beviljades Kopparbergs-Hofors såg
verk-aktiebolag en inteckning å ej 
mindre än 4.000,000 kr. S tim pel- 
afgiften for detta reppekeabla pap
per belöpte sig till 10,000 kr.

— Geetriklands distnktiogv af döma af den allmänna klagan 
goodtemplarorden har träffat aftaL 
med rektor Vno Stadi ns att nnder

lopp hålla tre år

somen
den. GESTR1KLAND. Kn maskin, 

»im harfvar. sår och vältar sam-— Moi. Isnickarefackforenmgen 
har genom underhandlingar ernått 
nytt kioe- och arbetsaftal, gällande 
för tre år. Arbetslönen har höjts 
med tre öre > första, fyra i indra 
och fem i tredje året. Arbetstiden 
år förkortail med en timma,

— Ett trettiotal tillfälliga ar
betare vid Göteborgs mek. verkstad 
nedlade den 1 ang. arbetet, enär 
de ej erhöllo begärd förhöjning af 
timpenningen frän 85 till 30 öre. 
Bolaget erbjöd förhöjning till 86 
öre Dre 8 intogs emellertid nvtt 
tolk i de bortgångnas ställe.

stena. Den är af sedd att vara ett 
ålderdomshem för fruntimmer 
från Östergötland. Drottningen har 
skänkt 100 kr. till hemmet. gmigroffterr. bborefter Xronningen 

af fleberlanbene paa berom fra ben 
norffe og ben joenffe flegjering gjort 
^enoenbelje bar ooerbraget ^DerPft 
til Dberit SnpberS. AommiSfionen et 
fenere rejft til Äafiebet for fit Itrbej. 

i be, en norff og en foenff Sbjutant 
fulgte bem. men ffulbe iffe beftage i 

. €fj#it6forretningen •

— An fader och dotter ha bröl
lop på en gång är väl någonting 
sällsynt. Så har dock inträffat i 
V :a Erotervik. i det att enkeman- 
nen O. Olsson frän Sm Aplungs
torp, som ingått äktenskap med en- 
kan Johanna Xiledotter i Svenshv. 
och skräddaremästaren August Ols- 
*>n i Svensby. tom ingått äkten
skap med Mathilda. dotter till för- 
utnämde O. Olsson, nyligen firade 
sina bröllop på samma dag.

— K. m :t har fastställt hofrät- 
teos dom, hvan ge nom jägmästaren 
å Bodens revir A. A. landvall för 
åtal af länsnotarien G. Kellgren 
dömts att fek tjänstefel mista äm
betet i ett år och fyra månader 
samt ersätta kostnaderna i målet.

— Den å Vikbolandet belägna 
stora egendomen Näs är af fabri
kör C.G.Svensson- arvingar försåld 
till godsägare E. Svahn å Viks- 
gård. Yexiö, for 180.000 kronor. 
Inventarier och gröda ingingo 
köpet.

— Prisbedömningen vid utatäll 
ningen i Norrköping är nn afsln- 
tad. Inalles utdelades 183 guldme
daljer. 191 nlfvermedaljer, 819

m
teme bor taget i meb Spft og 3ner, 
jaa Ärbejbet er ffrebef raff ftem. 3 
SataljonMamlingrn er bet 2Renin- 
gen, at @app#rfomponierne og $on- 
tonertombaniet ffal gjore Bejen fort- 
big. $ef faalebe* ubfbtte Sejarbej- 
be Pil txrre til flor Settelfe fat Be- 
folfningen i begge Zalfgrer. «f jorr- 
lig Betpbning er bet for StogSbrif.

— Skogsbärsskörden har slagit 
fel i år öfver hela Norrland, att

förapörjes från de olika landsän
darna. De läckra hjortronen stå i 

till att få och äfren
bronsmedaljer oeh 807 bederaom-

Wek. Tid-
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boeringshuset, och slog denrid skämtande Per pa 
sxclti: *

kvilkns dimmor kommo och der hon och Anna måste jag tala.... i min moders namn och i mitt... 
Men en tacksamhet uttalad i några ord synes mig 
för nnga för den kårlek, I ha fven visat min mor, 
ensam, fattig och föraktad som hon är... .och mitt 
lif. den ringe mannens, är ock knappt värdt att 
bjuda eder i gengiiva. ..men derpå kunnen IIför- 
lita eder. att. när eller fjerran. skall jag alltid hafva 
edert väl och eder lycka till mina handlingars mål. 
hvar så 1 någonsin kan komma att hehöfva min 
hielp eller icke!

— Hvad jag hat ver gjort för din moder. Per. 
har blott varit ett ben* »dande att afpiåna min skuld 
mot dig. — genmälte Susanna med en stänuna. som 
darrade af en obetvinglig rörelse ; och hon tilläde, 
i det hon reste sig upp och fattade Pers hand—: 
och för denna skuld, du vet vät hvad jag menar 
utan att jag behÖfver tala deroin, heder iag dig 
förlåta mig... .ack. du visste icke... .

— Sasanna. — afbröt henne Per, — I talen om 
skuld och förlåtelse. .. .och jag står här och säger 
intet, jag som i så många år kunnat tänka mörka 
tankar om eder och sörja öfver mitt öde!

— Och dertill hade du ju allt skäl. Per... .men 
nu kunna vi ju »e hvarandra an som i forna dagar, 

.och alla skuggor äro borta. ... ?
— Ja....ja! — utropade Per lifligt. -— alla 

skuggor äro borta. ... I sägen det. de äro borta. ..!
Han stannade midt i talet, och det såg ut. som 

om han ej vågat se den sköna flickan i ögat. Men 
i hennes anlete och i de strä lande ögonen brann nå
got. som så tydligt tolkade känslorna i hennes hjer- 
ta. att de behöfdes blott ett ögonkast, för att den 
försagda krigaren skulle återvinna det mod. som 
han nu behöfdc. Ack. när tvenne älskande hjertan 
mötas, behöfvas ej många ord, för att de skola' för
stå hvarandra. Alla själens portar stå vidöppna, 
och osedda och ohörda af verlden, gå frågor och 
svar blixtsnabbt fram och åter. förnimbara endast 
för de två.

Per fattade Susannas hand.

6FVERSTE STÄLHÄMMAR. skulle tc cifvorna dansa. Hn skugga *ymde öfver 
den rosiga och solljusa taflan Hon tänkte 
med em på. då hon och Anna btrfvo borl- 
röfvadc.
af speglade troget detl fasa. som genomlopp själen 
dernd. Men så Iqg hon igen, när huo tar*te på 
vallpojken, som raddade dem. och i detta leende 
vände hon ansigtrt från fönstret och fläderbusken 
till den sjuke i sangen.

Liksom blomman ej sluter sin kalk. utan doftar 
fast solen gått i moln. så lig leendet kvar på

SVBW-AMBWAKKA
— Kan du lyfta Stcnsjö. pojke?
— \ al icke Stcnsjö. roen en fjerdedel dera i kan 

väl händå. och det bör väl räcka till en början! 
Dock vill jag fresta ett tag hos rike 1-ars, om iag 
ej må lifta ett grand af min morfaders gods... .1 
minnens väl. kapten, httni det hänger tillsammans 
med den saken?

Honsbokenuttrycksfulla anleteNågra ta fl or från vår storhetstid och hetmest
af

HiiAIiéOm 1 äkåttdi Mm. A*>

■SéuuTrfWr rntiu11e5f*«uS r »tiv. GROKO STA RB ACK.
Mrrikuskä metoder Med 7»

tUeatretfuee- 
UntBUÅLL1 1(Forts, fri» förra numrJt). — Det minnes jag val och har sjelf försökt livad 

du nu vill gora. men fader Lars hafver din faders 
qvitto. att lian fullgjort sitt löfte till honom, och så 
kommer man icke ur fläcken.

Hela denna förmiddag tillbragte sedan Per på 
Stensjö. och der var sol hade innan och utan. En
dast en fans, som icke deltog eller åtminstone på | 
ett synbarligen tvunget sätt deltog i de andras 
glädje, och det var jungfru Anna Skvtte. Men det 
kunde ock vara. emedan hon tiagen derpå <kulle 
lemna Stensjö. Så tolkades hennes bleka och för
stämda utseende, ehuru man fann det besynnerligt, 
då hon sjelf bestämt sin af resa. och intet tvingande 
skäl fans. som påskyndade densamma.

Pä eftermiddagen gick Per,för att besöka rike 
Lars och hans son kyrkoherde^, sedan man kommit 
öfverens om att bröllopet skulle stå oförtöfvadt. ty 
det önskade ej blott de båda älskande utan äfven 
kaptenen. Följande dagen skulle kaptenen och Per 
följas åt till prostgården för att uttaga lysning. Su
sanna inneslöt sig på sitt rum. Hennes hjertas full - 
het fordrade ensamhet, och det är endast i den he
liga t vst nådens frid. som hjertats blommor kunna 
slå ut sin fulla fägring, liksom det endast är i 
marnattens ensliga tystnad, då månen kastar sitt 
troll i us öfver skogen, ängen och sjön. som sagan 
råter naturen utveckla rin rikaste och fullaste skon
het i skepnaden af dansande eltvor. Men sedan 

- hon vandrat omkring i ritt hjertas eden, och sedan 
hon i varma och innerliga böner hemburit sm tack
samhet till Gud, som efter cti >ä lång. en så ändlös

-MhMllUnc- Htu(år4a 
artodrtmg ock *k»Uael- t

—Eo«iir iiiIm af 
4r* — Att bered* »r,r Ii kom hem. la«l him s**n vanligt sma
■ark»*dem—H*

3drs Åfd A 
OÄ«*— C. å »k öteela— I 
kdnap och rfcOjrla

kåHmé. 40 y«Mi

ian Ikxi skulle ga till 
made» »akta <k>rrcn och en Hcig 

}xä dorrtrmkeln. lutan-le »ig

annu.
de skona läppame. fast blicken vände sig från lifvet 
till döden. Men denna blick och detta leende möt
tes af lif. Den sjukes öga hvilade lugnt och klart 
jiå den sköna uppenbarelsen framför honom.

—- Susanna! — hviskade han och lvftade matt

bon»r 
Inrita. Men <j 
lltrpnad vt«K

ahor —- h*kah*t*el —
K al k o ar r— P|rl-

Fort ofritt tllMadt mot lasladaa- 
det af txlop<K-tdjupt ned för att kunna komma in 

"God* frtd ^ C Rumuucn PubL Co.,♦kvpnadeti.uch g«*l afton!"
Ikk »om en död i minen» sken, fM-fM k Unet.och ha 

*kan j- sin hand. liksom solcte han fatta hennes.
Hon räckte honom sin hand och lutade sig fram. 

förd af en trollmagt. Oh i hans öga lig en him
mel af karlek och frid och fylda förhoppningars ro. 
I>et föreföll Susanna, som om en engel stigit ned 
från himmelen och med sm vinge flägtat bort de 

och stalt henne åter hland blommorna

Iterli* hur öfver natten? 
svarade <len gamla och »teg 

men hvadan
Ou»l Canadas NordvesLån pallen.*o tlpf

ri hittat \«4gen till denna stuga midtkomww 1.
HOMESTEAD LAGENPå mången g<*d dag har hon ej hlifvit 

bes-k t af någon vandringsman..
jag ar en fattig krigMiiaii.

tan. (ch jag har helsningar till 
jag känner mig sä urulerhg i huf- 
sår behöfver skotid 

ma hlvf allt mattare, <k1i innan han

ske

Alla sectioner med jrmna nuni» 
mer af Kronolanden i Manitoba 
och Nord vest Territorierna, un
dantagandes 8 och 26, hvilka ej 
äro upplåtna for homestead e!ler 
reserverade som ved-lotter för 
settlarne eller för andra ändamål, 
kunna upptagas som homestead 
af hvilken person som helst, som 
är ensam hufvud för en familj 
samt hvarje mansperson, som 
fvllt 18 år. till storleken af cf 
kvartsection å 160 aeres, mer eller 
mindre.

gangtia aren
ängen vid vallpojken» sida

»varade man-
ktieti

eder hviskade hon. och -å sjönk hennes— Per!
hufvud nechuitt hans hand. och han kände, 
tärarne pcrlade fram ur hennes •»gon.

att
V1

han ned pä en bänk alldeles 
<h hon katide

hade it! Ut
;t r.»r« le< »ur

md< »art satt dragen tdl den trötte och 
n i ..le honom till sin -äng och egnade 
<len vård. som stod i hennes magt. Men 
ar »vårarv, än att det kunde hafvas gv- 

morgonsolm ge
nom de små rutorna tittade in i mor Karins stuga, 
låg henn« » ringvaga gast. som hade helsningar att 
framföra till henne, i full feber, och mor Karin salt 

på den \ rande» anletsdrag, föl-

Tidigt eu morgon, något mer an åtta dagar ef- 
»kiMra<le tilldragelse, vandrade Per denter nys»

gamla, kära ^tigen. mellan Angved och Stensjö 
herregård. Han var ännu hlek efter den öfvervun- 
na sjukdomen och har sin slitna rock. som^ mor 
Karin med knapp nöd lyckades lappa och laga. så 

att den åtminstone icke pryddes af några

dr
Näri natts MÖin uch hvilaMQm

Anmälan för tillträde.
Anmälan gores personligen på 

landkontoret i det distrikt, der 
landet är beläget, eller om hume- 
stead-tagaren så önskar, må lian 
på begäran hos “The Minister of 
the Interiör, Ottawa”, “Commis- 
sioner of Immigration, Winni- 
peg”, eller till det respektiva lo
kala landkontoret erhålla rättig
het att låta ett ombud uttaga till- 
trädesbeviset för honom. En af- 
gift af $io.oo erläggas för för till
träde.

pa>>.
trasorochvid »ange

jand< hvarje den minsta rörelse iue<l en uppmärk- — Gud ar god, som lat mig se dig än en gång 
hade den gamla sagt, när hon låtit solen gå upp och stråla öfver hennesnatt.

stig. då inträdde hos hemu* behofvet att dela med 
sig af sin lycka och sin sallhet. och hon skyndade 
ut. Hon sökte Antia.

här i verlden.
Immade honom den lagade rocken. — men aldrig 
trodde jag, att du skulle komma hem så blott och

Jag ar en torpareson.— sade han. — utan 
gods och gnid. och likväl liar jag älskat eder. ja 
ända sedan den tid, då jag här berättade för eder 
om elfvoma och bergkungen. .. . jag vet ej, hur 
det kommer sig. det var en tid, då jag drömde om 
gyllene sporrar och riddarsvärd och att jag, när jag 
vunnit den äran. skulle lägga denne ned for edra

samhet. vgm hofj knapf»a*t »kulle hafva kunnat för
klara f* «r >ig sjdf. Hon hade mycken möda för 
att få dm sjuke. vjih under natten legat påklädd, 
riktigt nerkuhlad Nar hon dervi<l öppnade <len 
slitna rocken for att ahlraga densamma, föll en 
rund »len. muti hängde på en skinnrem om kriga 
rens hals, tram emot henne.

har. — hade hon tillagt.
Väl är jag ej så blott och har. som jag sy
ltade han svarat. — men jag älskade att se

Men Anna stod ej att finna, hon hade gått ut. 
sade man. och ingen visste-hvart. Susanna gick ock
så ut. ej för att hon hoppades sammamratfa med 
den hon sökte, men emedan det var ett behof for 
henne att andas ut i Guds skona vcrltl. under hans 
fria och öppna himmel för att liksotn satta det yttre 
ögats vidgade synkrets i samklang med hjertats.

Hennes vandring förde henne, utan att hon 
tänkte derpå. ned till stranden, och när hon såg sig 
omkring, befann hon sig på ängen netlotn berget, 
der hon och Anna en gång som barn velat invänta 
elfvornas dans. Det var nu som da q väll. och ev 
lätt dimma började uppstiga från sjön. medan so
len gick till hvila bortom bergen i vester 
vindflägt satte ock dimman i en sagta rörelse och 
här 'och der smög sig liksom en hvit skepnad smi
digt under en slokbjörk och försvann. Ett rosigt 
leende flög öfver den sköna flickans anlete. 4cönare 

af sin lycka. Men plötsligt stannade hennes

nes. w
allt som i forna dagar, moder, och så menade jag. 
att f'»r den fattige, okände det skulle gå lättare att 
vinna sanning och rättvisa hos rike Lars. .. .1 sko- 
len dock ej lida nod. moder, hvar så gamle Lars 
gifver med sig eller ej. varen säker på det.

Och så hade han kastat på sig rocken och gått 
ut. och nu var han på väg till Stensjö. Minnena 
vaknade, som blommorna om våren, för hvarje steg 
han tog. och nar lian gick genom grinden till herre* 
gården, brann solen så varm på den klara himmt- 
len. som om hon rätt velat låta honom förstå, att

fotter och saga: Jungfru Susanna, viljen I bl i f va 
min ?

Hon fatta«i< den. men knappt hade hon ratt fått 
dvn i sigte, f«»rr än hon sjelf greps af en rörelse, 
som gjorde, att hennes lien knappt ville bara henne, 
och hon måste sätt^ »ig. alletjemt med blicken fä
stad på stenen, hvarifrån den först småningom och 
liksom nxd skygghet lvftade» till det fcberglodan- 
<ie ansigtrt i sangen. Men då tändes i hennes ögon 
en blixt af visshet och ljus, och hon sjönk ned på 
lena och bad en innerlig bön och fuktade med sina 
tårar dvn badd. hvarpå den sjuke hvilade. Och se
dan sfctt hon tyst vid sangen med händerna hop
knäppta i sitt sköte och med ett obeskrifligt drag af 
frid i sitt åldriga anlete. Man var ej den tiden så 
bortskämd med läkarevård som i våra dagar. Sjuk
domar voro ock mer sallsvnta, än nu, och infunno 
de sig.
Det föll der for icke den gamla ett ögonblick in att 
»oka skaffa läkaréhjelp. Hon afbidade lugn. hvad 
Herren beslutat, men ju mer hon såg på den sjuke. 
clcst«» mera g»»t sig öfver henne en känsla af iiiFr 
fröjd, som hon ej kunde motstå, fast ögonen emel
lanåt stodo fulla af tårar.

Homestead Skyldigheter.
Under den nuvarande homc* 

stead-lagen skall skyldigheterna 
fullbordas på följande sätt, nämli
gen: —

i) Genom att minst sex måna
der bygga och ho på landet hvar
je år under en termin af minst tre

och nu, huru ringa och fattig står iag icke 
inför eder. men talar andå. som om jag kunde bjuda 
kapten YVittes dotter min hand. .. .

Ilan afbröt sig åter. och en purpurflod göt sig 
öfver hans anlete, men Susanna sporde leende:

— Och hvarför kan du det icke nu, Per?
— Hvarför... . Hvarför? Susanna.... tragar.

? — Och han utbredde sina armar och fir.hvarför
slöt den glädjestrålande flickan till sitt hjerta.

— Barn. hvad tagen I eder före? — hördes der- 
viri en allvarlig stämma straxt bakom dem.

Det var kapten Casper YVitte, som äf den vackra 
morgonen lockats ned i trädgården och der. osedd 
af de älskande, kommit ända fram till dem.

— Kapten! — framstammade Per. hållande Su- 
vid handen. — jag begär eder dotter till rikta!

— Min dotter till äkta. — eftersade kaptenen.— 
l tråden raskt eder stig. och jag må väl säga djerft.
. .. .Hvem aren I och livad egen I att bjuda min 
dotter på? jag menar, att sådana saker först skulle 
komma till afgörande.

— I kännen mig då icke. kapten?... .Jag är 
torparesonen här från Angved. och I hafven sjelf 
gjort mig till livad jag nu är och unnar Herren mig 
lifvet. så menar jag väl, att jag ei i evighet skall 
stanna som korporal vid Smålands ryttare

— Under andra förhållanden skulle min famn 
hafva stått dig öppen såsom en välkomsthelsning till 
födelseorten: nu liar du föredragit min dotters, och 
derför måste jag först utöfva mitt kall som mön
sterherre. .. .Du är således korporal. godt. .. .det 
är en början till något det är jag nöjd med, 
livad eger du?

— Intet! — hlvf Pers svar sedan han en stund

2) Om fadern (eller modren om 
mannen är död) till en person, 
som är berättigad att upptaga ho. 
mestead. bor på en farm i grann
skapet af det homestead, som af 
sådan person upptagits, uppfylles, 
fastskyldigheten under den tiden 
före patentets erhållande af sådan 
person genom att vara bosatt ho» 
»in fader eller moder.

3) Om en nybyggare har erhål
lit patent på sitt första home
stead. eller Certificat för utföran
det af sådant patent attesterat af 
i den ordning, som föreskrifves i 
Dominion Lands Act, samt erhål
lit tillstånd för ett andra home
stead. uppfylles skyldigheten un
der tiden före patentets erhållan
de genom att vara bosatt på sitt 
första homestead.

4) Om »ybyggaren har sin per- 
- HB

En mild
han inträdde i sin längtans och sina förhoppningars 
sköna och heliga tempelgård. Man slog in på en 
liten gångstig, som ledde till trädgården, och der 
under trädens lummiga kronor gick han fram med 
dröjande steg. som om han ej velat störa morgon
stundens frid bland blommorna, eller som 0111 han 
velat i djupa drag inandas doftet från en verld. 
hvilken han långt for detta ansåg för sig hafva 
sjunkit i hatsens djup liksom lycksalighetens ö.

Der längst fram var en rosenlund, dtr han som 
harn för de andra barnen plägat beratta sagor om 
elfvoma och necken. om vallpojkar och bergtagna 
prinsessor, och dit styrde han sina steg. Det var 
hans afsigt att der tillbringa en stund för att rätt 
öfvertänka sin ställning och sitt ärende, innan han 
gick upp för att träffa Susanna och kaptenen. Su- 

liade icke visat sig i Angved. sedan den q val
len, dä Pers sjukdom brots. och för Per, som likt 
alla älskare genast var färdig att glömma, hvilket 
välde en mångårig böjelse utöfvar öfver menni- 
skohjertat. började hans kärlek skifta i svart i 
stället för rosenrödt, ju mera tiden aflägsnade ho
nom från den första bekännelsens soliga stund, och 
som en bekänne!s«* betraktade han den sköna up- 
1 <*11 bar el.»en vid sjuksängen och Susannas beteende 
der. då lian hviskade hennes namn vid sitt uppvak
nande från döden till lifvet. I samma mån som 
han kände helsan återvända och sina krafter åter- 
vaxa. antog allt sin gamla färg. och hah såg ut öf
ver lifvet med samma känslor och tankar som lor
dom Det fattades ej mycket i. att han var färdig 
att betrakta livad han hört framfor fönstret till sin 
moders stuga och hvad han sett vid sitt uppvak
nande som en dröm, lika bedräglig som ljuf. Kloc
karens berättelse sväfvade val der vid för honom, 
men han gjorde då den invänding deremot. att han 
redan under vandringen tillsammans med den vän
lige mannen var till följd af sjukdomen för mycket 
omtöcknad för att rätt kunna fatta och behålla hvad 
som kräfdes för att vinna visshet i detta mål. Allt 
detta hade han nu öfverlagt med sig sjelf väl hun
drade gånger, men ännu en gång måste han dock 
genomgå det. innan han trädde fram för Susanna 
ceh Vad henne afgöra hans lifs väl och ve Menni- 
siem v.jipreser lika ofta tusende tvifvel om möjlig- 
lieten af det som är visst, som hon låter sin läng
tans och sina önskningars brand leda sig till en viss
het - det som är möjligt. Må man ock, hvad 
Per Hammar beträffar, besinna, att hans sorg öfver 
fÖrhi8'to af rin kärleks föremål ej bk»tt var lika 
gammal som Susannas. utan fotade sig på cn annan 
grund, neraligen ej på hennes död. utan på den 
uppryckta tron på hennes värde som q vinna.

Men alla dessa tankar flogo sin kos, när han 
satte sin fot inom rosenlunden, och hans talande 
ogoo återspeglade lifligt. hvilka känslor som stego 
och sjönko i hans själ. Derinne satt Susanna, ej 
mera blek och höljd i svart, som han hört henne 

>v>mn, som va- | omtalas och som han såg henne framför sin moders 
stuga, utan ljus och herr lig som en vårmorgon. 
Hon såg upp, när hon hörde den vandrande» steg. 
och när hon såg hvem det var. log ett blygt men 
K>ligt leende på hennes läppar, och en varm rod
nad purprade hennes fina kind. Hammar stod all
deles han ryckt. Siskön hade han ej någonsin, ej 
ens i sina mest högtflygande drömmar, sett henne.

En stund förgick utan att någondera kunde 
yttra ett ord. Men så bemannade sig Hammar

annu
blick vid ett ensamt träd. vid hvars fot hon varse- 
blef något, som icke kunnat bildas ur dimman från 
sjön. Hon gick <akta dit. Det var Anna. Hon 

försjunken i tankar, och när hon på vännens 
tillrop såg upp. stod hennes ögon fulla af tårar. 
Hon sprang häftigt upp. och Susanna slöt henne

»ftast Herren den ende hjelparen.var c

satt

ömt intill sig.
—4 Anna! — hviskade hon, — jag är så glad och 

lycklig, och alla, ja allt. till och med himmelen. 
skogen och ängen tyckes deltaga i min glädje, men 
du gråter, och ingen, ingen på jorden borde känna 
mitt hjertas sällhet så som du 
hvarför gråter du?

Men Annas tårar strömmade som ett perlregn. 
under det hon försökte att le. Det var hennes enda 
svar. och när vännen fortsatte att tala till henne 
vänskapens och karlekens ord. kände hon blott, 
huru den arma flickan genomskakades i hela sin 
varelse, som om denna vänskap och denna kärlek

Så gick den dagen. Den följande, fram |*å efter
middagen kom åter jungfru Susanna. Hon stanna
de häpen framför sängen och fastade sina stora 
Ögon på den sjuke. Hennes kind blef plötsligt ble
kare an vanligt, men (ögonblicket derefter flamma
de den i purpur och hon tryckte handen mot sitt 
hjerta.

sanna säg mig. Anna,
manenta öostad på farm, 
eges af honom i grannskapet af 
hans homestead, uppfylles bofast
skyldigheten genom att vara bo
satt uppå nämnda farm.

“Grannskap" i det föregående 
menas antingen samma township 
eller ett dermed sammanlun-

— Mor Karin! — utropa.lr hon.
— Dvt ar inin son! — hviskade den gamla och 

såg med ett vemodigt leende på den sköna flickan 
t)ch Susanna, den arma Susanna. \om kanske

men

lidit mera under de gångna åren. än han som låg 
•Jer fram lur hemte. lefvande i feberdrömmar det 
lif, som varit hans önskningars, men som verklig
heten förnekat honom — Susanna hlvf från denna 
stand oskiljaktig från sjukbädden. 1 fon gick nästan 
sjalf i feberdrömmar, hon visste knappt, om hon 
lefde ett verkligt ltf under de timmar och dagar 
som skred" Det toll sig si underligt att tanka, att 
lian. den herrlige ynglingen, vid hvileen hon knu
tit sin tro på allt adelt. godt och manligt, att han. 
som hon sctlan nio år tillbaka sorjt som död. skulle 
hafva kommit hem till fatlersharUcn, liksom blott 
för att dö inför hennes ögon. i hennes armar. Stun
dom log hon ett vemodigt leende, stundom ville hen
nes hjärta brista af smärta. Det var då ej nog med 
den bittra sorg. hon burit sedan nio långa år. hon 
skulle ännu en gång 'tallas på profningens vågskål 
för att se lif och dod kämpa om hvad soin var henne 
kärast och dyrbarast här i verlden. Men det är lif- 
sets herre, som håller vågskålen i sin hand. och han 
vet väl, hvilka vigter han derpå staller

Stunden var dock annu icke kommen för sonen 
från Xngxcdsstugan Ungdomen och den oförstör
da kroppskraften segrade öfver det onda, som x-ål- 
tal- ej blott at det illa läkta såret, utan äfven af 
<fcn oerhorda ansträngning, som han underkastat 
'ig under hemfärden från krigshären, och slutligen 
af den sjalsspänning. som liksom sparades till sist 
fvr att alkleles uttömma hans krafter.

Det var en kväll i solnedgången, och vinden, 
mattad af Augustiblomnieroas underskona dofter, 
flagtadv sagta genom ilen öppna dörren till stugan, 
der mor Karin satt vid fönstret Och läste i bibeln, 
medan Susanna innehade sin vanliga plats vid sjuk
sängen. Pär hade fallit i en feberfri 
rit flere timmar; Susanna satt och såg på den 
gamla och på fläderbusken, som vaggade sina gre
nar fram och åter för vinden, medan en fogel 
dog sina friska drillar i en lummig björk straxt in
vid. Och hur det var, så drogo* hennes tankar 
så småningom irån sjukdom och död till bamdo 

friska lif, och hon såg framför sig den ena 
taflan efter den andra från längst försvunna tider.

getter och

gande.
Homesteadtagare, som vill till

godogöra sig förmånerna af be
stämmelserna 2, 3 och 4, måste 
odla minst 30 aeres eller hålla 
minst 20 kreatur jemte erforder
liga stallbyggnader, samt dessut- 

hafva 80 aeres ordentligt in
hägnade.

Hvarje ..omesteadtagare. som 
brister i att fullgöra homesteadla- 
gens skyldigheter, 
sitt homestead annullerat och 
öppnat för nytt tillträde.

Begäran om patent 
l.an inlemnas vid slutet af de tre 
åren till den lokala land agenten, 
•anderagenten eller homestead-in- 
spektören. Innan denna begaran 
insändes, miste settlaren gifva 
sex månaders skriftlig notis till 
“the Commissioner of Dominion 
Lands’’, Ottawa, att han ämnar

varit för mycket för henne att bära.
— Anna, — sade han. — du älskar....
Och Anna gömde sitt hufvud vid hennes hjerta, 

och hennes fina, bildsköna anlete flammade i pur- 
vid den dalande solens sista stråle, och innan

besinnat sig.
— Intet? — upprepade kaptenen. — du eger in

tet. och du vill gifta dig med min dotter? Per. 
hvart har ditt förnuft tagit vägen... .Och du. Su
sanna. hvad är din mening ?

Susanna kastade ett forskande ogonkast på sin 
fader, men så föll hon honom om halsen och sade 
under tårar:

— Kader, fader, I minnens väl. hvad vi så ofta 
hafva talat om rörande detta ärende, och ar det sä, 
att I nu hafven ändrat sinne, efter som eder oskyl
dige skyddsling kommer åter lika arm. som han 
drog ut. så....

— Säg ut. barn. .. .hvad skulle då följa ?
— Så vill jag ga bort från dig. fader, och äta 

fattigdomens bröd med honom, 
min tro.

Och hon lenmadc fadern och fattade Pers lund. 
och lntade sig intill honom. En skiftning försig
gick dervid i Pers anlete och han tryckte med vär
ma den älskades hand.

— Förlåten mig. kapten. — sade han. — om jag 
i någon mån fört eder bakom ljuset, men 1 veten 
val. att en god klinga stiger i värde sedan hon pröf- 
vats och hållit prof vet.... Förlåt mig ock du, Su
sanna. att jag fröjdat mig så högt åt din kärlek till 
mig såsom den fattigt Per. och att jag i det längsta 
velat njuta af vissheten om din kärlek till mig. blott 
för min egen skull....

Xu försvann det stranga allvaret i den gode 
kaptenens anlete, och hans milda lynne tog ut 
sin rätt.

— Godt, godt, Per! — utropade lian och kg.— 
nu må mönstringen sluta. .. .God valsigna er, barn! 
Du skall veta. Per. att så kär har jag hållit dig. och 
det vet du, Susanna, att nog hade du Mifvit min 
svärson, äfven oro du icke egt något.

Och dermed sträckte han sin* ena arm emot Per, 
tv den andra hade han förlorat i kriget, och sig si 
innerligt gtid och förnöjd ut. Men liksom oro han 
andodt ej kunnat alldeles lemna tanken på den vig

pur
Susanna hunnit uttala det namn, som sväfvade på 
hennes läppar, ryckte hon sig upp frän hennes 
barm och ilade med vindens snabbhet öfver ängen.

om

samt försvann.
— Anna. arma Anna! — suckade Susanna efter 

henne, och eu tår fuktade äfven hennes oga. — 
iklillt detta vara det enda molnet på min lyckas

riskerar att fl

himmel!
Och så lemnade äfven hon ängen och vandrade 

åter till hemmet. Senare på qvällen kom ett bud 
från Per med ett bref till kaptenen. Det innehöll 
de nödvändiga jupperen för uttagande till lysning 
samt en begaran. att kaptenen ensam måtte ombe- 
stvra detta, emedan Per hindrares af något, som 
han sedan skulle omula. Iirefvet slutale med en 
begaran. att kaptenen ej skulle låtsa oin. att Ham
mar. hans blifvande måg vore samma person, som 
torparesonen- från Angved.

Kaptenen lade ifrån sig brefvet och småskrat- 
tade. Men följande dagen tidigt infann han sig. 
hos kyrkoherden och verkstälde uUn svårighet sitt 
ärende. Kyrkoherden, herr Peder, var en man i 
sina bästa år men af ett lynne, som i h-»g grad gjort 
honom motbjudande för den rättframme och ge- 
tiomhe-it-rlige kaptenen. Den omständigheten, att 
lian var son till rike lurs. var ensamt i och för sig

jag gitvitsom

uttaga patent.
, Underrättelser.

Nyanlända invandrare erhålla 
på immigrantkontoret 1 Winmpeg 
eller Dominion Land kontoret i 
Manitoba och Notd rest Territo
rierna underrättelser om det land, 

är öppet för tillträde, och 
från tjenstemänner.. kostnadsfria 
råd och iipplysoregar samt hjelp 
för att tillförsäkra sig ett passan
de stycke land; samt klara under
rättelser med afseende på land. 
skogs-, kol- och minerallagarne 
såväl som kronolanden i jemvigs- 
bältet i British Columbia, erhål
las på begäran hos "The Seere- 
tary, of.the Department of 'he In- 

, Ottawa. “The Commissio
ner’ of Immigration", Winnipeg, 
Man., dkr till någon Dominion 
Lands agent i Manitoba.

‘om

nog att väcka kaptenens motvilja mot honom, och 
nar dertill kommo andra egenskaper, som kaptenen 
och litet hvar kände, hvilka ingalunda tillhörde en 
prest i sin prydno, så var det ej underligt, om kap- 

ej vilk fördröja sitt besök i kyrkherrehuset 
utöfver den oundgängligen nödvändiga.

.[enen
«:

(Fortsättning).
W.W.Osny

Ifiee Inrikesminister. 
N. B. — Utom dessa Mbm 

nas, till kviika o(v anstå ende tör- 
ordaing hänför, finnas tuseatoi» 
aeres af bördigt land tui gängliga
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I skilda ämnen. De rerktvg ot 
begagnar, aro i
enkla ock primitiva. Pä grund al uars ar det idel grönsaker, i sö- 
arbet skraft ens billighet lönar det dera ris, i norr hirs, kokad hel el- 
«g icke att kar använda dyrbara ler till gröt, också kål, gadiang, 
europeiska verktyg, skottkärror, bön-pasta, ägg, frukt, ma^, maka- 
kranar och dylika maskiner. Nej, rom etc., allt kryddad! med sa.lt 
de metoder man kär använder in- , och peppar och lagadt med olja. 
skräpka sig nästan uteslutande Ull [ ättika dier dylikt. En tallrik med 
de enklaste möjliga, det vill »äga | gaolia eUer hirs kostar i Shansi 
inhrmg^ana^ och såsom bruk-! omkring 6 cash, det är öre 
bar för allehanda ändamål, såsom. För att gifva en riktig förestall- 
jordschaktning, varutransport etc., ning om den kinesiske arbetarens 
Var, anses den välbekanta flata inteUigers exh förmåga att re la 
käppen med de från ändarna ned- sig med ulven rätt intrikata upp
hängande båda korgarna. Käppen gifter inom den komplicerade 
är cirka 2 meter läng, af något peiska ingeniörsvetensk.ii»en, torde 
segt, starkt träslag, af elliptiskt intet vara bättre än att kmun - 
tv är snit t och mot andarna något gra illustrationer, hämtade ur 
UQpåtsvängd, korgarna nedhänga verkligheten Iran ilct kinesiska ar 
pa fyra rep eller bamburemsor, betsfältet 
Under 
å ender.i

h redskap, 
ubsiahct i

kulin tiderna) ar kan est ra vagar t nog 
mycket att bestå sig med köttmat.DeLaval Separatoreri An-

lli.AXD MEJERISTER OCH BLAND 
P KSOXBB BEMÄRKTA I SMÖR, OCH 
OSTBEREDNING ÄR Dli LAVAL SEP A. 
H ATORN DKK ENDA ERKÄNDA OCH 
1 11 I KADE GRÄDIl-BEPARATORN.

HÖGSTA 1’EISKT VID HVARJB 
V A B LDStf TST A1.J.X INC

t »KAR (N 1.1 FSTID.

DEN KINESISKE ARBETA
REN.

* t Forts. Ir. - dra sid.)

tal kaa redaa uppskattas den lo
ar betaranné. utanlör

landets gränser söka Btt uppehäl
le, och dessa legioner rekryteras 
ärligen så intensivt, att deras styr
ka långt ilrån att visa någon till- 
bakagång med tiden ständigt väx-The DeLaval Separator Co. er.

i-4-i* PdiiA® h Street, Winnipeg.
New Vork

Ph ladelphia
Chicago

Observera kulins frammarsch öf- 
ver jorden! Märk horn avancerade 
förtrupperna äro, rent geografiskt 
talad t. Besinna att en stark divi- 

1 si cm står oppe i Sibirien och and
ra nere i Malakka, medan rekogno- 

' ceringspatrulkrna redan kastats 
fram till Indien, Afrika, ja Europa. 
l>en senaste nyheten är att yoo ki
neser startat tvättinrättningar i 
Manchester. Och välbekant är vå
ra sjömäns och elda res klagun öf- 
ver mongolisk konkurrens i handeln 
pä de längre traderna.

,Z^X ! Afven i det stora landet i väster 
har kinesen häfdat sin plats, och 
hans betydelse i Nord-Amerikas 

1 västra stater är väl bekant, och 
''det trots att all rekrytering häm

mas genom strängaste portförbud. 
Ja, kansLe sätter kulin ännu ett 

. rekord, om åt honom anförtros 
grafvandet af Vanatna-kanalen. I
alla händelser är det fåfängt i be
traktande af dessa fakta, att söka 
bortresonera kulins världsekono
miska ljetydel.se. Vi skola nu när
mare skärskåda det material, ut- 
af hvilket den kinesiska arbetarar
mén är sammansatt.

Snarare öfver än under europeisk 
medellängd, välväxt, med präktiga 
fyrkantiga skuldror oth välform-a-

Moe treal
Toroeto

San Francisco 
Portland 

SeattleVancots ver
Vi tanka uu närmast

transporten hvilar ka$>pen på kuststäderna, där en massa ku 
axeln. För att komma iis användas fur rent västerland-mm ' BSSSSS väg med denna inrättning ska arbeten. Att såsom ar fallet i

fordras emellertid stor öfning och Shanghai, Tientsin m. fl. orter in-
betydlig m»skelatyrk 
dei.na apparat i eflektivitet lvinnar som 
betydligt öfrigt att önska, sa sy- verkstäder, l«omullssp*ntierier etc., 
nes den dock lut antagits som norm kunna bedrifvas fullständigt utan 
vid alla Kinas större och mindre europeisk arbetskraft, är ju ett 
ingeniörsarbetvn. Samma system vackert prof på kinesen* skicklig- 
kan också tillämpas i större skala het, men aldrig har na got i den

Afven om dustri hedrifvvn med maskiner, så- 
skepi«sb\ ggeri, mekaniskam :i. ed woods

sV utmärkt* <1
Uäwt* erkänt i/adr

« n 1‘ Jw'ii x xjrler rek«»mmefuici*s
d u.t-dicmaka aaktontet* r

HINERAL - VATTENm och det är förunderligt att iaktta^ vägen gjort ett djupare intryck på 
ga hvad kinesen Ltn uträtta med oss än en liten episod frun vårt se- 
trästänger och rep, huru stora naste besök i Tientsin. Under vi- 
gjutjämskolonr.er och stenblock, stclsen å det hotell, Astor llouse, 
vägande flera ton, bäras och lyftas där vi tagit in, sökte xi begagna 
med samma hjälpmedel, applice- en ledig stund att bese hotellets 
rad t så att flera tiotal mans styr- elektriska ljusan! äggiung. Den be- 
ka genom korsvis bopbnndita slän fanns vara inrymd i hotellets bot- 
ger kommer att verka lyftande a tenvåning, i full gång och snyggt 
föremålet fraga.

*»l Hm mläskedryckerm bom i fråga oin k dit * rj kunna öfverträfias af andra • 
fabrik al f-OLhl-;\ K FY BB A NU*' är vårt

(jgj) E- L. DREWRY. - Bryggeri, lHrt påminner och tint hållen* 1 syfte att erhålla 
om citatet: “Gif mig en fast punkt nåpra detaljer efterfrågade xi"den 
och ja^ skäll lyfta jorden." europeiske, maiskinis.ten", men stod 

denne ingenstädes att finna. ViKinesens lämplighet som tjänare 
ir alltför väl bekant lur att bör k,m,k Knappt tro wira ögon, när 

längre lx.sknli.mg. <i,-n verklige ingtniören presentera- 
des för oss. Där stod han medAtlantic tariva någon

Afven flera svenskar ha på resor 
kommit i tillfälle att göra bekant
skap med honom, och deras onulv- j

har alltid varit till kinesens iovh Ärrande dynamomusktaen. en 
kinespojke pä en I* > år, liten 
till växten, men med pigga, svar-

1
skrufnyckvln i hand mi lt .hland de
flä t» t andede extremiteter, DiUl.tr <leti kim-M- 

ska kulin ett öfverdådigt arlx-tare- 
material. Älven om han till ansik
tet knappast kan kallas en Adonis 
och med sin hårpiska ritad kring 
hufvudet och i siti föga eleganta 
grofva blå homullsdräkt, kanske 
ivkv gör ett vidare gynnsamt in
tryck på oss, så vinner har. likväl 
vanligen på närmare beWmtskap. 
Han är rask, gladlynt, villig, intel
ligent och framför allt "business 
like *. Affärssir.net ligger hos kine
sen i blodet, och därest han inser 
att det industriella eller kommer
siella företag, i hvilket han är en
gagerad, genom ostördt bedrifvan- 
de och lyckligt fullbordande kom
mer 
såväl

petruktmi-motorema

förman. (>x ilkorligcn faller en i 
minnet den lilla anekdoten i 
Kken» förträffliga Ainorika-lxA. ,a "-l>n smart och shirpsitmig. 
Yankee-Doodle, om herrskapet i 
Californien, som hade ledsnat på P*1 
sina hvita tjänare, afskedade tre s^a d n i'r,iktisk.i elektrotekniken, 
af dem ovh i deras ställe engage- U’ke l.lott sofh rutinarbete och u- 
rade en (säger i) kines. Men den- jtanläxa, utan med wrkligt veten-
ne beklagade- sig se*h Golvet "en | skaplig insikt i ämnet,
nui han hade för litet att göra — Ursäkta ett ögonblick, jag
Kran var erfarenhet här i Km.i , måste titta ett slag pä instru-
kutitia \i sluta att detta kan hal- menttallan, voltatnutern synes vi- 
va sin motsvarighet i verklighetei., > sa en smula för lågt, och sä får 
och det vore otacksamt af oss att jag lof se till att ackumulatorerna 
icke vara lörst om att erkänna ki- icke bråka, 
neseiis förträfflighet som “boy".
När man först

Vid ett samtal befanns han då 
vt t öfverraskunde sätt behär-

TER
Tätik på mongolen, som rör sig 

engagerar honom så ledigt med volts, ampers, ohm 
och i synnerhet om han aldrig haft

att gynna alla arbetstagare 
som arbetsgifvate, sä tve

kar han icke att lägga manken till 
och något sådant "slaktande af 
gåsen som lägger de gyllene äg
gen", som kan märkas hemma, är 
en sällsynt företeelse härute. An
gående kulins arbetskapacitet sä
ga visserligen de europeiska ingen- 

I lörerna att deu är långt ifrän en 
hvit mans, men vi tveka icke att 
påstå, att därest målet klart ut-

till vch trim Skandinavien och Finland, med all* Atlantiska limer.
Um m amnar sända cftei anhöriga eller vänner, sknf till 
biljettpris. Biljettet från alla »kanAiuaviska hamnar

oss efter watt och alla möjliga andra 
att guru- med europeer förut, sä tekniska termer. Är icke detta ett 
lar inan <!<xk vara beredd pa öl- tecken att den gule munnen en dag 
verraskiung-.tr. 1 synnerhet gäller skaU göra den hvite platsen stn- 
da-tta det satt 1,varpå han da han dig såsom den industridia 
tvuttar behandlar sm herres linne
kläder. IIvilken europé har ej lagt 
märke till det frustande, sprutande 
ljud som understundom utgår frän 
tvättdepartementet. Kanske fre
stas han däraf att göra eu liten 
inspektion. Men uet skulle lian al
drig ha gjort, ty behaget af att ta 
pa sig rent linne minskas betyd
ligt sedan har. sett huru tvättaren, 
tar vattnet i munnen och frustar 
ut det öfver linnet i och för deu ef
terföljande strykningen, 
ter och demonstrationer synas haf- 
va en ögonskenlig effekt, men lika 
sannt är det att han i medvetan
det att dc andra 400 millionerna 
göra sammaledes i löndom spottar 
och frustar lika friskt

till lägsta pri-
-luvarandc biljett pr i- från Skandinavien >33 50, från Liverpool 

$27.50. Hanvand eder till
•er

w P F CUMMINGS,
r ^te-mship Agent,

Rum 107, C.P.R. Stationsbyggnad

Ge 11 m.itiens innehafvare?
Telefon 761, 763

Och för den af våra läsare, som 
ännu tviflar på mongolens förmå
ga att frumgungsrikt lösa uppgif
ter äf\-en af mera betydande art 
än den nyssnämda, skola vi gifva 
en liten bild från ett af de viktiga
ste och säkert det allra svåraste 
af alla ingeniörsföretag, som på 
senare tider startats i Kina. Det 
är Cheng-Tai-järnvägen, som från 
en punkt å stambanan, 277 mil 
sydväst från Peking, för närva
rande bygges rakt mot väster till 
Shansis hufvudstad, Tai-Yuan-Fo. 
Därvid genomtränger den betydan
de bergskedjor, som skilja Shansi 
högslätten från Chilidåglandct.

sin. Ganska lärorikt aTdvt^uT ™d“ °mSf°dighe;
akttaga den praktiska kommun,,m ‘7-skuUe dUlna

existerar bland tjanarue hos ! ^ m h“d U°XT
närboende europeiska hushall. ' knacka' men nU ar Sakcn Ulhka 
det fall att en större middag eller 
supé skall äga rum 
sa hushåll och värden» köks- och 
bordsattiralj ej skulle vara tillfyl
lest, så framtrollas pa ett

^ pekas för kinesen och han gifves 
rättvis behandling, samt därjämte 

a någOLi hänsyn tages till l.ans små, 
egenheter hvad bostad, mat 
dryck beträffar, så arbetar

3.000 tons. turbin ångmaskiner f med stor intensitet och hat visat
.d.ooo to2£\£SlEiMB5 10,376 ,OM flsigVi ufverraskande kort

Rarisiak

Allan Linient
* ochKOXUL. PONT A KA It T Y<; t
t VieTOKIAM J prop. l.
t

tid losa
^ : äfven de mest betydande uppgifter 
é 1 inom ingeniörs- och andra områ

den. Den mandschuriaka järnvä
gens byggande ät härpå ett exem
pel. Äfven om det är sannt, att 
arbetsstyrkan där var enorm och 

God och vällagad ^ kulierna af allra bästa slag (näm
ligen emigrerade Shantuijg-män) 
så är det dock vackert gjordt att 
på endast ett par år kasta ned en 
så betydande jämvägslinie genom 

$ en terräng, 
svårigheter.

Äfven om kulin sålunda i det he- 
p la taget visar sig såsom en synner

ligen effektix' arbetare, så måste vi 
å andra sidan icke förglömma, att 
han har sina fel, ingalunda är han 

v någon ängel i människohamn. Det 
värsta med kinesen är hans oärlig- 
het. Så framt icke en mycket 
sträng kontroll förhindrar det ab- 

P solut, så stjäl han så ofta han får 
ett tillfälle. Det är ett utslag af 
samma utkratnningssystem 
går igenom hela Kina. 
nen rakar åt sig, och kulin rakar 
åt sig, hvar och en på sitt sätt. 
Verktyg och materialier böra en
dast mot kvitto utlemnas till ku
lin och denne bör vid anställandet 
vara försedd med garanti från nå- 
gon solid person eller firma. Det
ta är A och O för alla industrid- 

# la företag i Kina. Trots detta sy
stem berättas de mest besatta hi
storier om genialiskt utförda "oe- 
gentligheter" från kutieraas sida*. 
Be af de mest belysande hörde för
fattaren vid ett nyligen aflagdt be
sök x-id Peking Syndicates kolgruf- 
vor i Honan af bolagets trafikdi
rektör. Det kunde hända att på 
morgonen, då lokomotivet skulle 
löna ut från stallarna, det befanns 
att diverse små men ganska 
härliga mässingskranar blifvit af- 
skrufx-ade och a-.ammade för att 
nedsmältas till caah, de kinesiska 
mynten. Nå ja, det var ju inte så 
underligt.
torde vår vän trafikdirektören ha 
blifvit då han 
öfver

p VtROINIAN J propel. 

P lö,NIAN dub propel. 
^ C0R1MHIAS

Protes-5.500 tonsV.000 lons
TUNISIAN 10,576 tons

$6,500 tons
PRETURIAN d.ooo tons

Speciell* bekvämligheter lor tredje klassens passagerare. 
Hyttei fc> 4 och 6. Kloktriek behsning

*
**

* raat vid *t ^ängUäder oth matkärl. as af bolagets uppas- i 
as fritt.t

* 1t den, att naturen ytterligare lagt 
ett hinder i vägen i form af öde
läggande störtfloder, som om som
maren med förfärande hastighet 
störta ned genom de trånga bergs
passen, ryckande med sig hela 
klippmassor och sopande bort allt 
i sin väg. På grund härai måste 
iärnvägen hela tiden löpa högt up
pe på dalsidoma, och detta bidrar 
naturligtvis till att enormt stegra 
svårigheterna vid järnvägens an
läggande. Härför talar det fak
tum att icke mindre än 300 broar

Billigaste biljettpriser till och fran Amerika. Svenskta 
lande agent mwter hvarje till Amerika ankommande 
ångfartyg. meiie!aiJ-‘beh»fli<a råd och upplysningar

Sknf till tllri

t som icke saknar sina
t 1 något af des-

*t
Vcsök närmaste Alun-Liniros artnu

t mys-
lski satt 1 rätta stunden alltid till
räckligt sillver och .porslin, sä 
värden kan vara lulikotnligt lugn 
att serveringen skall gä med glans.
Hvar allt detta kommer iltån, kan

lätt gissa sig till, och syste
met förutsätter en ganska stor fin
känslighet hos gästerna. Den
mala lönen för betjänter i Kina är , .... . .... . , .
ungelär ,, kr. , månaden, hvarvid i **£• Ste"' tef ' *

mast uppforas. Dom om icke vid
ett dylikt företag fordras en högt 
uppdrifven skicklighet hos arbetar-

t| ti. S a. AiLy, ■■iu.iireil, Hlis Å Grogan, Calgarj.Ålta
W. R. ALLAN, Bannatyne Street Winnipeg.,t

f rller sågou annan al bolagets många agenter
OBS Al. C.P.R Agenter i västra delen 

al Canaia utlärda bilptter 'or Allan-I.inien.

t
t '* *en t

* #♦
som

Manda ri-
de ha att själfva ha att h<.lla sig 
med kläder och födaMinnedosa, Man. Ordet kuli ar till sin härledning : t e 
något dunkelt, men troligt är att 
det kommer från de båda substar.-

• '. . : • ‘ :

startas här i norra Kina. Sedan

Med få ord torde omnämnas, hu-

i och hårdt arbete. Ja, i sanning
det är ett strängt arbete, som den ruroPciska öigemörer alvägt 
kinesiske arbetaren ofta lär på sin pL'mt‘n,t lillicn' ”tackorderas de 
lott. Hår i Shansi-k»l-landvt är i°ri1' ,nh stenschaktaiagser-
det en vanlig sysselsättning lör ,)Ctena tin kinesiska entreprenörer 
yngre landtbrukaresöntr ovh dyli- f“r si °, h s:t mycket per fang om 
ka att bära kol öfver bergen. Pörf. 1>00,, kubikfot. Kuli-agvnturer t.

ex. i Chefoo eller Tientsin vidtalas

Till Befolkningen som är Bosatt 1 
Norr om Minnedosa. :

1Vi inbjuda Eder alla ovh en hvar att till Eder egen fördel 
liesöka oss denna höst. Gvr Edra uppköp från vårt stora lager 
af KLÄDER, MANUFAKTURVAROR, HERR-EKIPERINGS- 
ARTIKLAR. STÖVLAR och SKOR, GALOSCHER, SPECE
RIER och PORSLINS VAROR m. m„ hvilhet lager kommer 
att blifva lullständigt och det bästa i Minnedosa. 
v. Vira priser komma att blifva så låg-a, att det skall betala 
tag två gån r 1 I r Eder t köpa fria "THE GRKAT j 
1URGAIN GITERS".

Vi anhålla om Eder handel på meriterna af våra VAROB 
och PHISEB.

har själl med absolut negativt re
sultat pröfvat på att bära de b.\- ,,l'-'åvm]e ansk.vgande ai arlx-tare. 
da korgarna kol på den ilata käp
pen, som beskriivit, här ofvun. 
betraktande af att dessa korgar t“”*' 
med innehåll bruka väga 76 kilo il,r
var det ju inte underligt Men John ,°'000 k,,li,• Tar bl'At rtt Par 
Kinaman skrider bärande på den- månader s<'<ian vi passerade linien 
ca betydliga börda, med en egen ‘ htla ,lr" r>et var ur to-
domlig tassande gång snabbt och i r'st-1 ingeniörs-, 
säkert upp och nedför bergen för m5JK*a andra ’ynl,lmkter en höge- 
att efter att halv» haUspnmgit på hgrn intrcsMnt tird. Att iakttaga 
detta aätt en to a 40 km njuta sin Ht Smvagsbyggc ‘ a“a dess ..lika 

vacker dag kom ! 'äUörtiänta dagsii.rtjänÄ af » a i la*r atinUkemming är ju all tid 
deu gule lokomotivföraren, i 30 öre ^ska laronkt, men hår mk le

som stoppat tåget midt på filtet För stt håila dem» förträffliga “Tl *? ■'
och gladeligen var sysselsatt med arbetsmaskin , gån- fordra» icke i'’’’* br?”tr” n^Udc sl* 1 - 
att skyffla ut kok, till sma talré heber några st^vt^r h^ ‘,£^2

ka och med korgar försedda anför- mat och drvck heträdar den km- lunt kastad si, "w"
vaad.» J». själfva oljan stjala de «,ke kadin i, nära nog ^ ^
for att , hemmets sköte därmtd vegetarian, en,last tre eilrr fre^1- -- ^ ‘

och snart strömma dc till från al-
2 la kanter från Chili, Hcmtin, Shan 

På Cheng-Tai4imen arbeta 
nänarmdc icke mindre än!

oum-

social och alla

_Vi liafva Qodtköp Vid Alla Tider men mera öfverraskad

KEY & ARMITA6E i»
i Man.Minnedosa,

"THE BUSY STOREM

C AN ADA ONSDAGEN DEN c SEPTEMBER i9oå.

M
1

5

Kenora - Annonser
Äro de Bästa.GENDROX BARNVAGNAR 

STERM OO R MADRASSER 
HERCULES BÄDD “SPRINGS"

Vi kalva dem, samt lör öfrigt allting i MÖBEL VÄGEN till abso
lut rätta priser.

KONTANT eller på KREDIT.
RIDEOUT «fk: CO.

MÖBELHAMDLARE.
Scxoml Street, niira Operahuset, Telefon j2.

J • • • •

j Oppna Ögonen!
Följ Folkströmmen

Se Hit! |
1^0

t 0
* den butik där Skandinaverna köpa sina KLÄDER» SKOR 
0 och EKIFBRINGSARTIKLAR och hvarest de afltid erhålla 
0 ^et bästa bemötande samt goda varor till låga pri

ser.0
0 __ ^ ^a8^r ur stort och fullständigt samt till priser som
0 äro lägre än på n&gon annan plats i staden. Kom in och se 

öfx-er våra varor, innan Ni köper på någon annan plats.

$ The Scandinavian Store. P. H. Bennett.
0 Imperial Bank Block0 00 MAIN ST. KENORA. 00 t

Eder Gosses Kläder11
( llc P-inningar, som Ni betular ut lör Goss-kläder, äro lika 1 
. goda som dc hvilka betala-s ut lur andra förnödenheter, och i 
! daif5r Mt Ni försöka att få det hävta Ni kan för pengarna.

Lion Brand Kläde r 11
\ aro K0<*a kläder, och de pängar, som användas att köpa dem 1 

for, äro väl använda. Materialet är helylle, och fasonen är uo- i 
I dain. Rockarna kafva vaddade skuldror och dubbla armbågar. ' 
, Byxorna äro sydda med dubbla knän och sitsar. !
' ABSOLUT DI- BÄSTA 
! FABRICERADE.

De kosta ej mera än andra kläder, som äro af lägre kvali- ' 
I te. Begär 'UON BRAND’, *4.50, *5 00, $6.00 och »7.00. 
t Ett parti af Gosskläder ai s. k. ‘odd lines' suljes till 
• ligt lågt pris.

; WHITE 4 MANAHAN,

OCH STARKASTE KLÄDER

;

ovau-
I

Klädeshandlare '
i| Kenora, Ontario,

A. T. FIFE & CO.
JÄRNHANDEL.

Vi hafva ett fullständigt lager af , 
Järnvaror, Spislar och Bleckvaror i 
samt full uppsättning Snickare
verktyg.

KENORA, ONT.

J .T. Brett “Kaffetåren den bästa är 
af alla jordiska drycker.*

Glöm icke bort, att det finnes ett 
skandinaviskt Kafé på Main Street, 

midt emot Russe 11 llouse —- dar 
Ni kan få en äkta SVENSK 

V KOPP KAFFE med tillbehör, 
‘ICE-CREAM’, FRUKT. LÄSKE
DRYCKER och Sötsaker alltid på 
hand samt TOBAK, CIGARRER 
och SNUS.

Skandinavernas Populåra 
Mötesplats.

—I “The Scandinavian Caf e*

tillhandahåller
Specerier, Mjöl, Kli och Hö.

Second St. Kenora -

D. MARSHALL. D.D.S.
TancUiikare.

Kontor öfver Whitc & lfauahan'a 
butik on Main Ktreet.

<lB. V

(~*ENTRAL HOUSE Cronlund & Vestln, Kgere
IfOrnel af Main och Secimd St.

KENORA, ONTJ HEALDKO t SON Eg». 
Goda Rum och

Goda måltider. i THE

C. SwanMn*CoJiK™!JfSE
När Ni kommer till Kenora, # Elektrisk belysning.

Ont-, så gå till de enda svenskai 1 Värmes med ånga.
skräddare i staden och få edra klä- t * ESPI.A I SEN FÖR

SKANDINAVERNA 
Rcparering ai alla slag utiöres # Bästa Viner, Likörer och 

väl och billigt { Cigarrer.
C. Swanson & Co. t Bästa Matservering.

# Goda Rum. f
t Omnibns möter vid alla tåg, #
# GEO. PAGON, Egare *t

0der sydda. 0

i
Scecilb 5t li.iiora. Ont

Johu Anderson,
Byggmästare.

Alla slags arbeten, i mitt fack, 
utföras väl och billigt. 

"Bill-posting1' i förbindelse.
Madison St.

I Skor! Skor! ä
KENORA. i

I
#

0 För det största och bäst 
valda lager af 

FOTBEKLÄDNAD

Xlsdl emvt ihtiiwa Hotdl.
0
0
0Fotografier. * gå tui •

Mr. G. E. Whiten utför det bäsU 1 W fi McLpflHÅlsfl ?
arbetet tiU resmabtåste prirer , » W1. M. ITILLcUU (X UU» *
Kenora. J Enila agenturen för “

Gå och bese hans atelier på Main # T he Slslrr Shoe Co,
St. nara Imperial Bank. # KFNnB.

G. E. WHITEN, t
Fotografisk Artist. -».v..................

:
ONTARIO

färdigt. Här var det som deti e- ldock ned i dalen, betecknande na- 
gentliga hufvudstyrkan af denn ■. turens hopplösa kamp mot en •&- 
mäktiga kuliarmé var koncentrt- ( dan fruktansvärd fiende. VI hörde 

Som myror svärma öfver sprängskotten, som tillkäncag&fvo, 
stacken, så voro "de höga fJergen at* kineserna med sin egen flit och 
betäckta al små blå figurer. Som ' ihärdighet äfven förenede använd 
*frif%'an förintas under vårsolen ningen af europeernas metoder, 

’ar, så tycktes den bårda kli$> o4* oss var det aom om borr-
nati .smälta för människomyrornas strålens staccato uppe i diskanten 
rasande angrepp. l>et var ett fred- °*h dynamitens mäktiga bas här
ligt Fort Arthur, en imponerande . mouierade till en eggande, vä ekan 
sye. Djupa hugg och sår syntis de musik — ouverturen till det ki-
afal-MPM* »rjnoi.triwih*»,..—■

rad.

'*
■..

.

G. H. DRÄPER
ADVOKAT

Utfärdar Köpebref. Kollek te
rar fordringar, Notary Pub

lic m. m.

KENORA. ONT.

V

v 
£B %



Alberta Annonser-Saskatchewan.ObserveraAlberta - Annonser 1N DIA X RESERVAT lOX '*p;>" ' Den lirma. som annonser ar \ den
Z tidning da har, visar ddin
♦ genom att den är angelägen halva sva 1 n
$ di, wm kund Vår. vänner i AV -«*»-» «■*’ !”= >u mn
♦ berta gör» oss en tjänst geeo«n att/ “ v k'
t handla bo. de Krmor. m. annon- ‘t1 m 1 » ' ,M »-
♦ sera här Hvar och en behöiv.r ’ l'r' ' ,L
i ständigt förnödenheter af olika "tre» erh"!1 ; ut iir"r . ......   . .
♦ via" Vid s*tJ tna tillfällen rivm l^ndix-^erv it .>ct. . r <kn butik hvarest %k.tt>iiu.i\« rna h .na m » h.t V ^ rr-
♦ ei de firmor som annonsera i I-drt kvadr .-.mil i fitar» -"ill ' > i.älla här Lästa uppassning och bemötande, samt ett lullst im! t e
♦ tidning llandla hos den- och em roedktmr r k ,nt ersätt 'dv.rUr.,,It v. nilager, väl aipassa.lt för dera» bahof
♦ nämn att Ni sett annonsen i "Ca- n;n < tiU hvarje k i: KOM IN 0611 »UK »KKAN T MKO OSS OCH VAKA VKi

till hvarje lamiljeladcr. samt $: 1 SKR' 
till hvarje 5frig indian. Ba aldrar

Kn indwattscrviition. bv!
. it

THE
ar platsen lör twllig.tsie pn*rt i

RUSHTON LUMBER and GRA1N COMPANY r e: d o e; r. r

*

: L I M I ▼ E O .
*
< ♦

Alla Slags Byggnadsmaterial 

Både Urofre och Finare.

* nada"’.*
roSTILLS GAMLA OCH VÄ LKÅXDA PLATS* *

* ‘.vgripr. $ yur CT LORD
|i..r ; idin^, 5l: nr.F dt-r. >* * *
rfÖr hvarje annan indian, kvinnor
och barn inbegripna. Mvsti/ r er ------- ------- ,jui.ix_n___ i -------------------------------------- —.......—
hälla antm 5 : ,ll,r
?4 » aerrs l.ir.-l ■- »m ersättning i < 
ett för allt.

* RED DEER, ALBERTAALBERTA.♦♦ ♦
* ♦* ♦
: * JAKTEN pä änder och gäss tog 

sin börja i Alberta och Saskatche
wan den 23 augusti och är öppen

♦: ♦

$
♦

Vi halva H na erhållit pä lager “WOOD FIBER", som gör den bästa "plastring" man nu 
kinuer. Vi halva .k . • LEAK CURK", som kan stsykas på tak liksom lärg. Het garanteras 
ntt göra spåntak lika täta som om de vore al papp eller järn.

Kom och * hviika material vi tillhandahålla, när Ni tänker bygga ett godt hus.

* THElntliank<-:nmission.i- ' 
ren McKenzie har afgått nu ! en ex < 
pc’hti->n till dv nordliga, trakterna * 
för att afslnta detta fördrag.

* till den i jonuan.
Rappböns, ‘pbc-asanV etc. fa ja- 

mvilan den 15 sept. och I5dec.
♦

HorscO Shoc|: ♦
♦ gas
♦ Hj mer än 20 fåglar i.i skjutas pr 
$ d .g eller i allt 200 under susorgen.

Högdjur få jagas i Saskatchewan 
Uyd om twp 22 och öst ora r/ 32

♦ I w. 2 mer. mellan den 1 - n« vin 
Iber och i öfriga delar mellan den 1

9 november—15 december.
, 1 Buffel och stenget äro fridlysta.

♦
*
*

C. O. QUIST, MANAGEP,* Den för mordet å <REGINA
Barret Hewlerson häktade åldrin-! ^

j
sitt fängelse. I?ansökningen har å ’ 
nvo Uppskjtrtits tiU slutet af vev- ( 
kan, enär hans advokat ej hunnit

**
*
t
t Camrojc, Alberta store

Ar platsen för Kdra uppköp. Där kan Ni spara pangar. Kom 
i ihåg att vi hafva KLÄDER af alla slag, samt SKODON till \ \ 
| billigaste priser. Ett stort och välsorteradt lager af G ROCK ' j 
1 RIER, etc., etc. Besök oss och Vlif bekant med våra priser, ,» 

innan Ni går till någon Knn*n.

SeaJund & Mallett.

*

bereda försvaret.
WETASKIWIN. Till pastor i lu

therska församlingen harstädes ef
ter framlidne pastor P. Almgren 
har kallats pastor J. O. Lundberg 
i Svea, Minn.

Den anklagades hustru liar tagit 
saken så hir.lt, att hon ligger Juli-2.4*1‘OF. Äa

I
mm* i1 komligt lamslagen samt ur 

att igenkärnn några al sina när-
( IWetaskiwin, Alberta,mHalla 

Landsmän!
I >RatUiay Stretl La»!

1 maste.■ ■

ERNEST ROPER

1 — Ilveteskördcn ar uu i det när- 
öfverstöhid, och därigenom

EDMONTON. Öfvcrenskommcl- 
sen med Grand, Trunk Pacific-bola- 
get har nu efter många om och 
men Lhfvit ratifieradt. 

j Det uppgifves med bestämdhet, 
att G.T.P.-hanan skall dragas ge
nom Yellow Head-passet. Ingeniör 
Englunds parti arbetar i detta 
pass, och flera ar-dra partier arbe
ta i samma riktning, hvadan intet 

Itvifvel råder, att mail bestämt sig
I för denna väg.

— Ett infanteriregemente 
mer kanske att förläggas till Ed- 
monton. öfverste E. B. Edwards 
arbetar kraftigt för sakens realise
rande.

Pastor Fihn, vid svenska luther
ska församlingen i Calgary, har 
hemställt till Minnesota-konferen- 
sens verkställande komité, att en 
prästman anställes i Edmonton

II för att tillvarataga fältet i dessa 
trakter.

har ett nytt rekord satts, ty ald
rig förr har man kunnat fullborda 
detta arbete så tidigt som vid au
gusti månads utgång, 
väntas medelafkastningen biifva 30

Farm Land i “Soliga Älberta”8

HOMESTEADS "■h 
må STADSEGENDOM

gifves af välkända och

Dlxvrne Handvl 
BlfTLRN LAKE, ALTA.

Präktigaste farmland till salu i det bästa hvetebälte 1 norra Al
berta, lätta betalningsvilkor. Allt land ur nära den hastigt uppv.ix 
ende staden Daysland.

Alla förfrågningar med tegäran om upplysning skola med nöje be 
Tjugu års erfarenhet i Alberta. Tiliskrif

1 Va träde

! k i b i ig mot b procents ränta.Sta< bushels per aere.
I.if- Brand-och Olycksfallsförsäkringar 

uti de bästa b lag expedieras.
SPECERIER, MANUFAK
TURVAROR, JERNVAROR, 
SKODON 
Ranch eller Farm nödvändiga

svaras.SVÅR FÄRD. Ku g ali/-i sk kvin
na anlände härom dagen u l X ork
ton efter en färd på 35 inil öfver 
svåra vägar och i dåligt åkdon för 
att intagas på sjukhuset. Ilon ha
de fått benpiporna på sitt högra 
hen afskuraa af skördemaskinen. 
Ilon intogs på doukhoborhospita-- 
lct, och benet amputerades. Seder
mera har hon måst flyttas till sta
dens allmänna hospital.

RIAt ESTATE AND FINANCIAL 
ACENTSWILKIE & CAESAR,samt alla för en

Koricspcmdcitf f å Svenska, Norska eller 
lå g.! t b- vara» per omgående. Land köpes 

och alla slags komplissioner! Daysland, Alberta.Ilugsta pris betalas för 
skinn af alla slag. 
.Muskratskinn

och bål jés 
emottsgas af Obs! När Ni skrifver, nämn denna tidning.

16c.
FOTOGEN, 40c per gallon, 

i I purti

j Clarosholm,

OWXK^aOOOro^CKXXXKKKKJ OOOOOOOOOOOVOOO l^OOOOOOOYNGVE HUSEN. ACENT.
Alberta.

af 5 gallons endast 
35c per gallon. Detta på 
grund af att jag har för stort 
lager af denna vara.

Camrose Prohibition Hotell
och RestaurantMJÖL

Calgary Hungarian Patent 
f2-75 per 100 lbs kontant.
Calgary Strong Baker $2.50 
per k*) lbs kontant.
Wetaskiwin Strong 
52.10 per 100 lbs kontant.

Calgary mjölets företräde 
framför allt annat i denna 
marknad är erkändt.

Kvalité och prisbillighet af 
Ila mina varor kunna ej hin- ■ 
ås af konkurrenter.
Högsta priset betalas för* 

alla laudtmannaprodukter; ■ 
Ägg i synnerhet.
Kontor för Notary Public, ■ 
Oflicial Auditor samt Govern- ■ 
ment Ilagel-Försäkring, etc. 1

Qlurn ej min butik.
Filial butik i Lundetno :

Johy Waldum,
Manager.

EX ROLIG HISTORIA om en 
engelsman berättas af Fred Kär
ren i Lethbridge: “När jag var i 
Saskatoon, hyrde jag en engels
man och sände honom ned till sta
tionen för att hämta ett lass vir
ke samt tillsade honom att först 
vattna hästarna vid dammer.. Hä
starna hade nacktöramen öfver 
manen och kunde naturligtvis icke 
böja hufvudet nedåt. Engelsman
nen körde hästarna ut i vattnet, 
men dessa kunde naturligtvis ej 
komma åt en droppe. Na> jag 
kom dit om er. stund, stod man
nen vid bakre ändan af vagmil i 
vattnet till knäna och sökte lyfta 
vagnen för att på s i sätt få hä
starnas hufvuden att väga ned till 
vattenytan.

IIVETESKÖRDEN i Saskatche
wan v.ir i det närmaste af slutad 
innan den 1 september utgick.

Ö12NKRALGL" VEK NÖRBN 
lände i t < >rsd ig s till P* in< e A 

— hvarest han stannade af och gjorde 
ett besök till en gammal trotjäna
re, som numera är bosatt ute vid 
Tisdale. Från stadsrådet öfver- 
lemnadcs en förut präntad adress 
på pergament.

CALGARY, 
tillhörande
gen hafva i dagarna hållit sitt års
möte i Calgary.

Nytt och modernt möblerat. 
Taxa; $1.00 per dag.

ww:$- nrjjti .. n./rrwtytrwwrrrvwranrvwwrffjm Finaste matsirverirg. 
$3-5°. S4.00 och $4 50 pei wt-ka. 

Maltider 25 cents-
Ett hem för Skandinaven.a, då «le komma till staden()rsaken Hvarför FRÅN 11INNESOTA-KONFE- 

RENSENS missionsfält i Alberta 
meddelar pastor Fihn följande, som 
torde läsas med intresse af missio
nens vänner:

“Broder Lindgren har nu varit 
här och gjort förberedelser för sin 
återkomst, och Gud vare tack för 
den gåfvan! Från den norra delen 
af fältet förspörjas goda nyheter 
om framgång, så långt som ar
betskrafterna räcka tilL Men hvad 
förslår det ibland så många! Nord
öst från Wetaskiwin är 110g ett 
stort missionsfält. I Edmonton 
borde en man stationeras för att 
utsträcka verksamheten åt öster 
och äfven väster därifrån. — Stud. 
C. A. Leaf har nu varit hos oss en 
veckas tid, och han vårdar sitt an
visade fält med trohet och flit.
I Burat Lake torde det just icke 
vara så särdeles ljus framtid för 
vår verksamhet. — I Saron är det

Baker CAMROSE, ALTA. J. T. LANCBELL, Egare
Vårt gröna (obrända) Kafie har e& så strykande åtgång, och att vår 
kundkrets stadigt ök«ls, är att vi gifva I pound mera af samma kafie 
för fi.oo än de kunna få på något annat ställe.

CXn Ni rndast får 5 lbs för Eder dollar, borde 
plats der Ni kan få 6 lbs för samma pris.

Var förståndig och fulj med folkströmmen till

00000000000c0000000000 0000000000000000 < xxxx>

Farmaro, Gifvcn Akt!
Nu är rätta tiden att köpa Edra SLÅTTERMASKINER 

HÄSTRÄFSOR. Kom och se vårt lager!
Ni försöka den

samt
Detta är nu fullständigt 

försedt med McCormicks och Deerings välkända maskiner.
Ett nytt lager af BÄSTA MASKINOLJA nu inkommet.
När Ni kommer (till staden, hälsa på oss.HILL & HORN,

Duggan & Twomey, Camrose, AlbertaDIVERSEHANDEL
ALBERTARED DEER,

JH. G. HOAF^E. R. Ä. JACOBSONClaresholm 
Furniture Store. RED DEER. ALTA.TA NDlJx KAHK 

A llt slags dentist>arlM)te utf.ire* viil och 
eft.er i>>aste, Kista metoder 
uch “Bridge” ailx-te v4r S|x\:ia!it< t.

J « nt< r öfver Merchaete Batik, 
WETASKIWIN.

ufv it stvia lager al Möbler 
llöMgeritdnnaker innan Ni 

o,ir til) någon annan.
# Vi hafva också ett-stort urv al af 
T.i Mor « vh ltam:;r. 
rVsoi- ibla.

Vi äro äfven Begrahiingseutre- 
prenörer.
Claresholm Furniture Co.

CLARESMOU1. ALBERTA.

m Skandinavisk UrmakareV, to.

Swiisk 
Gfwy MfflmdltiL

tvvi 
*, >>•>/ itPriserna äro

alltid glädjande, men xi Ixirde få 
mera folk att flytta dit. — I Stett- 
ler går det framåt med stormsteg. 
Deras kyrka är nu snart färdig 
förutom rappningen, och den skall 
göras med det snaraste. Orgel och 
ringklocka hafva de ock köpt. Kyr
kan torde biifva färdig att invigas 
den första \*eckan i oktober. — I 

fortsattes arbetet med

DET
SKANDINAVISKA APOTEKETYocf Brandkårschefcrna 

Pacific Coast-förenin-
Allt

ff 10 Br gitta * ^
Ai bete 

(Inan
WETASKIWIN. ALBERTA.

Landsmän i Cal

gary och omnejd, 

Sen Hit !

Vi hafva ett fullt lager af nya 
droger och kunna fylla 1»vilket re
cept som hålst. Orders från lands
orten expedieras skyndsamt.

Hoffmans droppar, såväl som 
ankra r kandinaviska mediciner all 
tid på hand samt alla slags patent 
mediciner.

59 3* terosD.X BARN ÄRO SJUKA.
De äta något som de icke tåla, 

taga 5u’kylning, f.t kramp eller ko
lik. Om det gör ondt, just smörj 
•)å Xtrvilrne, — det är bra att gni
da :n och mycket rogifvande för in- 
xärtes httrk. Verksamt och lwhag- 
hgt, en go<! hushållsmedicin är 
P »lsonös Nerviline. Begagna dt med 
t.Uf»e<lsställelse under ett halft år
hundrade, och alltjämt efterfrå- 
gadl, emedan det gör slut på smär
ta, lindrar plågor och botar åkom
mor soin undan för undan komma 
på : en la milj. Stora flaskor bos 
alla försäljare för 25c.

Vi hafva länge varit erkända 
“Raders’’ i ofvaurrämdaHEATING

STOVES

Kj

Q.4Undertecknad får härmed tillkän- 
nagifva, att han öppnat en Spece- 
rihandel på hornet af f>th Ave. och

bransch af Calgary
insamlingen ungefär som vanligt. 
Vår subskription bland svenskarna 
uppgår nu till $300. Vi vänta att 
få $100 från syföreningen, och det 
öfriga hoppas vi att få bland all
mänheten, så att vi må kunna nå 

; \ årt mål, nämligen att få vår kyr-

Jernha ndeln THK

SC AN DIN AVI AN
DRUG STORE

Midi emot B. & K. Elevator. 
Östsidan.

!, ,.irl utmärkta Ugtr tiir drtt.i 4th St. Hast, hvarest ett vål sor- 
ar fortsätter att hålla t«ss dar.

SVENSK HANDELSBOD
terudt lager af Matx-aror alltid

Ett väl sorteradt lager af MAT- 
VAROR, KLÄDER, SKODON 
samt SELDON finnes på hand.

Priserna äro mycketTIgre än fi 
andra platser.

Exempelvis namnes Kaffe af ba- 
sta slag, 5 pouads för Jr.00, etc.

L. Lindholm,
BURXT LAKE. ALBFKTA.

Vi invit a Eder tiU att komma tillhandahalles till billigaste pri- 
,h inspektera vårt lager, om Ni 

behöfver något i väg af
Högsta pris betalas för alla boskuld betald. Sedan denna skuld

Kaminer eller Spislar. LandtmauuaproduUer, i synnerhet är ffäldad- K“1Ier det att h-v8^a
v prästhus och detta kommer att

förminska konferensens utgifter 
med $200 årligen, och dessutom
blir \-erksamheten har af mera sta- länk på hvilken stärkande för-

ALBERTA J R Berggren, Calgary .Alta. bil och permanent beskaflenhet. - 50,11 Sm* hos Fcrrozone -
#Ale,3=-lrt 1 ** T n JTi v .. lagx rnarke till hvad det gjorde

J1 CUre^olm komm,r ** att halla lör H. V. Potter, välkänd i Kin»- 
konfirmation 1 höst och i Stettler

TIb® Ataismdira
Bästa Hotellet i

RED DEER. ALTA.
Bästa Likörer och Cigarrer. 

Nytt möbleradt.
Pris >1.00 per dag.

SMITH & QAETZ, MEDDELAR KRAFTER.

ÖERNHANDEL

RED DEER,
Egare. Svensk

Skomakeri verkstad.
Alla slags skodon göras väl och 

billigt.
Reparering å alla »lags läder

persedlar utlöres.
Ett fullt lager al skodc* till bil

ligt pris. *

Oust 11 Halberg. Lato.nl e. Alte.

F. Krausc,ston. “Jag fick emellanåt anfall af 
fram på vintern. - I Stavdy kom- yrsei. Und„ åtu månader hade 
mer troligtvis lursamling att stil- Mg intenriv smärta i högra sedan 
tas iram på hosten. Tiderna i all- mcuan a,lan.a. Jag var nästan o-

ko n till Hed Dcer Distriktet, Ce:i- m-lallct aro K”1». 000 skörden ser i^thg af svaghet och brist på vi-
lofvande ut äfven för i år“.

F». BUR1VS <Sc CO
BOSKAPSHANDLARE. 

Vi betala alltid högsta priset för SVIN och FJÄDERFÄ.

J. N. RAYBAULD,
MANAGER.

För Höst -Hvete och• *
KÖTT AFFÄR I PARTI OCH MINUT. ‘MixecT Farmning SVENSKT HOTELL

tral-p!atsen för Central-Alberta.
Skrif till osa lör full beskrifning 

samt lista å land.

£Ör. Ofta åt jag knappast någon 
frukost och kände mig eländig he
la dagen. Närvös, lätt oroad, be
svärad af svaghet åt hjärtat, var 
jag i ett dåligt tillstånd, 
zone återställde och närde mig till
baka till halsa på kort tid”. Fer- 
rozone är ett botemedel för dylik 
svaghet. Pris 30c per ask hos alla 
försäljare.

Vct&ktwii Alberta. HOVAL. H XTKLI
POSTBEFORDRIXGEN flerstä

des i Alberta är det sorgligt be
ställd t med Från Savoy har man 
msändt en protest tiU generalpost- 
styrdsen i Ottawa, Men detta de- 
;>artement synes, sorgligt nog, li
da af kronisk lomhördhet på arm- 
1 ägen'. Parlamentsombuden bor
de ar litas att ruska opp det.

är det bästa $1.00 per dag Hotell 
utefter

Bästa Cigarrer etc. alltid på 
hand.

Calgary-Edmonton-linien.
' Michcntr S Carscillea,

! RED DEER.
Fcrro-♦ ♦

ALBERTa. BOODE BROS., Ägare. 
Lacombe, Alta.

Likörer och Cigarrer.

ROYAL HOTEL THE

Scandinavian-Storeaa» Första Klassens Svenskt Hotell. « Oa Ull
CirMm®® Höft®!,

W»2osahvlc, Ak*.H. H. HUMBEBFinaste Mits rvcting. The Rosenroll Lumber Co., Limited.
BAWLF, ALTA.

Hufvndkvarter lör »Ua »lags 
Kläder, Skodon etc. Ett stort la
ger al nya och lärska Crocerier
alltid på hand.

O. H. Anderson

Nytt od1 Modernt Möblerat
Taxa: $t.oo per dag, Måltider 25c. den nye urmakaren i RED DEER 

för DR, KLOCKOR, och JUVEL-
ERARE ARTIKLAR.

Midi E-«C r K St.
Första klassen» hotell lör resande. 

Nytt och modärnt möbleradt. 
Moderate priser.

Tillhandahålla alla slags Byggnadsmaterial, 
såsom Bräder, Takspån Latfc, Fönster och

Dörrar eamt Kalk.

NILSON & GEILER,
Wetaskiwin. Alberta Östsidan

MARR1AOE-UCENSES 
UTFÄRDAS Wetaskiwin, AltaiJoh" S. Jackson, Manager? j—•- A C.. Groas, Jtlanagrri
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CAKADA ONSDAGEN DEN 5 SEPTEMBER 1906

EN GUNSTLING. p* té en efternud.ing. då borgnuetaren rar ute i 
tjansteärenden.

Oriu* fattade bon «in lilla eJfenbenspäa&a och 
•tref på en rosafärgad reUnbiljeti till Stiggränd 
n-o t ort bad ilen unge konstnären ej foraml hen 
tu* inbjudning, initierad af gemensamma intressen 
och en djup. men trtirr p*M*ir paramn för jost 
hane könet.

en vink om alt bära ut brickan. På Han# ttllmöte#- 
gårnde förfrågan om biljetterna gaf man tillsvidare 
>®dn-t eriframl# »var. och värdinnan »om kände 
väninnorna* hemliga tankar och skadeglade triumf, 
ville af ursinne ort förtret intet hällre än ejtmka 
genom jorden.

— liad, en »idan slask hon slipat till sitt ho#! 
Hvilken forblindclie hade hindrat henne att se, 
att han rar kammad som en Uartierare ort klädd 
emn en komediant! — Kn okunnig, nonchalant 
vardshusmusikant i hennes hem! — Hvilken skan
dal ! Hvilken skandal!

Hon blef allt oroligare, såg inte en» åt herr 
lluda. om genom .lenna metamorfos fått en tve
tydig likhet med en slokörad hund. och frågade 
slutligen med sista resten af sin bcharskningsfor- 
mige:

var amnadt som ett skydd for henne själf och ett 
värn mot honom — hon kunde ej gi frin sut ham. 
Hon hade tiggt och bönfallit — men förgäfves — 
barnet slappte henne ej. Så var det till sist lian 
slungat fram sitt haftiga: "Ack detta ham. som 
ailtid står i vägen ’— hvad jag önskar du ej 
hade det "

förloradsBtrettebr af Htgme Uprlwr.

.. köping r»r ca »inå*tad m#*i *tor«tad*fa«oDer 
I>m kunde blott åberopa »ig på fyra verkliga ga
tor, »om »n turwt köade fNMBfasérs utan att 
rynka (« namn. Staden* fullmäktig**. som rarit i 
»Stor-khotm ocdi Göteborg oeh dir lårt Mg um. att 
maai döpte gator efter det n-gcraade hånet» an för
vänd ter. bestämde i en nm månad i ett viaat nå
den* Sr, att de respektive gatorna borde benämna#: 
Kung»-. Drottning-' och Gustaf sgatan .samt efter en
del funderande o* h för att ej namnet »kulle uppväcka 
aftmd»juka 1 fnnetliga kretsar. erhöll den fjinle ga
tan ett *å neutralt namn »om Kredsgatan. Ik*n öf- 
riga stolen Itfvtod ma-t af namnlösa esplana-W — 
aå kollade af land*höfding»iif som vant i Pari* — 
och gramler, kantade af mi färglösa hu». som »to- 
do i vingliga rader <* h »tottadv hvarandra med 
atna MW, Dessutom voro dcam gränder sma
la, att grannarna på hxar »in Ma mycket väl kunde 
sitta 1 *jna respektive fönster oeh hviska nyheter 
till hrsrandra. Detta hände dock sä^an eller aldrig, 
ty man höll strängt på det p«w»ande i ofvanbemil- 

köpigg Däremot var apioosv»temet bakom 
gardinerna fullt utveddadt i detta annar* efter- 
blifna samhälle och genom att sålunda alla lediga 
stunder på dagen hålla 
gifnmgvn, beröfvath' man sig inbördes hemlighe
tens angenäma mystik, HktallretrfVx-h förtalets gåf- 
vor voro emellertid allmänna egndomar och «å nå
gorlunda jämt fördeigd«*. att inbördeskrig sillan 
utbröt. Tog den ene hedern af den andre, erhöll* 
retanebe genom ait frånerkänna red er del om* n ne n 
all ara oeh tillförlitlighet, och gaf A. i tysthet det 
om B., att han varit i delo med lag och rättviaa. 
visste B. samma dag att berätta om A., att han nu 
lefde fwl det resterande kapitalet efter en falsk kon
kurs.

Ena Armens Bruk? 
Hjärtlidande. ~

Kunde ej åta, sofva el
ler £å.

Dr. Miles’ lieart Cure 
Botade Fullkomligt.

Ja — skulle nu hans önskan gå i fullbordan ? 
Hon såg ned på det lilla hvita ansiktet på kudden 
Hade <krt icke redan dodens farg?

Hur många glada förhoppningar hade ej lu 
sat detta barns inträde i lifvet — blött några f\ 
år hade hem ägt henne, och nu ville Gud redan 
♦aga tillbaka sin gåfva.

Di fru Berggren gjorde detta fick hon en för
underlig samvetsfrid och tyckte sig utan »jilffore- 
bråel.«* kunna tänka på honom en fattig, en
sam, kämpande i sitt »nille mot hela världen, lik
giltig 1 nfor de** domar, bidande och viss om trium
fens dag. Hon var ifven Öfvertvgad om att han på 
mb ära» tinaar skulle minna* henne, som i hans 
vanmakt* dagar ställt honom, dörren öppen till »in 
celebra salong.

Klockan sex kom herr Emil Kuda. Han v ard t 
något förvånad öfrer att se de uppsträckta damer
na. som »utto upp^petéade som i en teaterloge och 
kande det *om sin plikt att bedja om ursäkt för att 
han tillfälligtvis var utan visitdräkt. Värdinnan 
såg på honom med roedlids&m ömhet, och de tre an-' 
dra damerna bvtte en hastig blick.

— Ack de försfodo så väl! Stackars människa! 
Han hade nog gjort -u godt han kunnat! Rena 
stärksaker och en k ra vatt. som ej alle var oäfven!

X ärdinnan bjöd honom taga plats och begynte en 
konversation, som tenderade på att komma honom 
litet närmare jn på lifvet och af väpna hans blyg
samhet. Det var hennes plikt, det kände hon.

Hvrr Ruda var artig, blygsamt angenäm, aldrig 
mer spirituell an att de fyra damerna voro spiritu
ellare och finkänsligt förbehåll-am i sina privata 
angelägenheter.

St-dan man talat sönder några Mozart-sonater, 
»ag<it något förtjusande om Beethoven och forgaf-

j«t värdinnan* initiativ sökt att få ett samtal i
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Hon mindes den dar vårmorgon, då hoti för 
första gången kännt sig som mor — hvilken kän
sla af andakt, lion erfarit inför detta stora, under
bara. som skulle ske.— Snilla Lotten, vi försumma vil inte sam

manträdet klockan åtta?
Hon hade förut öfvertygat sig om att pendylen 

fattade* en kvart. Därpå vände hon sig kvlikt mot 
Ruda:

Redan di hade ju hennes 
och mannens vägar börjat gå åt skilda håll. men 
namets födeis* tycktes ha brakt allt i vina r.itta 
gängor igen. Och mor hade hon varit — mycket 
bättre mor än hon någonsin varit s>>m maka.

Mor hade hon varit ända till den dag, hon rå
kade honom — han som tog henne med storm — 
från maken, som icke hade tid att bevaka sina in-

U«B «>piam eller te-irphia*, ty dJ?<X.rde as* tor* 
tomr- 8* å >w j■* .n lEnto %A Fr UU«e»UeBn 
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Bli det bekommer *um nåm-»t J-m k»n kfvrae»- 

e>m Bågneem i Un rj|r>»

tomtMl Nef 
tl.tre- Hed.

— Ni torde ursäkta att vi nödgas göra uppbrott 
juen..........

— Ja, kära du, utropade titulerade Lotten, hur 
lut vi sa kunnat glömma tiden! Hon fattas bara 
några minuter.

Herr Ruda formligen flog genom det borgmä
sterliga husets entré och trappor. Han fann det hela 
något besynnerligt, men var lyckligtvis inte 
musikalisk än han öfverlefde disharmonien.

kru Bergren reste till släktingar någon vecka 
efteråt, medan borgmästaren öfvertalade »tadens 
enda tidnings omusikaliske kritiker att “skrifva ut” 
kinematografsnillet. hvilket äfven utan större svå
righeter lyckades.

Men väninnorna .»ade sinsemellan:
— Min gud, hvilken skandal! Hvilken skandal.
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Adrew Dr. Mite# Medl-

hur M*.a
— Dr.

tressen. Han. hennes man. var ju i första rummet 
den plikttrogne läkaren och först i andra rummet
make medan den andre------------A. livad betydde
plikten för honom — den sköt han alltid undan på 
sitt bohemeartade sätt. Nej. känslan — den måste 
gå först. Alltid före allt annat. Så var det ju ock
så hon själf ville ha det-----------

Om hon nu blef fri------------Ja, så skulle det
bii — barnet skulle komma att dö. Så blekt det lilla 
arsiktet var och så svag andhämtningen! Plöts
ligt böjde hon sig fram och lyssnade. Hvad var 
det — var det en förändring? Andetagen började 
komma hastigare — nästan flämtande — den lille 
kastade sig oroligt af och an i bädden. Hur hemskt 
d t rasslade i det lilla bröstet under andhämtnin
gs me! Skulle nu krisen komma — och hon visste 
mgen räddning! O Gud, hennes barn! Fanns då 
ingen hjälp — kunde hon ingenting göra?

I ett nu låg hon på knä med hufvudet mot 
den hårda järnkanten på barnets säg. Hon präs- 
sad samman händerna i smärta och stirrade i för- 
tviil&n på det lilla krampaktigt förvridna ansiktet 
på kudden Det var ju hennes barn. som led! 
Med ett slag var allting förändrat. Det var icke 
möjligt, att det var hon själf, som nyss suttit#där 
och k:\llblodigt kalkylerat öfver den inverkan bar 
net$ lif eller död skulle ha för henne själf — icke 
hade barnets mor kunnat göra något sådant Ne i. 
ntj. det hade icke varit hon själf — det måste 
ha varit någon annan. F.n främling hade hon va
rit. denna kvinna, som nästan velat köfia sin egen 
tycka med sitt barn — en främmande, som med 
or.itt tagit hennes själ i besittning och stulit bar
nets känslor eller de känslor, som rätteligen till
hört barnet. F.n främling hade det varit, som denna 
långa tid vandrat omkring så främmande här i hem
met c-ch lefvat sitt eget lif så egoistiskt, att hon icke 
varit mor som förr. Hade hon så verkligen kun- 
rnt intala sig själf. att hon skulle kunnat afstå 
från sitt barn? Eller var det hans —r den an
dres verk?

Nej, nej. för honom hade hon ju aldrig yppat 
sm svaghet — hon hade ju i stället hållit upp bar
net som en sköld mot honom. Men i hennes eget 
innersta — där hade den dock funnits, svagheten. 
Drt hade funnits timmar, då hon varit färdig att 
lämna allt sammans, gå ifrån man och barn och 
följa sin kärlek. Var det dessa timmar, som dömt 
hei.ne? Och kom nu straffet, innan hon hunnit 
fullborda synden — var det därför Gud tog hennes 
barn ifrån henne?

Hon sprang upp. Nej. det fick ej ske. — 
hvad som hälst — men ej detta. Barnet, barnet 
måste hon ha. Allt annat fick hon mista — blott 
icke detta. "Var barmhärtig Herre, bara icke det
ta! Icke mitt barn!”
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gång om Crluck. som ingen tycktes känna till. öf- 
ergn k man till dagsfrågorna, frossade i liberala 
minietärens historia, höjde till skyarna humanite
tens välgörenhet sänglar, vidrörde försiktigt de so
ciala problemen, extravagemde i uttryck sådana

å i jo

I9.M
Men låtom oss Lämna gränderna ett ögonblick 

och begifva oss upp genom Kungsgatan med dess 
sandad* trottoarer och kullerslenslapla gata! Hu
sen mäta i regel 2 a 3 våningar, och vi konstatera, 
att de i arkitektoniskt afseende efterapat hvaran
dra så sorgfälligt som möjligt. De okända stilarna 
liafva c igarrlådan* enkelhet — öfver en och annan

<iM
Varan lumlo portofritt *14 

inottagundet af l«elnppet 1 
Munfy Order eller rr*i»tre- 
ra/lt href. Vi garaitrt a tull 
■tÄmlig belåtenhet.

BARNET. 1framåtskridande, evolution, ateism, modern 
ande etc. etc. — Y'ärdmnan fick nästan ensam lau-

A. HELBERG & CO.Af Allan Wide.cera frågorna och skötte sig charmant. Herr Ruda 
visade en förfärande okunnighet, som damerna med 
en tanke på hans musikaliska ögon och vackra loc
kar öfvenette med förtjusande likgiltighet.

Ack, hur man begrep att icke han hade -dnne 
för dagens lumpna frågor — han som i sublim en
samhet diktade i toner om människornas lif!

Man stimulerade sig så enhvar i sin stad med 
dessa cifvervähligande tankar, att man rent af fann 
det artistiskt “chick**, att den unge kompositören 
själf snart började fvlla sitt vinglas och utbringa 
små skålar.

41* Ehu St., • Clflclanatl, O.

\ arsolen lyste öfver staden. Den sken på plåt
taken och trottoarens stenar, tilläde blefvo nära- 
nog brännheta, den lyste in i de mörka, osunda 
kyffena i stadens utkanter och gaf åtminstone 
der några korta minuter lif åt dysterheten därinne 
— den sken ock öfver den myllrande, täta männi
skomassan. som ringlade fram under middagstiden 
på stadens fashionabla promenad. Dar sken den på 
blomprydda hattar och damernas allra nyaste vår- 
toaletter. som magnetiscrade hängde dess strålar 
vid herrarnes glänsande cylindrar och blanka käpp
kryckor. Och som ett enda skimmer föll den öf-

Den angenäma hjelpcn till helss
port aMöjas ett naivt hem gjord t förs* »k att imitera 
den greki»ka trekanten — här och dar en på orätt 
plats placerad a la grveque — jättebukett i vild 
färgprakt — några gullionsbilder med fågelmotir, 
ut hk urna som markattor

Baxttneun-

och åtskilligt annat 
prydnad skräm* omöjligt att deehiffrera. Hela City 
i det älskvärda ...köping verka snarast som ett 
hopsättnmg»ark utan liniernas fantasi men med 
våldsamma litsvafningsr i färg och öfrig dekora-

Toilet Antiseptic
0»r tämUrna hrite — rennr mun- 
nen och Mndedrågtm—botar anef 
*a, »Ar hel*, såra ögon, och lÄkcr 
medelst direkt användning all 1b- 
flamerad, »Arartad och katarrlek 
Åkomma, som härleder eig frfce 
qviolig opaeslighet.

Paitlae t>es!tter en utomordentHg 
reningsförmåga, hr!ande ochuntl- 
cri>tlaka egeoakaper ouppoAdd» 
af någonting annat, däl.ira I alla 
Drugtorea. Pris 60 Cents.

STORT PROFPAKBT FRITT. 

The R. Paxton Co., Boston, Masa.

tion. Gud så älskvärdt nonchalant han bugade, och 
med hvilken delikatess han förstod använda sig af 
vågade glosor! Och så behändigt och obesvärad han 
sade dem »ina ungdomliga artigheter! *

Han var verkligen en förtjusande gos»e — 
stan Unnu vackrare nu, då vinet färgade hans 
kinder och ögat fått en fullare glans.

Man ville nu absolut ha reds på, hvilket instru
ment han mest älskade.

\Tid det »törsta af Kung-gatans hus stanna vi 
och läsa på porten* emaljerade skylt: ver unga. af de ljumma vår vindarna rodnande an

sikten med leende, hvita tänder och glänsande ögon. 
Samma vårsol lyste — om ock<å blott, spar- 

genom de tilldragna persienenernas springor— 
in i ett sjukrum i ett af stadens många 
hus. Midi i rummet stod en liten hvit järnsäng, 
och på de mjuka, spetsprydda kuddarna hvilade ett 
smalt, aftärdt barnansikte i djup, dÖdsliknande 
sömn. Och bredvid sängen satt barnets

Hon satt där och räknade i ångest minuterna 
som gingo. Ännu en hel timma måste det dröja, 
innan han kunde vara tillbaka

YXGVK BERGGREN.
Borgmästare.

Medlem af Allm. Hjälpföreningen.

nä-
samt

stora sten-

Alldcle* riktigt! Hur är det som den lilla skan
dalen skall utspela#*.
Altså om cn halftimma.

Medan vi vänta, gå x i in för att taga den till
tänkta an nan — fru Cecilia Berggrens salong — 
i skärskådande. Alla ljus aro tända och de “invig
de" liafva anländt. Det ur fyra damer, från h vil ka 
man anart skiljer värdinnan, skandalens hjältinna.
1 förstone är det svårt att förstå, om hon skall 
karaktätyscras som lång eller kort, ty sitter hon. 
gör hon intryck af att vara en dam af meddellängd, 
men när hon reser sig upp. skjuter hon i vädret 
och blir ett hufvml högre an de flesta. Sondiga på
stå, att ikt är de nedre extrem i teterna, som äro för 
långa — andra att hon himtai 
ris, <lär klackarna äro ln»gre un i någon annan stad. 

^ Eru Cecilia Berggren <*r denna stads ljus. Hon 
arrangerar hazarer. Ix^tammcr program, skrifter 
vers i ...köpings enda blad — visserligen under 
signatur. «*tt förhåll n i »gsniått borgm a »tåren ut-
verkade i utbyte mot ett pälaverk a 3.50 kronor, 
men som sedan en vecka efteråt var cn offentlig 
hemlighet — målar i olja i>å trä och ger “med lie- 
nuget biträde” små musikaftnar i sitt hem. — E- 
gcntligcn är hon olycklig. Barn efter en storstad. 
*lär hennes talanger kunde dricka sig otorstiga som 
flugan ur en msjö, hamnaile hon tidigt gift och 
vingklippt i detta lilla samhälle, där han ej fann en 
flakt från de kretsar, i hrilka hon forut umgåtts. 
— Hennes »tor»ta dygd var att hon väl kunde ba
lansera »in roll som en en gång upphöjd och 
förnedra* 1. heunt^s största svaghet den lilla talan
gen» eviga åtrå att beskydda allt “lofvande". Ota
liga voro de som försöksvis fått sola sig i hennes 
gunst f<»r att »edan oliarmhärtigt stota» tillbaka till 
•un ohseura. giädjvfattiga tillvaro

Xn hade en ny figur dykt upp i staden, en vis* 
herr Ruda, soin gick med den mystiska glorian om
kring sig att vara ett mu»ik<miliv. fastän ingen än
nu h<lrt honom röra ett instniment. Till honom 
hade fru Berggren på orovägar nått fram för att 

_ utleta hans antecedentia, hans nuvarande lefnads- 
förhålianden och planer, han* intellekt» rang och 
ofriga renommt-e. — Och hon hade fått veta. att 
han kommit dit från Stockholm för att hrila sig 
Ull ritt första uppträdande, att han förde ett otad
ligt lefvvrne och bodde på Stiggatan n :o 2.

Fm Berggren foll i extas.
Iktta originella, förtjusande utseende, dessa 

drag. etrålande af snillets heliga eld tillhörde ett 
Stockholmbam'

Inför en liten intresserad cirkel, berättade bon 
um sitt sista fvnd. ljög samvetslöst som den sanna 
hänförelsen, uppeldade auditoriets sfcäligen svaga 
•hsposition för fantasi, »om allt resulterade i en 
Rodakult långt innan någon mer än fru Berggren 
rart sig sett eller bort något af mannen i fråga 
själf. Summa »upunarum vanh därför att man be
stormade värdinnan med böner om att i

Piano! — Ah! Man 
kände en smula missräkning öfver att det ej var 
fiol. En fiol hade dock varit så bedårande att tän
ka sig mellan dessa spensliga händer, under denna 
fa#?ta, hvita, runda haka! Och dess svärmiska ögon 
sedan, med hvilka lian borde elektricerat en publik 
under det han i »mäktande tongångar förde stråken 
öfer strängarna. — Men piano var ju bra — be
vars! Värdinnan ref hastigt upp ur sitt medvetan
de en Sjögren, en Stenhammar, cn Sibeliu» och än
drade blott poftén en smula för ilen stora succén, 
då hon drömde sig att som hans beskyddarinna få 
trycka den första lagerkransen på hans vackra 
lockhufvud. — Hade han medverkat ännu vid nå
gon konsert? — Jaså. inte! — Men spelat offenligt 
ändå? — På hazarer förstås? (Denna fråga blef 
ej besarad).

Oerhördt
^ö»eäa all,., area-
-------- !------------------------------ UabAekir G *da
fttrtjreeter lör både kvinnor och sean. 
Skrlf Idag om närmare epplyaalager till 

Ce.

X i t*1 på klo<kan. Half sex.

mor.

C. Raamasini Vutollebln*
KTMU.Kk Airr %'»■■

714-714 M. f»snk SIrrel, IWfaops»».— läkaren, som ock
så var barnets far. 1 lur mycket kunde ej tilldraga 
sig innan dess. och hur skulle hon reda sig ensam? 
Om något hände — hon. som alls ej var van att 
reda sig på egen hand. Det skulle bli en kris. 
hade han sagt. innan lian for — till lif eller död. 
Och här skulle hon nu sitta ensam och invänta

Svenska böcker.
utgången. O Gud. hur skulle det bli? Att han 
hade gått — att lian hade kunnat gå — en far 
från sitt barn, som kanske dog! Hon mindes lians 
ansikte, då han nyss hiifvit kallad härifrån — från 
sitt eget barn ut för att rädda andras. Ett ögon
blick hade han visst tvekat, men så — hade det 
kommit det ilär uttrycket af beslutsamhet, hon så 
väl kände t hans ögon — han reste sig och sade 
sakta: ‘Nej. min plikt kan jag ej svika.”

Nej. lian kunde icke det—det var visst något, 
som var alldeles omöjligt för Axel Rjerke — att 
någonsin svika en plikt 
det. om hon...........

hngetsk-Svensk och Svensk-Engelili
Ordbok. Med fullständig nttalabe 
teckning, ordlista Öfver amerikan i ka 
ord. fraser förkortningar, eamlalMif 
ningar och ordspråk, tlllsammeue med 
urförliga underratu-iear rörande bref 
■krifning oinfattande affarebref, um- 
gangt-ebref. rekornmendationebre. eu\, 
med formulär både txl eveneka och 
engelska, utglfven af Fred LönnkvUt, 
Ph. D. Hi k t Illustrerad. 342 et*jra 
kvartaidor. Elegant Inbunden.. . .$1.25 

FosterLänska Minnen i Ord &bnq och 
Bild, tlllegnadeevenekani.il Amerika. 
Elegant inbunden. 722 sidor........$3.75

Tr* delar 1 ett band. med flnn låthogra- 
fter af evenekar I NationaJdragirr, *r»ryrr 

alla STeoaka rvgrtiter, frfto Guetaf V 
till m-ta med Oacar den andre, samt många 
bondraetsningar och träsnitt.

Lonnkvlst, Fred-, Pb. I). De Hem vi 
lemnade ovh d* Hem vi funno. Ett 
minnesverk öfver Sverige och Ame 
rika. — Marocco med guldsnitt, pria 
$6.00 Som vl endast hafva ett In
skränkt antal af denna bok, och samt
liga varit obetydligt 
agenter »om profbOckt
för endast.......................

—Svensk Amerikansk Uppslagsbok. 
Extra fin cloth, guldornamenter, hrltt

......................................$3.06
n, des% ursprunn, dess lif och 
tdramelse sett från en natur

I nästa ögonblick stod hon vid telefonen. Hon
Damerna riktigt kappades om att fråga och 

glömde under ifvern vid täflingen att först nå det 
afgörande svaret, diskretionens mest elementära 
fordringar.

visste ju. hvar han fanns, han hade sagt henne 
det. innan han for. Han måste komma — hvem
var närmare att rädda barnet än barnets far?

Några evighetslånga sekunder, medan rosslin- 
game därborta från bädden ljödo allt högre, så 
hördes hans röst i telefonen. Å. hade hon <lå för
ut kunnat glömma, hvilken makt den ändå ägde, 
denna röst — förmågan att lugna? Han skulle 
komma ögonblickligen. Hon slappte 
vacklade åter bort till sin plats vid sjuksängen. 
Hon tyckte inte ens att flämtningarne och de 
ojämna andetagen längre ljödo så oroväckande och 
skrämmande — lian skulle ju strax vara här. Och 
då — skulle hon känna sig trvgg. Ty måste han 
icke lyckas — skulle han icke kunna rädda sitt 
eget barn. då han kunde räckta så många andra ?

Å, hur hon längtade — langtade efter honom! 
Det var längesedan, hon kände en sådan längtan 
efter den make, hon dock varit på väg att svika.

Och då han stod i dörren! Och på sitt vanliga, 
tysta, behärskade sätt skyndade öfver golfvet och 
fram till barnet, och. som han brukade, strax öfver- 
tog ledningen af det alltsammans! Hon stirrade if- 
rigt upp i hans ansikte för att tyda dess uttryck. 
Det skulle ju säga henne lif eller död.

Han såg henne knappast, trodde hon, på de 
timmar som följde. Det var inte tid med henne 
nu. Hon var för honom ingenting annat än ma
skinen. som automatmässigt räckte honom de in
strument, han behöfde, och utförde hans tillsägel
ser. Han var ju hu f vu dper sonen, söm kämpade om 
barnets lif.

Men huru hade det fallit honom in att komma 
till denna »tad? — Icke kunde väl den erbjuda 
något for en ung beåfning som han! — Det hade Hur skulle han upptaga
ju varit så älskvärdt af honom att komma — Gud 
skulle veta, att de alla gärna ville gå oc h åhöra ho
nom, om han ville göra sig besvär med att 
gers en musikafton för den fåtaliga publik, som 
i denna stad kunde uppskatta ett dylikt elit-nöje.

Ilan smålog med begåfningens privilegierade 
och klädsamma öfvvrlägsenhet. »träckte ut benen 
nästan något långt från stolen och höll på att stop
pa händerna i byxfickorna, men besinnade sig och 
trädde i stället tummarna innanför ärmhålen i den 
brokiga västen.

Hon ryckte till. Där var den igen — tanken, 
aldrig ville släppa henne. Detta, som gjorde 

timmarna här vid barnets sjuksäng ännu fasansful
lare — att de på samma gång också måste bli 
hennes uppgurelsestund med sig själf. Det var ju 
hennes enda barn detta — det band. som fastare 
än någfit annat band henne vid hennes närvarande 
lif. Och om det brast?....

Med pinsam tydlighet framträdde för hennes 
syn scenen från föregående vecka — scenen mellan 
henne själf och — dem man hon älskade. Det var 
i en liten undanskymd vrå bakom stånden på en 
stor välgörenhetsbazar. Han hade nyss sjungit där- 
ute — å, han kunde sjunga, dén mannen! — sjunga 
förstånd och sans bort ifrån åhöra me — sjunga 
sig rakt in i själen på dem han önskade. Ja, nog 
hade han lyckats med henne! Och hur han talat 
sedan! I starka ord hade han skildrat sina kän
slor — på ett sätt. som aldrig den andre — hennes
make — förmått det. oeh han hade bedt------------
Bed t. att hon skulle slita af sina bojor — bojor, 
som ej passade henne, som var född till ett helt an
nat lif — och följa honom. Hon var ej skapad för 
ett äktenskap sådant som hennes var — hon var ej 
ämnad för kilkborgerliga förhållanden. Vt på vid- 
deme borde hon — och upp på höjderna! Och dit 
ville han föra henne. Utan mål skulle de tillsam
mans vandra ut i lifvet — utan annat mil än hvar
andra — fria skulle de vara och blott sig sjilfva— 
och så skulle det brusande stora lifvet slå igen

Hon böjde hufvudet ett Ögonblick bakåt och 
slöt ögonen. Ah, det var ett lif detta, han skildrat 
— och detta hade varit en frestelse Hon hade

luren ocharran- som

begrxernadF» ef 
er, utaAljs vl dem 
..................SlXX)

mitt

historisk ståndpunkt ef Dr. N. Lilja. 
Genomsett och omarbetadt af logenlör 
Karl af Geljerstam. Med många hun
dra illustrationer. Inbunden 1 extra 
fint clotäband, sllkelmltsrion, marmor

■■■■■■■■■■■■■■■■■•Ml
Norden. Vald eamllng af svenaka, nor

ska och danska fyrstlro mlga körer och 
qrartetter för mans röster, 110 
Elegant Inbunden

— Naturligtvis skulle lian» talang mycket väl 
rackt till för större uppgifter, men han hade varit 
blygsam och aldrig ställt »ina pretentationer så 
högt. — Dessutom »kulle han ju lefva! — I Stock
holm hade han varit nied många olika kapell — 
men bah! Kapellmästaren hade haft sådana an
språk — och han hade tröttnat på repertoirema. 
som voro desamma hvart han kora: “vsl#e bleue”. 
— “Donau velien” — “Under St järn baneret", nå
gon gång potpourrier ur “Carmen”, “Trubaduren". 
“Frihetsbroderna” for att ej ställa det idelia i 
»kuggan. — Skål! — Så hade han ieke tålt röken 
i kaféerna. — Ja, det var sådana kapell han nödgat* 
rara uti! — erge rest omkring, en tid utan egent
lig sysselsättning till# en kinerustografdirektar upp
täckt och engagerat honom. Damerna hade val hört 
omtala» att man i nä*ta månad skulle öppna en ny 
kinematograf i ...köping? — Fin-fint program! 
Resor både genom Schweiz. Italien. Mongoliet, In
dien — oeh ak rattnummer såsom exempelvis “Den 
ursinniga svärmodem”. till hvilken han tänkte spe
la några Boecaeiomelodier. — Fing? han k>f att 
förära damerna en biljett hvar till premiéreföre- 
ställn ingen?

snitt

eåagar. 
,$1j00

Ordspråk. Sanna språk. HAjO torte
rade ord ur folkete mun. Samlade af 
ö. A. L-n

Praktisk Lärobok 1 engelsks språket.
Med fullständig uttalsbeteckoliig. Re 
tillförlitlig vägledning för nybegynsa- 
re, Invandrare och andra, som Inom 
kort tid rllja låra sig låsa, skritta och 
tala det sogelaka språket. I obunden 1 

ft M
StÉhl, Axel Iver. Svenska Sångboken. 

Innehållande del mest fullstAndlga ur
val af Poeterlåonks Båurer, Klriski 
sånger, Drycksaänger, Skämtsamme 
Sånger, Studentsånger, Folkvisor, Folk- 

, Kupletter er äldre och ny aro

cloth

rfeor. m tidur. Inb. Kn
Örtbok, .nck fenoat.

InnnklUnede omkring 18400 ovnenfc» 
ort med eegnlnk tolkning, lemte 

Engebk BnfMUlnr». Etikel 
regler eller Mttet Ut fm, All-

Ja. hon hade aldrig förstått det så som nu. 
hvilken hufvudperson han var. Denne andre med 
alla sina braskande ord och stora gester — hvad
var han egentligen? I ett sådant ögonblick som
detta, då striden gälide lifvets stora värden — då

*- m. »H»»X tom. 1W »Mor
I Ut
Do.

å» «60ol
ort att fru

■■
fl 
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.1Nu -G. C." ti. 5 e. m. kom |
hem. fick Haji. *nfaui Itu gjort 
•orgafull toalett, alltid fram till en 
-tor tafla. (oreetillaade .ku lirliga | 
Birgitta. l*vB »ar kreti «* g*k 
nastan fria 
hängde invid Han- säng. Når han 
tryckte på Birgitta» bugra »tortå, 
vande -ig uflan på gångjärn, och 
*1». V.” försvann i öppningen,
lian öppnade rn dorr innanför och 
kom in i ett tacktfrt' möklersdt 
rum, .lar ett präktigt middagsbord 
■tod dukadt ined två kuvert. Från 

bredvid kom »trax en be-

6 n m or r f c I t g s l r i 11. I cn »ftelåf t # o iv
ilalmnritrr ti dl), itirlim i Mai l b e g a a bi Vanbct
borg bar for Ziben uogrt Äalrrar l ten nar 300 ilar gammcl. loa t
bcibc paa thjcns aiirnllige SUiglc l gancr* paa Rqen og nar bpggct i
bus. la <>r. Äirtjen ierlcbcn jdvlsunbitii.
vilbe ubiorc noget Rorgclbningsar |
bejbe paa et Cpeboreb og nogle 4?og
it.ivcr oper 3nbgang»ö#ren ttflvrrc-1 cr Xavnct paa en tlanboorgamiali- 
be be 3 Den be. bon baobe i Mrbeibol cn. iom iorlebcn dolbt itt iårite 
paa zlagtrtwiet. et be iffe pilbc til-1 Mar-jmebe i Soefilbe. — S amning 
labt bam »t ubfgrrMrbejbet; ba Äiel l bolbt .ifört meb Jtiobct", b. o. i. 
jen beåuagtet gap jig i tiag meb Ror I ilegetarianttne, itongre» i .jieliing- 
gnlbningen. ibet han mente. at bet I borg. 
blev ban» e äg, om ban vilbe labej 
fine Svenbc gj»rc bet eller jeiv ubjo-
re bet. neblagbe alle Svenbene Mr-1 ft iorelobigt 3fjfn jqne* tfranbifa-

I ben. ber er foraariaget veb tlnnneb- 
I flagene unber llvejret ben lite Mu- 

oenbe i? o l u i -I 8«ff al belobe jig lil benob 1 Äillion 
) g l l a n b. Sorger-I iorbele» paa fin? 3elifabcr

t> e t f g 1. teater aabne* 
Verba g ben 1. September meb tfieriv 
itjeme #i#rnicne ShieipU ,6n Ral- 
lit" i ng 3nt,tubenng.

j hem gång efter gång blef besviken .
itt fortfarande. Vn- i CVi

VÄNTAX.
brtmblom-1 han . sm!»-:■-I

kr.lt efter en gr an. Ilantidm »att hon på en 
väntsalen d-« , bänk på perrong™.

.1; ler når det var alltför bitande kallt
Pren- »r,. N» äaaht yee*n aaai *tjn»

TOWER’8kordr tåget in 
ksfvadttatomen Jag nicknde till 
en rån. »om atod vid SI

I * p<?r 10 3 il a r . tlbe t »obbti 
buiene veb Zcgjtrup wb \Xiltxvf lever 
en gammel ifone ilnne Rcnsbattrr. 
ber eflet alt at bomme fglbte Uti 
ilar i Sonbagi. ilorrfpa-rbigvtö lan 
benbe» Robiclfaar iffe beiiemt iteo 
af Hirfebogen. ilrn etter be Oplp*- 
ninger. tum ielv bar givet i iine ttel 
magtöbage om fin illber, cr bun iebt 
St. duk tag ibeti 29. Ruli.) 1801. 
ten bebvtgebe rtviubc et eiter jtn 
boie illber eitbnu raif -flin cr im 
til .^uie bvt en tatleriou. lit ai 
beebe» if#rn er 3fomager l$. ilnber 
ien. 3>rrnbanevei. jrollxTf.

golf till tak samtbanvakten» varma rum. där boo FWM i* ort meb tobaffen"SUIT or SUCKERalltid fann en vanlig a»yl.
och ateg nr. I Paraply™ och korgen hade bon

D* jH gjorde detta, gkd en h- j alttid mc»l »ig 1 korgen låg ett 
ten kvinna »cd ett vanligt lemd. 1 etveke brrsl och en liten flaska

•om henne» beakedliga vår-

perrong.
. V IM»

M il» •» »»Ult» - « »IM kisä 
tbal » |«awindtekcrpmdnr 
*«d i» t be Kar iir-vt

Made ta Black or Yel- 
low. Sold by all reltabk deakf *.p* Bppern* förbi mig. Hon tar I mjölk,

■vekt lit*» ot-h *|*-neligt byggd j dinna tvingade 
<*h ber en purpurröd klédmng a: ined: **! den handeUe tåget akulk- 
gammaldag* farna <j* h «*n hatt m«*i I bli forÄinkjadt.*’ 
gamla urfitbla blommor, 1 Heones aptit bk-f med åren kie-
kappa var oHdd na*tao antik Sill j eera ot-h klenare, 
forman, oeh i handen bar hon en

t e
henne att taga "“■Sit/TO RON 7 O» CA*. Zet jiorellucir. tit tetett rum

TOWEES1 Irtifm al
rtkrr *1

Regi Ib«H infaata* l*at lr «B 
utemr ett fcélla rr lerr <** ko*

ram» rkder rtwwe l arsrt »Hrr gal

mm
klBdrr

Våt T Via» 
K1FH BBASI»

*1>W*

ungefar 30 år.baglig kvinna om 
Hon smålog mot honom, oeh han 
famnade henne och kysste henne 
ömt. 8å *k>go de éig ned vkl mid-

«
bejbet!V ppawr-kari på jdrnvagen.

paratiiv oeh «* korg. Hon tyckte* » iwtanraticm plågade emellanåt bju- 
bermna *ig i feberaktig npånnmg. | »la henne litet mat och m^l ett 
<*b bun'* an» i k te har »*tt uttryck 
af otålighet med glad förr an tan.

rsotr radrr Ctaiwe l »-ven *\wr g* 
1 alle »äbwnrrede- toeklådaedaafflrrT

kr t f t

f o r p å
meitrr -Hojniern i Stege, iom cr | beribianbt yonbbggningemeå itranb | 
fficblem ai Straielovfommi»iioiten, I ioriifnng, 28istorhi. itranbfaoic i j g u n b n 
og i bet bele en b#|t anfet Holiti-1 *arbut og »ranbforfifriiigeii ior gammel 
manb. bar ubtalt fig om. bvab ber I lhv>b il ml. tfn flor tel ai 3faben beibet veb tHegulermgen af ilingiteb 
etter bane Slitning fnnbe gjgre» rar | cr iorpvrigt rcaefureret 
at iorbebre Sleteiiflerbeben ipetlell

dagnbi>rdet.
På *amma *ätt hade det fortgått 

i flera år, under hvilka des«»a 
två left ett från världen afatängdt. 
af dniiiamuia okändt lif, aldrig 
grumla«jt af ett bittert ord. aldrig 
vandaii-teradt af nyfikna männi
skor.

deltagande leenden fråga: nit från *in forna umgängskret-. 
tn-h aldrig såg nian honom ute i 
»ta n heller. Visserligen sade klar- 
6kinn.*agfnten. att orden om sub
sidier hade tagit “G. CJ* så, att 
han gått och gjort af med sig, men 
det trodde naturligtvis ingen, det 
renderade agenten bara en del 
ovett.

På »ätt oeh via hade den prat
sjuke agenten dock rätt: “G. C.” 
hade gjort af med aig, tv den gam
le “G. C." var död. I hans ställe 
hade'kommit en fm och nobeå man. 
som hiirjat sitt egentliga lif vid si- 
<lan af en älskad, behaglig och rik 
kvinna och som äkta man lämnat 
hufvudstaden «K-h köpt en land te
gendom. Han ville vara ensam 
med sin lycka.

Birgittas tafla fick följa med till 
det nya hemmet, där den fortfa
raande fungerar som tapetdörr.

— Nå, lilla mor; ar mannen 
i< k** kommen ännu ? ,

— Xnnu icke, min vin, svarade 
hon blidt och tillfogade med Öf- 
rertvgeist-, — men han kommer 
alldvle* säkert med nästa tåg.

<k*h k vparen lämnade henne med 
on medlidnam blick.

# c ft e r a j en 
a n b m * 1 1 e. Är-flå Ikni pSMueratle forhi migdiör

jag henne mumla:
“Med detie tåg kommer lian'*.
Människor sågo henne, di

hon gick nedåt perrongen: kan*k- 
var del ht-nnc - leende am-ikte. som 
fangslath* blickarna; kanske hen
ne* egendomliga dräkt.

Jag skyndade mig att taga ut 
mitt l*agage, ty resan hade varit 
lång och kall. Slutligen kom bära 
ren därmed, och inc<lan han lad»- 
det i vagnen, koin den lilla kvin
nan åler förbi o**. Leendet hvilade 
ännu |«å henne» läppar, men hen
ne» blick rar drömmande, och hon 
hriskadc nu:

**Då kommer han först med na-
»ta tåg.”

Bäraren nickade vänligt, men. 
»om det föreföll mig, litet medlid
samt till henne, mulan hon skyn
dade lfort med »amma små, snabba 
sleg soni förut.

Hon var snart borta, men något 
i henne* ansikte hade väckt min 
uppmärksamhet, 
stod att läsa din.

— Hrem är det? frågade jag.
Och så fick jag hora henne* hi

storia, sorglig och rörande, men 
tillika »å fin och skär, att jag al
drig någonsin glömmer den.

För tio år sedan »att hon i sitt 
lilla hero och väntade sin man hem. 
Han tar lokomotiv föran*; de hade 
inga barn. utan voro allt för hvar
andra.

Tebordet var dukadt; vattnet i 
kitteln puttrade och sjöd inbjudan
de; det rostade brödet doftade, 
men lian kom icke.

I sal let kom det ett bud — 
om en mycket sorglig händelse.

Så skonsamt «mi möjligt med
delade han henne den olycka, som 
drabbat henne.

l>å hon fått veta allt, akrek hon 
till blott en enda gång. men med 
detta skrik var hennes lif pÄ sätt 
och vis slut. I*nder många, många 
dagar låg hon helt stilla; man 
vjsstc knappast, om hon ännu lef- 
dc. eller om hennes själ redan var 
förenad med hennes make» på det 
ställe, där det ieke gifves någon 
skilsmässa mera.

nu

a ffriber raif ironi. ^ benno Zib 
nrboibor 30 Äonb i Ville 3vnv

i ovllaab. Zvr er, jiger #oivn#tn,| Aergiftningåtiliirlb ej jtrup Ifnge, og mbeii ret limge hor 
neppe nogen tvivl ain. al et ipecielt 11 4 t l 11 r u p . tet vil erinbre-:- j matt naact toemnmgen* veb Ville 
libbannet antbulant florp» af Cpba- 1,1 m lillr i’>iV| taiter af eroeferer | Swnitmp. ili 3nlere»ftcr et ,iunb 
gclievbrtienle nKb tomicil i jlarhu-ih^itl-erfl i »fUernp, far ca. 3 Äaa- 

ganffe vcrienllig (fkab vilbe bebre nviet fiben afgif veb tvben lom en 
eg bdrggge Wsfifferbeben i 3gl- ''»6e af en fe;l iSebtcin. «ob ben 
lanb. jiaar et faabant »orv# fttl-1 brr baobe nbletH-ret »iebkinen. en 
Iebes overier en ,>orbmbelfee friffel f*311 »ellmip flpotbef anfat llanbibat 
Spor. ffulbe bet gaa unbetligt til, ?n’mer. blev ber af bet offentlige 

iffe i Vebet af forl tib rvlit ^Inflagc ier nagtfem trab eg 
ffulbe faa Sam paa »jernmgiUnaii.|wb *'or6rr *irf6 Irfetram blev ban

lbeinl 30 tages iimpclt ,'urngirl

Kn middag vid hemkosten såg 
"(i. U.” ovanligt allvarsam nt. 
Han» omfamning var om möjligt 
fastare, hans kyss innerligare ån 
förr. Hon markte det, men sade

ntait har gtvrt veb Ville Svenitrupv 
Cmraabe. ^er har man nemlig fun 
bet iRefletne af cn gammel ttanD- 
melle, fem mem1:- at vate lige faa 
gammel font ,$ave Äflle 
emtalcv i gamle iteretninger fem 
haren be til iHingilcb »tlefler 3 *«• 
heben af Stebet cr ucb llbgramnng 
funbet tele af Sfeleltcr jaafebeö 
»raitict af et Silbfvin. Slebene af cl 
Iflvbnr og flvrc .^eiieifelrtler

t

Ik’t var hiTin*-- historia Het är
många år sixlan jag såg henne för- 
sta gång, men jag Idef så smånin- 

helt förtrolig med det milda,

ingenting.
Tvärtemot hvail hon väntade, 

började han tala oni affärer.
— .lag. kan placera ett par af 

dina inteekningar på förmånligare 
villkor, sade “G. C.” I>ir de nu 
stå. i det där fula huset på Öster
malm. ge de inte mer än 4 procent. 
Det är ju ren galenskap. Du får 
ända till ' procent i ett komplex 
i Vasastan. Det är ne** dubbelt. 
Med had du har förut, får du en 

, inkomst af öfver 8,000 pr år. \ i 
kunna lämna in papperen när som 
helst.

ten

gamla kvinnoansiktet. Jag såg hen
ne ofta: oeh jag brukade alltid se 
efter henne, nar mitt tåg körde in

om man

ben
famt 300 Mr i '}*ebe.

|iå perrongen.
Men då jag en gång såg efter 

henne, fanns hon icke där mera.
Jag tyckte att |ierrongen såg un

derligt tom ut utan den gamla 
kvinnan.

— Hvar är hon? frågade jag 
fastän jag var öfvertygad om, att 
(let blott fanns ett svar på min 
fråga.

o c 1 » n n b 8 b 11 elin
ä m b o l t e n g r t n n e é .

eller, om tnan
a g iä er o g

,'vrf. iSbriftcnjen, tatter -om cn »”nefitrt 
af »oelbmanb V. lilrtftenfen, tog i ml- iom Z(,"n hm frugtbare 

Dim finne» i “patrons" arbetsrum, ;omm<r jubtbiffe 3fflleåpr#vclSontmer i ilar i tanmarf, fan man 
som tillika är kontor. När “G. 0.” m<,tl ,1te Mrafter gcf ^riftttifenI i* r" flammel I0r (?gebIof. ber
trycker på Birgitta» högra stortå. mt fra jfig jluguft VlabS boä Sag- il«arni)e' G liementgutv, i 6 Äar bar
vändes taflan hastigt, oeh man j,rfr gjjjftnip, »ellftup, font pjuli' It|cn! I°m **nberlaq fot SnKb tfieter- 
kommer direkt in i sängkammaren, mcrgtiq jomt fom jllebarbejber ocb il'n® ®mboft i tlerminge. 3nen. ffube 
Men kvinnan där är hans hustru, »cllmtp ileis". Roruben Rrf. I ’r'ffe Sfub pt, et enfelt er 8 tom- 
<K-h hon är ej längre ensam. Hon lybriftenjen er ber i tannmrf een 1MCr *anflt mc^ imuKl. iWU Ggeleu.
har en liten späd varelse att syssla ^.am(, proftiferer fom 3uriii. ^nteb ttelerjcn jiger. at bet narSIer
med. Oeh mannen -tannar. betagen ncm[ig grf. ^eterfen, lijäbenbabn,'8<,6t ior Sremtiben. 
af den »köna svnen. g)Cr er canh jllr Xen 3bie fvinbe-

lige 3urift er 3"bcnrigdmmifter I 
jlergs Säftcr, Rru »riftcnjeu filan- 'l 
ber», Ollerup, ber i fin tib blev nat
tet Zillabelfc til at praftifere. 9?u 
fan Skinbernc baabe blitx? Cver- 
retsfagierere og Vä|eiteret:-i(iflie-

f o nt 
it a 1 i f t

a u
3 o b a u n e 8 G m a I b 

311 i ii b e. Gn 3nbjcnber til 
,.31att " flager ouer. at ben flere 
Tigter» ISinbe paa Goalboliäj veb 
Stngfteb bliver forfeml paa bet ffam 
meligfte. \>an ifrmer: Vier ioregaar 
en tlanbaliinre, fom mau bringc 
Sfamrpbmen irem hoo enhver banjf 
3Hanb. ber har libl »jarligbeb til 
tigterciv:- Siinbe xX!fc alene felue 
J^äjen ticnliggcv i en fan foriemt til- 
ftanb. at ber mrppv tan hengaa Utng 

en Internationale tib. 'or alt er en flor 3orbbnnge. 
inbebalgret s-R o r c- alle Mtaffvorrfer er hrnbtc og tnvltebe 

n i n g aftjolbt i Seggnbelfen ai mellem hiiumben; men ogfan felut- 
bvnne SRaoneb 3liobe i »iäbenbnvn, öranitftenen. ja enbog dllebailloneii 
meb telegcrcbc fra hele llerben.
^rirfibenten for Romtingen er 3lme- 
rifanerinben Ullrb.Ghapman Galt fru 
31 ero gorf, fom opbolbt fig t Mj»- 
benbavn flere Itger i»r 3Bebet for at 
trorffe Rorberebelfer, og font berfm 
foretag flere fHejfcr til Gnglanb, 
toiflanb og Rranfrig for at vroffe 
viitercefc ior Sageu. 11!»bet i di» 
bcnlKivit lyar varet meget fta-rft be 
i»gt af »uittber fr« alle Ggne i 3ier 
ben. og ber cr l)olbt mange forlrin 
lige Rorebrag om Stoinbcfugenö Stil- 
ling, nabnlig meb .'ijenfnn lil ffvin- 
beriteö Talgri-t i be forffjellige Van-

Ack stämligt tänker du på 
mig och mitt bästa. Hvad du är
god!

cn historia
— Hennes väntan är slut —■ 

hon har återförenats med sin ma-
— Du skall inte »aga så. Du vet 

ju, att jag alskar dig.
De sutto tysta en lång stund. 

Så sade hon:
— Du har något mera att säga 

mig. Sag livad det ar. Det har 
kommit eu sådan oro öfver mig.

— Ja. det är verkligen en sak 
till. Den är af stor vikt — för oss 
båda.

ke.

•TALA AR S1LFVKR, TIGA ÄR 
GULD”. Jlqt fra Oanmarfc.

Af Kfraim Wästberg.
meb Tigterrns tPillebc. er overribfet 
og ffiTiibvt Veb beiine iuriinberlige 
Vtjft, tpublifum hor til at anbringe 
bere» iibobvlige lliibnetrivf paa alle 
fDtinbefiebrr.

3 o l g t ® 0 i i t o l e. -Sroiffo- 
len paa Sfamlingbbanfen cr af Riv 
teresfentffabet folgt til Sfolcnö l)ib- 
tilvarrenbe Rorftanbcr 0. .^immel- 
ftrup. Cvertagelfen ffer itrafs. »j»- 
befummen er libefjenbt.

Gustaf Carlson, livar» stofthyd- 
la liade asenliga dimensioner på 
såväl bredden som längden, var af 
oförbränneligt godt humör oeh var 
alltid med roliga historier, hvilka 
han skötte »å väl, att /lian aldrig 
kom med en historia två gånger i 
samma lag. l*å förmiddagen höll 
han mestadels Ull på -‘u bierhalle 
på Norr, vid 3-tiden e. m: förekom 
lian vid en kupa konjak på ett 
schweiseriet vid Regeringsgatan, 
och på slaget 5 var han hemma 
och åt middag.

De få, som kände Gustaf sen 
barndomen, visste mycket väl, att 
“G. V.” — han» nom de guerre — 
var fattig som en skåpråtta och att 
han nu vid fyllda ill år, ingenting 
hade att gora och ingenting för
tjänade.

Men “G. V:s" alltid propra 
drakt och han» smällfeta stofthyd
da svuro alldeles emot hvad “vän
nerna" sade om honom. Dessutom 
lånade han aldrig pengar, men ha
de allid “löpande mynt”.

Kfter 5 e. m. gick "G. C.” aldrig 
*ut. Sökte någon upp honom i hans 
lilla ungkarlslägenhet. 1 rum och 
kök, blef han alltid hjärtligt mot
tagen. Vr ett välförsedt skafferi 
hämtade ”0. C.” allt livad som be- 
liöfdea till en god måltid, vid hvil- 
ken hvarken helan eller “härsan" 
felades. “G. C." dukade fram nä
stan med en förstklassig kypares 
omsorg hvad huset förmådde, och 
sedan hull han målron vid makt. 
Men någon tjänsteande såg man 
icke till. Led det inot 10-tiden på 
kvällen, sade “G. T." lugnt:

— Dja. vid den här uden brukar 
jag luta mig ett slag.

Oeh så drog han spersöfverhän- 
get af sängen, som stod svällande, 
ren och inbjudande.

Redan kl. 8 f. m. var han på 
Is-nen och ute, vädret måtte vara 
huru dant som hälst.

“C. G.” lade sig aldrig i andras 
affärer och var därigenom vanligen 
skyddad för andras inblandning i 
sina egna. En gång nar ångan var 
högt uppe p4 schweiseriet. hade cn 
gammal knarrig agent Frolén. 
kind för att vara en “sladdersta- 
ke", kommit fram me»!:

— Ja. du har ret bra. du “G. 
C.”, eom inte behöfver arbeta, utan 
har subsidier från främmande, d. 
t. a okända makter.

— Hvad i »ju och en half pratar 
dn för nå'nting? Och “G. Ca’ 
väldiga nifvar hade snart fört in 

i sund rikt- 
i tjut tog <w

rere.

Hon såg ängsligt på honom och 
blef helt blek:

— Har det häudt någonting 
från, från — — det där hållet, 
frågade hon.

— Ja! Du är fri! Han dog i går 
e. m.. dog ögonblickligen, träffad 
hf -lag — —

Han reste sig upp. Den store, 
starke mannen skalf från hufvud 
till fot. Han gick fram och till
baka i rummet, i smyg betraktan
de henne, som satt nedhukad, med 
näsduken hårdt tryckt mot ansik-

g å I) j e m m e t for 
i j t c r. Xet nge 31cb-

91 c b 11 i 
* l f o b o
ningel)jcm neb Sfioc pil pcb en paå- 
jenbe tiort og ocb baglige 3>abe j»ge 
at befri itatienterne for ben ®ift, be 
i 3lareneS i!0b l)ar inbbruffet. jtrbei- 
bet pil afpasjeé efter boer enfeltö 
Strirftcr og tanucljcstriii. tet bli
ver ielpf»lgeligt fun mjttigt 91 rbej
be, be fomtner til at ubf»re, jom 
3l0jb, .\Jaoc- og iblarfarbejbe, i ^ 
.yaanbDarf ojv. ter Dil besuben bli- 
ve givet bent rig mbgang til iiceS- 
ning, ligejom ber ojte vi! blive bolbt 
Dplroönmger, Rorebrag rjv. ter 
optage-3 fun Rolf, fom forpligter jig 
til at blive minbft et Mar. Setalin- 
gen vil janbjgnligviö blive 8 a 1200 
Slr. pro perjona, men ber blincr jo 
baabe bele og baloe Rriplabier, jaa 
at alle fan fomme ber.

■OBOLIDH Xb detta

re t belöning Är 
ej k »o bote»

n b j t 
0 a a r
famling i 2jter tlcnbinsicl tVinf i 
tronninglunb ivbtogc» paa Rorflag 
af Mpotbefcr 3Miffclfcn, tronning- 
hinb, og Waarbejcr 'Jiloltfen, tbors- 
holm. at banne cn Rorcning for 
tronninglunb og Cmcgn lil Rnbfjäb 
og llbftnfning af $erregaorbe i ten- 
Ijolb til ben i jibfte fHigobagojamling 
vcbtagne Xfoo.

f it i n g af f t » r r c 
c. 3kb en Ötcneralfor-

▼I g1fr« ett hundra 
hvaije fall af katarr,HäLL'1 CäTällH CCIR

F. J. Chknby a Co., egare. Tuledo. O. 
VI undertecknade hafva kändt F. J. Cheney 

de eåeta 1 åren <H"b tro att han Sr fullkom
ligt hederlig i alla afflrstranaaktloner och I 
tinaneiclt »fiernde i atånd att uppfylla hvarje 
förpllktelee, heilken firman åtagit alg. i

Warr å Tbuax. Wholeeale L>rug*i»t^ Tolndn. O. 
WäLDI.NO, KlMHAMA MaWVI.X,

Wholeeale Druggiete, Toledo, O, 
Halls Catabbh CUBBtagee In vårte* och 

verkar direkt på blodet och eyetemete slem 
hinner. Fria # ."»c pr. flaeka »SÄliee bos alla 
a |hit ek are. RekommendaNoner eändae fritt. 

Hall*» P»m* Hill» äro dc båata.

Scandinavian - American Linetet.
Slutligen blef han stående fram

för henne: >
91 o p m o r b c r e n i r a $ e i 1- 

j f o D? 3 Strömmen pcb 91anbcr8 
blcn forlcbcn anboibt en laenge efter- 
j»gt S«ler og tgv Mari Rleffebjerg 
fra llcerum tlolitiet bar i over 3 
Uilaanebcr gaaet paa 3agt eiter bam, 
men ban bar ftabig forftaaet at ffjule 
fig i Sfovene. Mari Rleffebjerg bar 
mange Sgnber paa Sampittigbcben. 
„9fonber6 tagblab" mistemfer bam 
for vSejlffomnortxt og henleber MS- 
fesfor Rroms Cpma-rfiombeb paa 
bam.

Sörjer du? sporde han, djupt ENB8TB

DIREKTE DAMPSKIBSF0RBINDEL5Eupprörd.
Hon såg upp. men i hennes ögon 

funno* inga tårar.

Men hon fortfor att lefva: krop
pen segrade — hon knnde åter 
lam na *m -ang 

»Själen
dth-k fört* till grefven med den 
dttde.

MBLLF.M

New YorK °< Skandinavienförståndet iuule — Nej, jag sörjer ieke. Jag bad 
till Gud en bön för hans själ. 
Grafven förliker ju allt. Jag har 
en enda stund, dessa få ögonblick, 
kunnat utan bitterhet tänka på ho
nom. som en gång var min make 
och som var nära att sköfla mitt 
lif. Men nu — hon reste sig upp 
och lade armarna om hans hala — 
nu går min tanke till dig, och där 
skall den stanna, utan att någonsin 
återvända.

Gustaf Carlson var rörd till tå
rar. Han omfamnade henne lidel
sefullt :

6 n j t) b j f UbbannelieS- 
Bfole for ttoinber. <>rf. 
Slnna Sprenfen fra §0j$let>,ber cr 
Del fjenbt fra fine ^usljolbninfls- 
furfué, agier at oprette en foittbelig 
UbbaimeIfe^8fole meb ^jemfteb paa 
en jt)bff 2onbejenbom, eventuell paa 
en af be fmuffe ^oDebgaarbe „£|> 
bolm" paa ^lanb eller „$aUe$* 
bjerg" paa Jltngfobingegnen, bbor- 
om Ztlbub föreligger, efolens jyor* 
maal ffal vare at ubbantte ÄDinbcr 
af alle Samfunbslag, bog naDnlig 
af Sanbboftanben, til faa vel 
mober* fom Zjene|tepigegjerningen. 
£or unge ^iger tamfes ber inbrettet 
et yinterfurfus paa et bolot Sar, 
boor ^leverne beles i 3 $olb. Sto
len tentfeå oprettet veb 9lftietegning, 
og ■Äftieme bliver pod 10 Shpr. 
atvf.

MED DK

store hurtigseileade Doblxltskrue PassagererdampereIh‘t var nu tio år sedan han död 
förte till sitt hem, en hon väntade 
innu ständigt på honom.

Tiden var henne lite lång, sade 
hon. hon hade ju inga barn att 
akjöta och därför plägade hon hvar 
dag gå ut för att mota honom.

Under tio år. 
aommar, sön- <ich h v anlagar.—ha
de hon. *om väntans ande smn- 
git »ig ut ur sitt lilla rum; hon 
skyndade förbi män och kvinnor.

Oscar II, Hellig Olav,
United States og C. F. Tietgen

Paaeagereroe landaaiUes 1 Skandinavien oden Omskiftning og Kelsen 
gieres paa ca. V Dagv. Hele Hoveddekket er inddelt 1 Separat Kamre med 
2, 4 og 6 Keler. Skriv for Pris og Oplysninger til

Ilint til 3) t b e n . ten 
11. Muguft jätte» 9letten paa Sfive 
91aabt)u» til tamta-lbeljc af illorbe- 
ren '^éter 91ellemann ifnubfen. Ror- 
uben 9fettcn6 Rormanb, ®orgmeftcr 
■frolm. Sfive, var tilitebe be 4 3Reb- 
bomsmaenb, 91. Gijr. Roimfen, Sfive 
Manbiegn, Vetet Utbegaarb, .^cib- 
bjerg og Zljorgaarb af .§em. Gfter 
at ber var voteret, falbt tommen 
iaalebe-:-: Vetet 91ellemaitn Shmbfen 
ftraffte paa 1'ivet famt tilpligtes ber- 
bos at betale Xftionen» Dmfoftnin- 
ger, berunber SaLrr til Äftor og Se- 
fenfor. to 91 ettens Mrbcjbe var enbt. 
bleo iRorbercn r»rt inb i Sofalet, 
h»or tommen blev oplcrit for bom.

vinter och A. E. JOHNSON CO.,-Vye »kandinavitke Veu-ef- 
Kuraen arholdea gratia 10» Weeh. Av.. »#.. Wlee.

hvilka alla tiailc »ma egna »orgvr 
oi-h benynitner att bara. men hon 
kände hvarken dera* eller sin egen 
sorg Hon lefde ständigt i tanken 
pä den ende hon väntade att iter- 
■e, eller rattan- sagilt den ende 
hon brydde eig om att återse.

Vänlig var bon dock mot alla, 
»om voro vänliga mot henne. Me
dia hon gitk af oeh an pä perron
gen. nickade hon till alla, anm nic
kade till henne. Det var med mor

hon en gång hade väntat 
umauiu. och med hvart ankomman-
* morgontåg väntade hon honom
4--
*

— Mm älskade! Men helt ha- 
stigt gjorde hon sig lös, och en 
brännande rodnad steg upp på 
hennes kinder.

Han begrep genast hennes käns
lor. Oeh han blef het:

— Ar du ridd för mig nu? Har 
jag med ett enda ord eller en enda 
åtbörd kränkt dig på minsta sätt 
under alla dessa år?

— Nej, nej! Förlåt min älska
de! Men det har kommit öfver mig 
en alldeles oförklarlig känsla. Jag
vill både gråta och skratta--------
jag är aå lycklig. Ack käraste vän
nen min, lämna mig ensam en 

bara en stund!
Och “O. C.” gick in till sig, 

klämde igen Birgittas tafla och 
sade med en suck:

ZACHARIAS TOPELIUS:

Fältskärens Berättelser
Med Illustrationer <tf CA RL LA RSOX.

SHorbcren t b p 8 t j e n, 
ber brcrbte ben lille Vige veb Mar- 
bu8, opbolber fig ftabig paa Mar- 
bu8 Sinbåfggeanftalt, hoor ban er 
unber Objervation af ilarge Qallagrr 
tJcnne bot ubtalt fig paa fglgenbe 
Siaabc om åRorberat: „Zft er faa 
langt fra, at Vigmtorberen fimuterer 
ube paa MnftoUen. fom ban aaben- 
ton efter fgle fin Dptrarben belft 0n- 
ffer at blioe b#mt fom tilregnelig. 
»an »ntfer täben 91 aar ban over-

1 —III Band. 1100 Sido*. Elbgant Isbvnden $4.50-

Rabrifen .Vulfan" i 
ffl a r i b o er jom tibligere onualt 
jlaaet fammrn meb Rabrifen „5can- 
bia" i 9fanber» unber et fcrilee Mftic- 
ieljfab. og ber er nu tak om, at 
.Vulcan" belt ffal nebltrgges og bde 
Virfiombeben jlgttes til Sanbers. 
tti jionbclen blev afjhittrt. laa .Sul- 
can" inbe meb Veitillinget paa 75 
@obsvognt og Mrbejbet paa 40 af fet Volitiet bar opf»ri fig fom en 
btéfe er nu ooerfgrt lil .Scanbia". ferib)rt« og gol IKanb. ffplbei bet, 
ter er fovetogrt Dpmoaltnger af alle om man Pil. en vt» igrrfjorrbeb, Tom 
Äaribo Rabrifen* ‘Kaffiner, for at ftaor i Rorbinbelfc meb bani jngelige 
ber fan blive jt#bt Runbamenter fot Zilbgjeltgbeber. öan er en meget 
bi»fe i Sanbers. Gnbpibere meb- brtwgriig Vatient at bove meb at

gjore. jiger Cpipnct. og Samtaler- 
at tjgbe ,$ul- ne, ben ber meb bet, r#ber ben* 3n"

NNKHÅLL Kuoungen» Ring.— Svärdet och Plogen. — Eld och 
Vatten. - Rebell mot sin Lycka. — Heian — Majuiemt Slott. — 
De blå. — Flyktingen. — Skuggan af ett Namn. — ödemarkernas 

Vår.— Borgarkonungen. — Prineeeean af Vaaa. — Frltlnkaren. — Al- 
tonetormar. — Morgonljusning.

I
Hon banade sig väg till
et, och medan hon raskt 
framåt.

atund —
sar.kllt ka» llåWll

Inb:
- Med (ktu tig kommer han 
Ocii når han då icke kom. aade

KONLNOENS 81 NO. —Svériel Mh Ple- 
L—B14 oefi Vattafl. Tre berättel

ser, med illestratioeer ef Carl Lar
soo. 272 sidor............
Vackert lebende» ...

stratioeer af Carl Larsoa. 336
............ 60c

Vackert iabandeo ............................BSc
F8INSBSSAN AF VASA. Ifinatratlo^ 

aer af Carl Lareoa. 276 eidor fiO* 
Vackert in ku adr b

Besynnerligt släkte dessa kvin
nor. Xu. vid Kanaans grän- blir 
hon rädd för mig!

Men ögonblicket efter drog ett 
bredt leende öfver hans drag.

— Hvad hon är Ijuf! Att lifvet 
ännn ha.i- »å mycket lycka åt mig! beiaö, at ,$e banffe Sufferfabrifer"

soc
.... I

•SOT SIW LYCKA. — tianam.
— Hs|stcsE •lett. Tre berättelser, 
■sed illustrationer af Carl Larson. 
*05 sidor

oro mer haa fornt med 
- jag väntar hår på ho- .... ..Mc

FgrAHKAttW.-AfimmnMr.-l
Tre berättelser, med 

tllwatratioser af Carl Larson. *66 
............ 60e

I>en .»6c
oOeWARKEEMAS VÅ». - Btrprbs-

Trt bcrättclacr, med tUn-

‘ Fritt tillsåedt vid emuttagandet *f belopps.
Vackert iabwndee

;
t" nder

e for mangwrlebe Rorbotb. C. RASMUSSEN PUBUSHINO CO.,

.. .. "

ONSDAGEN DEN 5 SEPTEMBER 1906.CANADA.
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Winnipegs Leading 
Wholesale it Manufacturing Finna

&/>e * + 
Queens
Hotel,

W1NNPEG. f
Allmans KlädesbutikSAPTISTKYRKAK. Puta* K. *

A. J hemkom i fredags EN BUTIK SOM NAR ANSEENDE.fria Porest City, Iowa, hx*arest 
tÄhrakt det mesta af sin ferie

tid. Bland annat ad intresse där 
dr4a aatade han, att luften dar

rar obehagligt k* af och tryc
kande och klimatet här i Manitoba

f

SI
)»?!*(• »••;»*** fc (i ai.eri MONTOOMEM BROS. F.gsrc

Ho, “THE QUEKXS" Ku Ni 

Wlva komfortabelt

ENDAST ETT PRIS.fr r85 KINQ STREET WINNIPEG
Akt mJs är np4 ri a bl*

I Maskostymerunder sommartiden vida att före som en KUNGt:draga.
— Sy auktion hålles i bap- 

ttstkvrkan fredagen den 14 septem
ber kl B e.m. Furfriskeingar kom
ma att serveras och ett kort pro
gram att utföras, innan förwäljnin- 
Kto vidtager

♦* •kim»
Iwillw J«6, K>a«f a. B W. Telefon 11 :t t

I Dominion Jj

»evuee »vos t,»,.

$10. $12, vJ5 och $18 sty
Mi.nshait r

et. otell.V Pra lUrlaw* Stobart Sons A Co.Ltd. 3B

i
WHCN tWU 0*Y OvOOS

Hdr K mg och Mcf>eimot 8t«
wmaipeo, max.

z

I
WeeA Vi 4 laffX. L

St 30 S3 OO

Sot.; ; rhattar
l*drstkl:4ssigrt , |||a

’»-8 Xlain si..
GRYM HOTRLSE. Ho hästtjuf, 

en nvkomHnr från Frankrike, döm- 
dts burotn <Ltg*n till två års fän- 
i.ds*' Irnan h «n lrmn.tdr domssa-

»fxetiuieo,

WiuHipei».Geo. D. Wood & Do,

IWHOL4SAI fc

Iron & Hiriwjft Mer<h»n:s.
C«f Mt D#« rr ,t A ra. é Aa t» .r kl

WINNIPCG.

Ä L LV\♦ m-xat

ArmlngtonCo
•«* L'Mi T CO *

*4.) K»rtag«r A ve. W iitnipe^. |
"** . TilKrrkare dl Skjortor, Over- ^ 

alls. Flaggor, Tält, Segel,
Awnings, Paulines och Hast- j| 

ftj ^ täcken samt Prrsscnningar 
för V'agnar, Stackar, Binda* 

rj re och Tröskmaskiner.

gmbea market hotelUn Mtrade h-an, att han skulle dö
da domaren, »är han frignfs I I <5 Princess Str 

Midt emot City Market. 
Finaste slag af viner, Ukörer 
cigsrrer. Först. klas, inredning, 

fl.50 per dag.

P. OCONNEL, Prop

igvn.
h ! A DESBUTIK.

FN FRACK INHROTTSfcTÖU)
Joruivades 1 fredags 
Khns bostad, 404 11c Der mot t A ve. 
T julven lahta.k sitt tillfälle, då

,= t Allman DIocl:. 592 Main Street1 HrMI Mixa\JF. *S i* • 
hr da importörer i éi 

Canada
af Svenska och Norska Deli
katesser samt Svenska Stål-

Il reror
8 Gustalson Jones Co Lid

PS lvug»B A ve., Wii i.iidpw.

I
och

V- Jf-riTJWKOfor en stund var tomt på 
foik. I.n klocka med namnet J. A. 
Skjuldborg, en Eskilstuna rakknif

I
lureta eiV mikroskopisk uutkr- 

min' för att utröna om tuber-
a

liä sjukdomen fått fullt fotfäste ^ 
. hönsgården, så ur det enda verk 4 
samma medlet att utrota den att

♦ All and Singulur t hat ri
ecl or traet of land and \ 
sitoated, lying and b*-:ng 
City of Wttmipvg, in t 
of Manitoba,

n<> 7>° samt silfverskedar och gaff
lar, allt till ett vär<k- af omkring 
fa°. försvann. Något spår af tjuf- 
ven finnes ej.

Iloderuta Priser. Tel. 4158»»»»

I a West Hotel*Itcgär Alltid Skandinamiakm tl>eing ill aceordan
t .. SjuKhjalpsfiireninéen .. t
' NORDEN 'Five Boses

FLOUR

Höm.
Main och 
F>utherland sts.

with the spcvial sarxex
City and bemg the m t Faster.
Twenty-five fwt in width w Lots 
Seventy-sevcn (77) and • Sevvnt) du ovh 
eight (78) as shown on ,1 pl 
survey of part of Lo t Eleven 11
of the Parish of Saint John, rv^i>t- *»ppöa li- nshuset sa att allt rik 
ered in the \\innij>eg Lam! Titles utställts för solstrålarna och

No. luften under en månads tid. Ilvit-

Ktt kvarter 
norr om 

C.P.R, Station 
K. Kem, Prop.

WINNIPEGS POSTKONTOR. 
Fem år sedan utgjorde årsinkom
sten x id stadens postkontor $126,- 
150. Vnder de följande åren hafva 
inkomsterna ökats proportionsvis 
mera än i någon unnar, stad i ri
ket, intill detta år, då inkomsten 
för sista fiskal aret visar en ökning 
fcmdubbel mot inkomsten för fem 
år sedav. Arbetsstyrkan har mer 
an fördubblats och utgör nu 150 
personer, och b ref posten har mer 
än fyrdubblats. Winnipegs pj>i- 
Bontor kan framvisa ett större 
uppsving än någon annan inVi‘ <: 
uon i staden. Ttt*tio år sedan 
var det inhyst i en liten träb »g- 
nad på Lombard ståeet, och po* - 
mästaren med ett biträde vor > i; t1 
alt sköta hela expedieringen.

Vattenkommissionen besöKte för- 
hdcu vecka Shoal Lake, en be jsiu 
ljelägen på gränsen mellan Mani
toba och Ontario. Vattnet i den
na sjö befanns vara 
förhållandena 
Sjön ligger mer än 300 fot högre 
än Winmpeg. Att lägga en 84 mil 
lang rörledning skulle emellertid 
kosta en väldig summa. Ett fem 
fots ror skulle kunna gifva 40 mil
lioner gallons per dygn. Under båt. 
färden på sjön mötte man en sim
mande sxart björn hvilken infån
gades och dödades.

G. F. <& J. Galt göra af med alla hönsfuglama. I>t 
som aro 1 go l kondition kimna gö j ^ 

iljus och de andra dcxhis ; w 
kropparna brännas eller ned- , ^ 
is. Rengör grundligt och

t
Vin och Spirituösa i \\ hoicuk 

•WrtH-U, MAMTUBA.
t

t A. M. # Tecumseh# r.rCanadas bästa mjöl #Våra “IseaJerx’ t House.1Office, Winaipeg Division,
3^; subject to a Kight ol \\ay for bitu.i 
aU purposes as appurtenanl to the : ^ D r.-.

portions pf s.ud Lots wH\ta w gallon.

Anllguary Bcotch 
T. IV Ales 
I*4ger

Da» n X X X 
Pabst Milwaukce 

Watikesha Waler.
.1 8. CA K KOLL, Mg..

i\\i OF THE WOODS 
M1LLINC CO., LIMITED.

sia mer. kulkvälling, hvar- 
"Un.rs ra 1.x r-

Första klass. Taxa: En dollar 
per dag. Måltider 25 cents. Basta 
uppassning. Finaste &la<f af Viner, 
Likörer och Cigarrer.

OOD TEMi^LAR LOGEN 
V4 10 "Framtidens Ilopp" möter 
andra och fjärde Torsdagen i hxar- 
je månad klockan 8.30 e, m. & 
hörnet af Main <nh Selkirk Ave.
A. Egnell, L.D., 438 Alexander ave

no.
remaimng

stängsel o. s. x. böra 
eller sprutas med en 5 pro-

aud Swunty-iVS<SSNWX Seventy-sevea (77) 
eight (78) ovvr and upon the 1110st 
Northerly Ten (lo) feet m xvidthoi '1 nts V. »Is . t c!• aing. Frikostig 
the land above described, derne and nx .indnin-- af k .lk och jordens IjC- 

the Div. c- urlictniw* omkring hönshuset kan 
ock tillråd.

684 MainStr.
Wholesale Millinery jJwestern cicar factory?

WIXMMEO. riAN. ^ passed at the mceting ol 
tors held ol. the 0RIEMT41

HOTEL

The Pulford-l.eonardVI hafva större golfyta, flrra bi- # 

träden och stSrre lager än alla an

dra i samma bransch tillsamman-

tagna.

THE D. McCALL CO. LTD.,
52-54 Albert St., Winnipeg, Man.

l%fter några dagurs 
fortsatt soltiin ' och luftning ktmna 
nya bönsfå da*- utan fara införas.

>th day ol
p Tillvt rkare af <le oml) ckla 
fil. Go« do 1 och I'. L C'g:i 

fh sorter.
J August, A. D. iyo6.

(c i To ttansaet the ordin iry busi- 
ntss of the Company.

DATED at the City ol Y-mm 
the Provmce of Manitoba,

A F» O T E K.
f" Prisi st.i på:T Ii o*begäran. \ AL AF HÖNS. 560 MAIN STRLET 

När Ni behöfver några LiUS- 
MEDICINER, sådana 
mansdroppar, ögonvatten

* södra ändan af "the subway" ar 
skandinavernas huh*udkvarter, och 
agaren gör allt för d<*ras bekväm
lighet.

I>eg in
t his Fourth day of Septembvr, 
D. 1906.

Vid val ai en ny hönsras akta erA. som lloil-fancv breeds", som vissa
ypperligt 

i öfrigt lämpliga.
m. m.,

var god och besök oss. Vi tillhan
dahålla

hönsatlare skryta med och lA*röm- 
ma sasom pristagare vid flera ut
ställningar, utan att kunna uppvi
sa något rekord ai värde under 
flydda ur. Sådana raser ma äga 
sina förtjänster, men ni löper för 
stor risk i att slä er pa experimen- 
tering med en ny ras. Välj hällre 
en af de gamla bepröfvade som vi
sat sig \ årdefull antinger. för ägg- 
afkastning eller gödningsändumul 
eller badadvra och skafla eder någ- 

hun ra ptitna fåglar af en sädan ras. 
Det him* s nog många; sädana att 
välja på. Hvilken ni skall välja be
ror till stor del på eder egen per
soni; 1 smak. samt de förhållanden 
under livilka ni bedrifver hönsaf-

BV URDER 
J. E. Anderson 

Sec reta ry-T rea su re r.
Penn & Blythe, 700 Main Street 

WINNIPIOdem alla, såväl som ett 
valsorteradt lager nf Patentmcdici- 
aer- Vi fylla alla recept, gifna af 
såväl Europeiska som Canadiensi-

% -x» %%%
* CLARK BROS. & (0. LID *

C«*e. Binandnr sud KlUff S*fl; -'TBT'*—
* Wholesale Stationers ^ 

och Pappershandlare
Manitoba q

THE GRITERION* * Landtbruk.
JOHN WiLKES. Egare.

Likörer och Cigarrer . .

. . . 11.50 per dag 

Winnipeg.

t
Alft G©dl(3i0 Winnipeg,

OM HÄSTARS SKÖTSEL
som vårt med rätta berömda 
Mauitoba-hvete innehåller, 
hålles i vårt

“WIIOLE VVHEAT”

Gif hästen gud tid att a ta. Del 
är ett stort fel att burja io<lra ho- 

lörst en timme mn.tii
mr. j w dafoe

hufvudredaktör, som f. n. 
vid utställningen i Milano, Italien, 
såsom eu af Canadas utställmngs- 
kommissionärer, meddelar, att ita
lienarn*- hafva tagit mycket djupa 
mtryck
Chefen fur eu ;d landets 
spanmålsimportfinnor skall 
kon afres;, till Canada för att 
orn han ej kan göra arrangvmenter 
fur direkt imjxirt af «unadiensiskt 
hxete på Italien.

FÖRliNINGE-V ‘NORDENS’ fi- 
uanssekreterare l>tr att gvnoni Ca- 
nada få ställa 
dem 
som
gift, att 
densamma.

Free Press* 214 McDermot St> M.*«.... XX s I mBrti 
I »nd

O I (Jum.vlt
vistas

skall spännas fur. Fodret utnyti
nar fod ring st iden ur

Hästarna bibc-

Mattson, Unnell Quesnelle
iSlEABjas bättre, 

tillräckligt lang.
halla da äfver. sina krafter längre, 
äro uthålligare och svettas ej sa
1 -tt Dä ej % i lang tid behufvcs vel. A- xurphöns linnas inga balt- 
löt hästen att .mata i ,t.. som " 1 »vita och Bruna Leghorns
ho ar det riktigast all gifva den uUl Khod' Island Red; si som 
mest pä kvällarna. Det ar ock a ^-kthuns „r„ lirahma o.h Plv 
ett fel att vattna hästen kort in niouth Ho.a i.l.uid de hasta, me 

l‘a det lie- dan Wyandotte, Hondan m. 11. ur- 
ter lämpa ;g väl för båda ända-

r«rtiha>tJlarr i

jSavoy Hotel,
684-686 MAIN STREET.

Begär alltid
Åmes Holden Skodon ock

OHANBYRUBBCRS

som fTuenar det bästa till 
möjligast billiga priser.

Pliw, Cran, C edar och Furu Virke.

Sågverk t Ontario.
Tel. I17C. 727-71S Union Bank Bldg

WINNIPEG.
Farmland, Stadsegendom, l.ån

P*ut, Smakligt och Lätt
smält

Iitt enda försök skall ufver- 
tvga Eder om sanningen här-

■
af Canadas utställning.

st' rsta

'sv,

Nytt och modernt. H.itita Vinei 

Likorer och Cigarrer.OOOOOOOOOOOOOOOOOOO OOO han .'kall i arbete.
la taget är det riktigare utt vatt 
na honom innan lian får hairt> 

törstig häst står framför un

O
>PLYMOUTH

Binder Twine,
målen.

Hillinr<l o< Ii long.
Bageri: Speuee & Portage 

Telefon 1030.
om en
fylld k rubba, så saknar dun aptit.
Innan fodringen börjar m te .dit 
sa den värsta törsten vara släckt.

inbetala Angående 1 >kt o !i rengöring • ».nyger genom kroppen
| hästen tillåta vt hi: c : ' ui tjut om natten. Det ar liurp
några anvisningar, hämtat!v ur hr katarren verkar. Betrakta ivke

‘ -vDENS BYGGNADSKON-1 K. O. Palms förtjänst ii;’!.- d.nä onda som eu småsak. Tixpe-
^ har utfärdat byggnadstill- - Kusken", h vil ket r te j nmentera ieve med uu tvifvelaktig

• tan Nbexis fur de gangna måna- rekommendera <11 inUc• 1-vhaiullmg. iiu och erfaranhet be-
erna af detta år till ett värde af Rykt och noggrann r g vatt Cutarrhozone botar, att

nagot öfxer 10 millioner dollars, hästen bör äga rum tx den guver snalb lindring och sä
tta ' isar en ökning af }4 million om dagen och är :: U , .; rundlig t furst ur sjukdomen, att

o xcr samma period förlidet år. lör att bibehålla häst r. vid ett dcu u.lMes dör ut.
...er,i n'a s^örre bvggnackr äro godt utseende och duls r hans h ^ *fl.t er Catarrhozone pa eu
därjämte ytterligare på tapeten, hälsas skull. Genom ryl hvil- gång, cch er kur är försäkrad. 1

11 f* .. fiom,ner, enligt liyggnads- ken är af samma betyd Ise , r 1 1' .skor på 25c ovh $l.ou hos alla
'”nr t^rrnS ^nn<M^ant att åt 1906 sten som bad och tvättning 
t orsakra ett försprång fratnför människan, aflägsnas smuts ovh o- fall.
»90? med minst en million dollars skulle

er. uppmaning till 
af föreningens medlemmar, 
haft t i skuld fur invdlemsaf-

är dvn längsta och st.ukastc 
samt jcmn*stc som finnes.

Den såljes lättast de: lör att 
den alltid är tillfredsställande.

W. G. McMAMON.
BALK» AOKNT

1 axa fl.00 per dag. 
j J- H. FOL1S. Äg

Maltider 25c. 

WINNIPEG
K k i VER SOM EN URM.

snarast möjligt sasom

Kötthandlare. -
Occidental HotellTillhandahåller 

kött,
samt smör och ägg.

Platsen som sparar er ipängar! 
Vi sälja endast för kontant, 
ytterst billigt. Fyra butiker.

bästa kvalitet 
såväl färskt som saltad t,

MANITOBA.WINNIPEG

OOOOOOOOOOOO >000000000 __ D. iRIPSTEIN, Egare
I.56F4S6ROKCopenhagen Snus

och

Horse Shoe Tobak
"UNCLH SAM 

fabricerade af
HAVANA CIGAR SYNDICATK 

Paul Prozesky.

Förstklassiga rum ochde berömda

Gibson, Gage Co. Finaste Matservering. 
Goda \ i ner, Likörer oeh Cigarrer.UTMÄRKT KÖTT.

Telefoner 3 och 4 
Tel I425 

Tel. 1552
Tel. 3674

i r L«rsalj'trc och garanterad t i hvarjesamt allt hvad till en välsorterad
tobakshandel hörer hos

217 Rupert St.
218 St. Mary's Ave. 
913 Main St.

Hörnet af Main St. och Logan Ave.hindra hudutdunstniugen ^
Största omsorg bör därför ned- 

STRAJK hotas med bland Win- läggas pä att väl rykta hästen, STOPI' ilKD UVFVODVÄRKEN ”7 Ncna s‘ 
br^sehenaTbCtarr b-v«-ads. | och torde just ett noggratmt full- lag rwU ■ des$ oraak 0.h ^ — ■»»■r

görande haral vara en af de vikt»- temedlet ar kke svårt att finna.
Se efter hur det står till med ma-

ERZINCERS,
McINTYRK BLOCK, WINNIPEG.

Telefon 1688
THETafvelramar-Porträttförstori ng gaste detaljerna ti stillt jänstgi'-

ringen. Winnipeg Supply Co , Ltd
gtn och tarmkanalen. Har Ni icke 

Tyvärr ser man dock alltför u; förstoppning, är icke lefvern trög, 
ta uti ett stall, att möjligast liten fylJcr 
tid och omsorg ägnas häråt, dels i

NOTICE.Vi halva det bästa lager af tailor i staden. Förstoring af foto
grafier, som vi ombestyra, göres i New York, af förstklassiga ar
tister.
Särskild uppmärksamhet gifxes åt beställningar från landsorten, Special General Meeting of The 

och sådana som inkomma per post GustafsoL-Jones Companv, Limit
ed, will be held at the oflicc of 
ålcssrs. Rothwell 8t Johnson, Suite 

Winnipeg :'2* '3 & 34 in 1 be Canada Life
Iknlding in the City of Winnipeg, 
m the Province of Manitoba, on 
Thtirsday the Twentieth day of 
September, A. D. 1906, at eight 
o cl ock in the ex ening. for the pur- 
poses following, namdy:—
(a) To

Alla »lags Ved- och 
Kolsorter finnas på 

lager hos underteck-
rad.

Falnb
KALK KRO-SAD STF.N. TUKTAD 

! sTEN, CTMh vj HARD WALL 
PLASTER HAR 1- R RAPPNING.

M-h Tillhandahålla

icke magen sin uppgift då- 
ligt.> IIvad Ni behöfver är det re-

N otiue is hereby. given t hal a

beroende på okurnighet och deis^iä 
bristande förmåga, för att icV* sä
ga likgiltighet och vårdslöshet hos 
hästskotaren. Att väl rykta en 
häst krafver n.ttnligen både stor 
färdighet oeh vana samt tager 
mveken ansträngning i anspråk. 
Dert torde böra försiggå efter en 
gång för alla gifna regler.

nande inflytandet af Dr. II amil tons 
Piller. KÖLDeras verkan är varaktig, K„.. 
emedan de hjaipa de felaktiga or- 
g.tnen, drifva ut osunda ämnen och 
lifva upp magen. Med I)r. Hamil- 
tons Piller far magen ett tillfälle 
att repa sig, och gör så kvickt. I 
För att fa stralandc hälsa bruka 
Dr. Hamiltons Piller regelbundet.
25c per ask hos alla försäljare.

Telefon 798.

Bostad 96 Dagmar st. 

M. P. PETERSON.

200 gifti» S reft.
WIMNIHEO. MAN.RICHARDSON BROS. Tel. 19 o < 21-7

j3o Portage Avenue

Star Electric Co.
191 POKTAGE AVE. KAST. 

Hus förses med Elektriska led
ningar.

Alla slag af Elektriska varor och 
apparater på lager.

TELEFON 579

1 M W% Tamarac, Gran, Tall 
■ Björk och Poppel, 

W II basta slag till lägst 
■ möjliga Ipriser.

Tel. 2255.

Ved uppköpes i vagnslaster.

w »g * ii Del menskllga systemet ir likt ett ur.Likt ett nr.
Hundratsit ur lemnas till urmakaren tor 

dyrbara reparationer, då eo droppe olja skulle hafva afhjåipt allL

approve, ratify, confirm 
and sanetion the General By-Law 
No. rbl the Company relating to 
its gox eminent and the manage
ment and transaetion of its busi- 
ness donc and passed at the raeet- 
mg oi the Directors of the Compa
ny beld on the 241b day of Jnly, 
A. D. 1906.

TUBERKULOS IIOS HÖNS.
EN OTALIG MÄNGD LIDAN

DE följer med orent blod. Det in
verkar på det allmänna bälsotill- ! 
ståndet, eder styrka förvatallas 
till svagbvt, utslag, resultater ai 
det orena blodet, visa sig å eder 
hy. För mer än hundra ar sedan 
upptäcktes en örtmedicin för då
ligt blod, hvars make sedan de tv 
aldrig påträffats — och det är Dr 
Peter’* Ku riko. I>efi kan icke be
kommas å apoteken. Er.da st spe- 
aella agenter tillhandahålla den 
samma Adressera edra bref: Dr 
Peter Fahraey A Sons Co.,
South Hoync Are.f Chicago, Ill.

Det är ej sällsynt, att h<>nsfåg- 
lar lida af tuberkulos, fast man of
ta ej märker det, ty förlusten af 
en fågel eller två är ej så stor. De 
inx-ärtes organen kunra vara öfver- 
täckta med tuberkler af ett knapp- 
nålsimfvuds storlek eller mindre 

<b> To jWrove, ratify, c-onfirm xägor. trSnz bilda -a- tuberUer i 
and sanetion By-Law No. i of thv \-in-- och lårkderna, rtlrr omltrine 
Companv, bvrn? a By-Law to hnfvndrt och emcUan tårna 
authorize the borrowmg of the

O. SIMONSON,Marriege
Lioensc

DR. P ETE R’S
116 Charles St.uRino 1 ' 8L C. T. ALLBUTT: . Fo-dund—den |tmU, rilUnda rot och Örtmedicinen—«r den droppe olja 

ritter "hropp.-mekani.men" åter l jemn g ing. Den rensar nt oren- 
llgheteroa och nppiriakar lilrorganerna. År leka en apotek,medicin. 
Tillhandahåller al rpedella agenter .

ARTIST OOH FOToeFAT.

BELL PHOTO STUDIO,
.07 Pacific Avn

N» akall firma, att i denna gam
la säkra atelier följer man med ain 

"tid och att här fäs de bästa foto
grafier i staden.

Sjukdomen al smittnsam tåglar-
snm of Four Thousand DoUars ra ,mdlan. mm kännare ärr. ej en- 
trom The hlanufacttiretV Life In- ^ om den V,-i !; ,r t 
sorat.ee Company on the Credit of nLekan ock motsatt. Poro itskil- 
the Companv, and t be seevritr ef liga andra sjukdomar bos hönsen 
the followinp proprrty, namefy

PränumereraDR. PCTER FAHRNEV * SONS CO..
CHKAOO, ILLINOIS. -77 va ;e-lia-114 Se. Meyee Aen.,

‘CAM ADA”vise samma symptom är det bäst
- --- •

W. E, Sanford MfgCe. Ltd.
wi*»ipe<i

ftlh«rfc«re ei hu, starks o» k 
IditioMbU kläder lör Herrar. 
Pujkfsr och har»

1

t

CANADA ONSDAGEN DEN t SEPTEMBER 19QÖ.

"V.

mm g
m

Kännare bugära alltid
“Western Star,# 

Brand.Hams 
B^con and Lard

som fås genom
Th* Western Paeking Co.

OK CANADA. LTD

Niihleri ock Kontor 
Aloainlcf Asenue \\ r*f. Winnipeg

r,
A.

r,
A.

i

1

KODAK S*AFFTY a FILM ■#

LONG
TOM

SWOKI/NC MlXTURF

SOLD IN PACMACES AND TINS 
BY ALL TOBACCO OEAlERS

ftocx C/rr Toöacco O
PV//V/V/ F>£C

0
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CANXDA ONSDAGEN DKN < SEPTEMBER i<w6.

Uppmärksamhet hänledes på :
STORA LAGER AF IMPORTERADE VAROR från 

SVERIGE och NORGE.

VI IMPORTERA DIREKTBaking Powder
bättre än surnad mjölk och soda Afyttra stora partier förmånligast till Ve!

Eaw*m mjoikeci syrehalt vant au ositehet utei.m», handel. Ensamme agenter for den enda d 
SSlS» EiSSwSE *m ångbåtslimen till Skandinavien.

liggas lör att »eiitraliaera syret Alls ingredienser äro blandade VjrOCener 1 P81*tl.
o» cir mycv, -ennrit Svenska högqvaiteret för import va t or hos

lustafson-Joncs Co. Ltd. EEfiT
blifrs bullarna gula, om for litet 
soda, bKfra de sara.

TomterHus och WitJtipegs äldsta svenska uffar.

SeSTADSFULLMÄKTIGE. Aubu 1 
på d«*n nva bron, som skall byggas 
(rån Rcdnnood Ave. öfver till Kim 
aood skall nu infordras.

En komité att uppgöra plur. till j 
ny arbetsordning för stad 
tige h«ir tillsatts.

“FÄSTLIGT” budc en brl <H på 
| Labor-dagen, att döma al polis- 
| kammaier.s rapporter öfver gårda- 

“ samman trä de”.
OM NI FUNDERAR

I på att köpa Er ett HUS eller en BYGGNADS- 4 
I LOTT, si bör Ni besöks mig törst, ly jag har 
I Byggnsdslotter och Hus i sila delar af staden och 
I på lördeiaktigaste vilkor.

Det ekan betala sig för Eder att gilva mig ett 
■ ett besök.

1

Här!|
SKÖRDEHJÄLP. Ytterligare ett 

tusen skördearbetare anlände H varför viti Ni betala hyra. 
Ni kan för en liten kostnad bli 
ägare af eget hem."

Som Ni ser al nedanstående 
jag hus och tomter till salu för 
låga priser, att hvar och en 
har råd att betala

par
(örliden vecka, men änru skrikes 
det från vissa håll öfver brist på HVETEMARKNADEN. Tillför 

seln af hvete är redan mycket stor 
Tills dato fcafva 183 järn vägslaster 
inspekterats i Winnipeg, mot 5 till 
samma dato förlidet år. Från alla 
delar af västern inkomma rappor- 
tei om goda grödor. Från Minne- 
dosa’ meddelas, att T. S. Armitage 
tröskade från en 5 aeres åker 265 
bu. Tröskningen antages på Port- 
ave-slätten vara öfver omkring den 
20 sept.

Det kontanta priset på spanmal 
1 Winnipeg är sotr följer:

1 Northern .................
2 Northern ........ ........
3 Northern .................
Hafre ...........................
Kom .............................
Lin ...............................  1

arbetare.

IMPORTERADE VARORMÅNGA IMMIGRANTER\r I ii' i I I | V AUman Block. r 2 Main Street,V. J. W ALLlil, Wlr»rslF>^._, Can.
an-

hyra, skall fin- jTvå extratåg anlände 1 
__ | förrgår från östern med flera hun- 

engelska immigranter. Sju

:na det billigare att köpa.
Fishlefvcr trnn [Cod L xe- Ud j 

Sundhet Sall | Health Salt)
Dansk SmörlArg (Butter Voloi)

Dansk Ost löpe [Chee>e Kennet)
Rosettjärn

Bakclsetrlssor
Plättpannor

Svenska SägkHngor ch Rak-knll/ar

Tomter nära 
Portage Avenue

<lr.t
I skandinaver voro ibland demWINNIPEGLang & Wiborg- goodtemp-ISLÅNDSKA

LUTHERSKA KYRKAN, J. T. LARNA Hörnstenen till den is- 
Knudsen, norsk luthersk pastor | Ondska goodtemplarlogens ordens- 
från Grafton, N. Dak., kommer nt* hus pk hörnet af Sargent och Mc- 
predika i svenska lutherska kyr- j qw street lades på Labor-dagen. 
kan, hörnet af Logan Ave. och i 
Fountam St., hvarje kväll nästa i STADENS 
vecka. Gudstjänsterna börja kl. J48 öppnade åter sina salar den 4 
e.m. och börja på måndagen den ter två månaders ferier.
10 sept. Predikningarna hållas på i 8,500 skolbarn svarade det första 
norska och äro alla norskar hjart- j uppropet, 
ligt välkomna, likaledes äro sven-

• 1 • . ,
1 Winnipeg. Vid omrostmngen 1 St Många hafva försökt att hitta 

“ Lutherska församlingens rost-! Boniface förliden onsdag uttalade; ?k ett i>0temedel för liktomar järn- 
Ijerättigade medlemmar a as ti röstande i detta ward enhäl- me l Putnams, men hafva ef-
■ tra kyrkostämma niam agen < tn för Siimmansliitninig med Win- ter femtio är icke fått i marknaden

sept. Stämman börjar kl *9 e. I mpeg Det gyBes vara svårt för
m Hvar och en vare angelägen ung€isfcu och franska kommuner 
att infinna sig. att draga jämnt tillsammans.

för 5140 — $10 kontant, resten $5 
per månad. Ingen ränta.

Detta är bästa tillfället i Winni
peg. Många skandinaver hafva 
köpt lotter och hålla nu på att 
bygga dår.

Real Ett ate Brokers.

Telefon: 3746

Elmwood Egendom SWEDISH IMPORTINC & CROCERY CO.
408 LOG AN AVE.,

FOLKSKOLOR

Tomter i alla 
delar af Louise 

Bridge

WinnipegHus och Lotter finnas till salu till 
de mest moderata priser. Vi hand
la i denna stadsdel so n ombud. 

Lån och Brandförsäkringar. 
Kontoret:

Norra ändan af Louise Bridge- 
bron.

Öppet om aftnarna.

Öfver
Agenter för Dr Fahrneys mediciner.

Skrif efter vår Prislista på Im po-terade Varor!

NORWOOD vill förena sig med HAFVA SLAGIT FEL.
från $65 till $1,000 livarje. Endast 
en liten summa kontant, resten på 
lätta afbetalningsvilkor, passande 
för köparen.

J. W. CARROLL
262 ISABEL SV.

Rörläggning, värmeledningarnågot som så smärtfritt botar lik TOBltOP i FOTt 
tornar och vårtor. Experimentera'.^ ^ t
ej, bruka det bästa, och det är: J\ 011^6, bt. JOllIlS

mycket biiliga.
.

Busy Bee i Fyra nya hus på
«u,..........kare, Opilker. gimCOe njjra

Allt arbete garanteras. 1
Vr-reparering min specialitet. X? OFtcigfG AV6I1L16 
Skandinaviska språk talas af en 

J. L. IIELMAN,
(>>4 Main St

J. Anderson's Grocery
STORE. TELEFON 30S8

Döpte:
Den 26 a u g. Henry Efraim, 

tili herrskapet O. O. Vallberg, 
477 Henry Ave.

* PutnamV’. Allt arbete ägnas prompt ochnoggrannt utförande.Tillhandahåller allt som bör finna.» 
i en förstklassig butik af detta 

Särskild uppmärksamhet 
kalla* till följande svenska 
Spttbröd, 
fiskbullar, medvurst, meaoat, grö
na arter, enbärssirup och “Horse- 
Bhoe" snos.

EN ÖDESDIGER SAMMAN
STÖTNING med en ko ägde i 
torsdags rum på Winnipeg-Selkirk 
banan, som äges af elektriska spår-

bU,.

M. M. Carroll,
JERNHANDEL och PLÅTSLAGERI.

Hörnet af Logan ave. & Isabel st.

varor: 
»korpor, sill, an joris, Erik, son tillDen 2 9 a u g.

herrskapet O. S. Vikander, 873 vägsbolaget. Ett gruståg, hvarpå 
Fleet Ave., Vt. Rouge, och Ellen befunno sig ett antal arbetare, kör- 
Margarcta, dotter till herrskapet de öfver kossan och en af vagnar - 
M. Palmborg, 981 Corrydon Ave., j na urspårade med så olycklig på

följd, att cn arbetare, Peter Fidd- 
ler, dödades och tolf andra blefvo 
mer eller mindre svårt skadade.

LOUISE BRIDGE. till $2,200 hvardera. $150 kontant, 
resten på lätta vilkor.

Ft. Rotige. Stuprännor, Värmeapparater, 
Papper, Färger, Färger, Oljor, och alla slag af Plåt- och Metall- 
Fönsterglas och Allmän Jämhan- arbeten, 
del.

Byggn ads-Smiden, Byggnad s-infödd.
Vigde:

Hus och Tomter
HELLOH, \alla delar afcx/cMcv' a m staden Pa latta

SVENSKAR! villkor.
BAL

Den 31 a u g.
Hr K. A. Sundberg och 

Fröken Edla Augusta Kngblom.
Vigseln förrättades i de nv"gif-’ l.irs sedlar. Den falskmyntareliga,

hvars verksamhet man kvm på 
spåren i Toronto för t*n tid sedan,

EN DOTTERS lyckliga födelse j säges du hafva utsträckt sina ope- 
den 30 augusti meddela Mrs. och 1 rationer till Winnipeg. Sedlarna ä- 
3Ir. I Sörenson å Charlev Street. ro efterapningar af Bank <4 Toron-

♦os sedlar och utmärkt väl gjorda:
Mrs. Maria | det enda, som saknas, är tryckor- St.

thv American Bank

Fina Lih^rer «*-h Cigarrer
SK UPP FÖR FALSKA tio-dol-

Förstklassigt Arbete Garanteras
TELEFON 3068

Riverview Hotel, tas hem, 610 Pacific Ave.
Skandinaverna» 

l*opul «ra Mutespl ils
Louis* Bridge, Man.

Taxa $1.00 och $1.50 
1*1 (lag'

CARROLL 6 LAME, Kg.rc.

IW. HOFFERJag säljer älven billiga farmar i 
de skandinaviska kolonierna i Ma* 
nitoba, Saskatchewan oeh Alberta,

I hvilka hafva besett•, af mig person
ligen.
lån och braiidiörsåkring ]■ A stads- 
egendom och farmland.

Kontoret öppet om aftnarna till 
kl. 9.

Anordnas å Ellen Hall, 251 Ellen Urmakare, Javellerare och Optiker
allt arbete garanteras.
ÖGON UNDFvRSÖKAS FRITT.

HEMLÄNGTAN.
Lundqvist med två små barn å- j ten “made by 
tervände i går hem till Norge. Mr. j Note Company, Ottawa. 
I.tmdqvist stannar dock kvar för 
att profva lyckar. i det nva lan-

Alla Lördagsaftnar tillsvidare. 
Omväxlande och go<l mXisik. 
Läskedrycker tillhandahållas. 
Inträdesafgift 50 c för herrar. 
Damer fritt.
Dansningen börjar kl. 8.
Alla välkomna!

Jag kan afven arrangera
Orders per post utföras omsorgsfullt och skyndsamt.R. M. McTaggart t Winnipeg.646 Main Street,FLODSTRÄN DERN A befinna

sig i ett sorgligt tillstand. Allt e- 
mellanåt inträffar ett ras, och 
tomtäga-e, hvilkas land stöta in
till floden, fa med svidande hjärtan 
åse huru deras högt värderade 

ga hyllningsbcvis från vänner och ! jord småningom försvinner i de le- 
arbetare Från ‘sommar-campen’ riga böljorna. Pa tleru ställen har 
inkom en fin present från Mr. Gust. man mast gripa itu med pälmug. t 
Persson, Mr. och Mrs. Melker Lar Utanför Grifiins fläskpBxkeri t>e- " 0

John Smith och Birt Evans, j drifves ett dyrbart pålningsarbete J VylEH^iSir^IlSIillllllh^
halft dussin ingeniörer från under ledning af en fackman från f

f i Piano och Violin gifves af ^

Advokat.
Telefon till Kontor 3193 

” " Bostad X4S7
IvOVISB BHlhtiK

\id änden af Louise Bridge-bron.

det.

J. E. Stendahl
F.nde Svenske SKRÄDDARE' WinjVipeg

2105 LOG AN AVE

FÖDELSEDAG. Mr. J. M. Kul- 
lander fyllde i går 45 år och fkk 
mod anledning därai mottaga mån- J.P.JohnsonArrangörerna, i

I REAL ESTATE BROKER
CANADIAN PACIFIC R V.

^1728 Union Bk Bldg (7 de våningen)

* Winnipeg, Man.
MODÄRNA KOSTYMER till moderata priser. 

Lagning och Prässning utföres omsorgsfullt.
Grand
under anförande af tlivision-ingeni sysselsatt sig med att hafva sand f (DcITB G» 
ör McFarlane, inlunno sig hos Mr från Assimboines botten, biel har- # STUDIO, CRUMF block, sv.te is # Dfifl

Pacific Coast Trunk Pacific och C.P.R. Mississippi. En sandskuta, som
Excursions

Vancouver, Vktoria, Seattle 
Portland

Rullander och medförde flera v ack- I om dagen förbjuden, enär detta 
ra presenter. Gästema togo huset skulle medverka till jordras 
i besittnm<r och en mycket trefliy 
afton tillbringades.

I.ABOR-DAGEN förliden mån
dag gynnades af det härligaste vä
der, och staden bar prägeln af en 
högtidsdag. Pä förmiddagen mön
strade fackföreningarna sina ska
ror genom ett demonstrationståg 
pa Main Street, hvilket räknade 
omkriny 4,000 deltagare. På efter- 

1 voro 15,000 personer 
.samlade ute vid Happyland, där 

m tal bl. a. hölls af Mr. Raymond 
McDonald, en af Englands mera be
märkta arbetareledare. Därjämte 
utfördes det sedvanliga sportpro 
grammet. Skottarna hade anordr 
nat nationalsport å utställnings- 
platsen och mura mc en talrikt be
sökt utflykt till Queens Park.

»i Välkända646 Main Street

Grocerier och Provision
P NELSON,$60.00 Svenska

Rakstugan
SPANMÅLSKOMMISSIONEN

sedan en vecka varit syssel- 
här i Winnipeg att inhämta 

upplysningar rörande allt, som har 
göra med hvetets försäljning 

och transportering från den stund 
farmaren

har
satt Dominion

Teater är nu förflyttad till 440 Logan ave. 
nära hörnet af Logan och Laura

att Nordsidans Skandinaviske Grocery-Handlare.
i

409 Dufferin Street’ Winnipegär färdig att leverera är nu öppen för säsongen med ett sts. 
det nå marknaden. Elevatoremas sällskap förstklassiga artister i 
och upyköpamas praktik, järnvägs
transporten, inspektering, “dock
age, afgifter, rensning m. m. har
yåtts minutiöst in uti genom det hvarje dag kl. 2.30 e.m. och 8.30 
förhör, som anställts med de per- aftonen.

<>n Sale Jane 1 to Sep. 15, good 
to retum Octobcr 1.

For Particulars
APPLYTO ANY TI;KET AGENT midda^rn

Välkommen i vår Nya 
Lokal!

Föreställningar «; Filial i PERCEVAL, SASK.
v

Oå till . . .soner, som äro sysselsatta i denna 
affär. Kommissionen skall fortsät
ta sitt arbete på andra; platser och 
dess rapport kommer att innehål
la mån^a intressanta uppgifter. 
Den kommer sedan att tjäna till 
vägledninfY för parlamentarisk lag 
stiftniny i saken.

§*5*5>*s*® ®PRISER: På Eftermiddagen 10 
och 25c; på kvällen 15, 25, 35 och !

t BEGAGNA G. Olafson & Co. 15<*.

RöYAL)

S0AP

Kom ihågfor mjöl, kli, säd, hö, International £ 
'Stock food’, linfrö, malm säd af 

■ | . . m alla alag. Telefon 91.nus att hyra. oufaon Biock.e.r K»rgj
!

------ att vi hafva det stArsta lager af------
DET NYA BLIXTTÅGET på C. 

P.R., det s. k. Overseas Limited, 
anlände

W INNI FEO, MAN
igt. Närmare upplysningar gif- _____ Möbler och 

Husger ådssa k er
»*mt såija dessa till lägsta möjliga pristi (ör KONTANT 

eller på KREDIT.

AUTOMOBILOLYCKOR hora till 
ordningen för dagen. Under La bor- va» hos 
dagens täflingar, som hÖUos pa 
sträckan Winnipeg—Stonewall, kör- >^4
de Mr. Boswells maskin af vägen 
och stjälpte öfver ända, hvarvid 
har skadades så illa, att han ej 
tros komma sig.

— Ett sällskap, som skulle köra 
uppför backen från färjan vid Sel- 
kirk, fingo sig en grundlig blöta i 
måndags middag. När maskinen 
hade kommit halfvägs upp i bac
ken, vägrade den arbeta, och den 
stora vagnen, lastad med flera
kvinnor och barn, backade nedför 330 UOg3ll ÄVC,

Midi emot Gustafson- 
Jonea Co. 

Groceri-affär.

till Whmipeg i »ondags 
nära 3 timmar forsenodt. Till Salumorse

Innan det på väg rida re västerut 
hann fram till Swift Current hade

578 JESSIE ST.
Fort Rouge. eller for uthyrning är ett välbelä- 

get boarding-hus på billiga villkor. 
Egendom ta ges i utbyte. Närmare 
upplysningar lemnas å denna tid
nings kontor.

det emellertid kört in den förlora
de tiden. Det kör med en medelha
stighet af so mil i timmen. För att 
kunna uppehålla denna fart komma 
ytterligare förbättringar på stam- 
Ivanan att göras, särskild t skeda 
cn dd broar ombyggas och mate
rialet skall bhfva stål.

Detta tåg, hvilket för posten 
från England till Orienten, väntas 

i också draga tiU sig 
som hittills gått via Suezkanalen 
Tiden mellan Atlanten och Stffla- 
hafskusten utgör 90 timmar. Useb, 
hvad det går, sa’ Spångberg.

1
FÖR Svenska Kafeet Lätta Betalningsvillkor.Hårdt och mjukt 

Vatten. ;x£XXX
♦

A. G. McDonald &Co. 1
Elektriker. ROYAL FURNITURE CoiQékcmmcntJerasSpar omslagen for premium. Elektrisk Ledning insattes och 

'Elektriska “Fixtnres” tillhandahål- 298 Main Street, - Winnipeg.Royal Crown Co
WINNIPEG,

stor trafik.
(lodbankm och hamnade i vågor las.

Allt albete ägnas prompt och
‘ noggrannt utförande.
Tel. 2286

oa. En del lolk voro tillstädes och 
oppidrogo både märoiskor ock ma- 8
skia på tom Lmdet. >■■■

1 !
417 Main St. j

0
■ mm

— ...

Mattson, Linnell 
& Quesnelie

Farmland, 
Stadslotter, 
Virke

Om Ni önskar köpa eller sälj<t något i ofvaimämda bran

scher, tillskrif eller besök oss. Ni slutU finna att cUt lönar sig 

ntt göra aflär med oss. Alla förfrågningar besvaras prompt.

MATTSON, LINNELL 8c QULbliELLI 1

7J:-7‘^S V-MOX BANK BLTLDINti Tvlefim 5l7fl

WI\MPllL niMTOHl

m

i

J

/


